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Várnagy Attila – főszerkesztő

Szép kis trió
➭ Hé, maguk ott ketten! Szép kis trió, mondhatom! Ez 

a mondat városi legendaként terjedt a nyolcvanas 
években – vagy talán még később is – a katonaviselt 

ifjak körében. Hogy valóban elhangzott-e a klasszikus 
mondat, talán sohasem derül ki, de jelen számunkhoz jól 
passzol, hiszen három nem mindennapi modell került te-
rítékre, ráadásul mindhárom az „érintős” fajtából. 

A három amigo közül kétség kívül a leginkább várt az 
iPhone 3G volt, hiszen kishazánkat eddig elkerülte az 
iPhone őrület, mivel az Apple kultikussá vált telefonjá-
hoz korábban nem lehetett hivatalos úton hozzájutni Ma-
gyarországon. Ezért aztán nem meglepő, hogy a T-Mobile 
– az egyetlen és kizárólagos hazai forgalmazó – megadta 
a módját, a hivatalos forgalmazás kezdetét partival ünne-
pelte. A látványos külsőségekkel megrendezett bulin a ha-
zai celebek is képviseltették magukat.

A trió másik két tagja viszonylag csöndben, nagyobb 
hírverés nélkül tette tiszteletét a hazai piacon. A Samsung 
Omnia, avagy hivatalos nevén i900, nem kifejezetten 
iPhone versenytársként érkezett, sokkal inkább egy nagy 
tudású, ujjal is vezérelhető telefonként próbálja magát de-
finiálni. 

A harmadik amigo az okostelefonokat futószala-
gon szállító HTC legújabb üdvöskéje, a Touch Diamond 
QWERTY-billentyűzettel ellátott verziója, a Touch 
Diamond Pro. A Samsung Omniához hasonlóan az alapot 
ezúttal is a Windows Mobile operációs rendszer biztosítja, 
megspékelve a HTC háromdimenziós kezelőfelületével és 
az említett teljes billentyűzettel. 

Az érintős mobilokon kívül természetesen sok egyéb ér-
dekes újdonságot is tartogatunk olvasóink számára. Be-
mutatjuk a HTC Windows Smartphone újdonságát, az LG 
5 megapixeles középkategóriás mobilját, teszteljük a leg-
újabb notebookokat, beszámolunk a hazánkban frissen el-
indult TMC-szolgáltatásról, és bemutatjuk mire is jó az 
Xbox LIVE. 
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United dalok 
Motorola 
mobilokhoz
VODAFONE EXKLUZÍV, CSAK A 
VODAFONE-NÁL KAPHATó KéSZüLé-
KEKKEL BőVüLT A VODAFONE MO-
BILKÍNÁLATA, AMELyET KüLöNLEGES 
PROMóCIó KERETéBEN VEZET BE A 
SZOLGÁLTATó A HAZAI PIACRA. 

Szeptember 1. és 30. között minden új 
egyéni előfi zető, aki Motorola ROKR E8 
vagy Motorola W510 telefonkészüléket 
vásárol, a készülék mellé memóriakártyát 
kap ajándékba, rajta a United együttes 
legújabb albumának dalaival, amelyek hi-
vatalos hanghordozón eddig még nem 
kerültek kiadásra. Ezzel egy időben a 
Vodafone live!-on pedig akciós áron érhe-
tőek el különböző United tartalmak.

iPhone-t kaptak 
az aranyérmesek
T-MOBILE A PEKINGI OLIMPIA MAGyAR ARANyéR-
MESEIT IPHONE KéSZüLéKEKKEL JUTALMAZTA MEG 
A T-MOBILE.

A MOM Park Bevásárlóközpont Palace mozijában látható 
a Reuters–T-Mobile olimpiai fotókiállítás, amelynek képei 
a pekingi nyári játékok legszebb és legizgalmasabb pillana-
tait, a versenyek főszereplőit, köztük a magyar sport büsz-
keségeit örökítik meg. A kiállítás megnyitóján a T-Mobile 
– mint a Magyar Olimpiai Bizottság Gyémánt Fokozatú 
Főtámogatója – legsikeresebb olimpikonjainkat a Magyar-
országon augusztus végén bevezetett harmadik generációs 
iPhone-nal ajándékozta meg.

SZÉNSZÁLAS NOKIA 8800
NOKIA A FINNEK LUXUSMOBILCSALÁDJA SZé-
PEN GyARAPODIK, MEGéRKEZETT A LEGÚJABB 
8800-AS MODELL, A CARBON ARTE.

Az új prémiumkészülék nem akármilyen anyagokból 
készült: a szénszálból, titánból, csiszolt üvegből és 
rozsdamentes acélból összeállított Carbon Arte időálló 
darabnak ígérkezik. A szénszál ultrakönnyű, de rendkí-
vül erős anyag, ez a szövött struktúrájából következik. 
A Nokia 8800 Carbon Arte olyan 3D-s mintázatokkal 
rendelkezik, amelyek a szénszál teljesítményét és ki-
válóságát fejezik ki. A készülék érintésre megjelenő 
órával rendelkezik: a kijelző alatti acélburkolat kétszeri 
megérintésével előtűnik az óra. A háttérképek a nap-
szakokhoz igazodva változnak, ezzel is egyedivé vará-
zsolva a kijelzőt. 

A 3G-képes, 3,2 megapixeles, autofókuszos kamerá-
val felszerelt Carbon Arte OLED-kijelzővel és a sorozat 
előző modelljeit túlszárnyalva 4 GB-os beépített me-
móriával büszkélkedik. A telefon ujjlenyomatmentes 
burkolatot kapott, amellyel csökkenthető a fém- és 
üvegfelületeket elcsúfító foltok száma. A Nokia 8800 
Carbon Arte értékesítési csomagjában egy sor exk-
luzív kiegészítő található majd meg, mint például a 
bluetooth-os, érintéssel működő hangerő-szabályozós 
headset, a stílusos asztali tartó és a bőr hordtáska.



Internet tokkal, vonóval
PANNON A PANNON ÚJ AKCIó-
JÁBAN EGy CSOKORBA GyŰJTöTT 
MINDENT, AMIRE AZ INTERNETE-
ZéSHEZ SZüKSéG VAN: EGySZER-
RE KÍNÁL INTERNET-ELőFIZETéST, 
NOTEBOOKOT, VALAMINT RéSZLETFI-
ZETéSI LEHETőSéGET. 

A november 10-ig érvényes akció kere-
tében a kétéves hűségnyilatkozattal meg-
kötött Pannon Mobil Internet 5 GB és 
a Mobil Internet 10 GB tarifacsomagok 
mellé kedvező áron vásárolhatnak több-

féle notebookot az új előfi zetők. Akár 
már 0 Ft-os kezdőrészlettel is elvihető az 
akcióban szereplő három konfi guráció, a 
99990 Ft-os Lenovo Th inkPad R61e Ma-
ximum, illetve az egyaránt 159990 Ft-ba 
kerülő Acer Aspire 5920G-6A3G16MI, 
valamint a beépített HSDPA-modemmel 
ellátott Fujitsu Siemens Esprimo Mobile 
D9500 is. Az akciót igénybevevők sze-
mélyre szabott laptopos skint rendelhet-
nek interneten keresztül, és ezzel is saját 
ízlésükre formálhatják új notebookjukat. 

az első 8 
megapixeles lG
LG A SONy ERICSSON éS A SAMSUNG UTÁN AZ LG 
IS BEMUTATTA SAJÁT 8 MEGAPIXELES TELEFONJÁT. 
DE NEMCSAK EZéRT KüLöNLEGES AZ ÚJDONSÁG. 

Az LG KC910 a Viewty mintájára készült, hatalmas 
érintőképernyőt kapott. A 8 megapixeles kamerához 
xenon vakut építettek be, és a fotózás mellett video-
felvétel terén is ragyogóan teljesít a telefon: QVGA-
felbontásban 120 képkockát képes rögzíteni másod-
percenként, VGA-felbontásban pedig 30 képkocka/
másodperc a sebesség. A készülék 
DivX és XviD formátumú vi-
deókat is le tud játszani. A 
KC910 egyéb téren is fi gye-
lemre méltó: HSDPA-képes, 
van benne GPS-vevő, és 
dokumentumnéző is ke-
rült a készülékbe. Az új LG 
csúcsmobil októberben ke-
rül a boltokba. 
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Nokia N85: minden 
jóval felvértezve
NOKIA A FINNEK ÚJ N-SOROZATÚ MO-
DELLJéBEN SZINTE MINDEN MEGTALÁL-
HATó, AMIT EGy NOKIA TELEFON MA-
NAPSÁG NyÚJTHAT. 

Az OLED-kijelzővel ellátott N85 multimé-
diás és szórakoztató funkciók hosszú sorát 
vonultatja fel. A készülékbe 5 megapixeles, 
Carl Zeiss optikás, dupla LED-vakuval 
megspékelt fényképezőgép került, amely-
lyel közel DVD-minőségű videofelvételek 
készíthetők. A beépített GPS-vevőnek kö-
szönhetően lehetőség nyílik kedvenc fo-
tóink geotagekkel történő ellátására, így a 
Nokia Maps, a Share on Ovi vagy a Flicker 
online alkalmazásokon megnézhetjük, 
hol készültek az egyes képek. A készülé-
ket megvásárlók három hónapig ingyen 
használhatják a hangos navigációt. Az N85 
N-Gage-kompatibilis, a telefonra gyárilag 
feltöltöttek 10 N-Gage játékot. A HSDPA-
képes készülék 8 GB-os microSD-kártyával 
érkezik, a beépített FM-transzmitter pedig 
lehetővé teszi, hogy autórádión vagy ottho-
ni hifi n kihangosítva hallgassunk zenét. 

vodafone zeneáruház
VODAFONE A VODAFONE ÚJ 
MULTIMéDIA TARIFÁKAT VEZETETT 
BE, éS ELINDULT A SZOLGÁLTA-
Tó ÚJ WAP-OS ZENEÁRUHÁZA, AZ 
„UNLIMITED MUSIC STORE”.

A Multimédia telefonok és alkalma-
zások, illetve a mobilinternetezés 
népszerűségének folyamatos bővülé-
sére válaszul a Vodafone új, havidíjas 
Multimédia tarifákat vezet be azok-
nak, akik szeretnek zenét hallgatni, 
képeket nézegetni vagy az interneten 
böngészni. Az 5000, 7500, 10000 és 

15000 forintos havidíjért elérhető 
csomagok lebeszélhetőséget, ingyen 
SMS-eket és felhasználható adat-
forgalmat is magukban foglalnak. 
Az Unlimited Music Store minden, 
WAP-hozzáféréssel és zenelejátszás-
ra alkalmas készülékkel rendelkező 
előre és utólag fi zető Vodafone ügyfél 
számára elérhető. 900 forintos kéthe-
ti díj ellenében a szolgáltató ügyfelei 
korlátlanul tölthetnek le másolásvé-
delemmel ellátott, AAC+ formátumú 
zeneszámokat. 

Ki az a Johnny X?
SONY ERICSON A SVéD–JAPÁN VÁLLALAT BEJELENTETTE, 
HOGy AZ éV EGyIK LEGNAGyOBB DURRANÁSÁNAK ÍGéRKE-
Ző XPERIA X1 SZEPTEMBER 30-ÁN KERüL A BOLTOKBA.

A telefont az Egyesült Királyságban, Németországban és Svédor-
szágban vehetik először kézbe a vásárlók, Európa más országai-
ban, köztük hazánkban is csak ezután, 2008 utolsó negyedévében 
kerül a készülék a boltok polcaira. A piaci megjelenés előtt egy, 
az interneten megtekinthető reality-thriller sorozattal mutatja be 
a gyártó a Xperia X1 képességeit. A Johnny X sorozat egy fi atal-
emberről szól, aki amnéziában szenved, és apró mozaikdarab-
kákból próbálja összerakni személyiségének elveszett darabjait. 
A thriller kilenc részből áll, középpontjában pedig az Xperia X1 
lehetőségei állnak. Egy epizódot három hét alatt ismerhetnek 
meg a nézők, ha hétfőn, szerdán, pénteken a www.sonyericsson.
com/Johnnyx honlapra kattintanak. Az első epizód szeptem-
ber 22-én, hétfőn látható. A sorozat hivatalos előzetese a www.
whoisjohnny-x.com weboldalon található. 



600 perc 
ajándékba
PANNON A PANNON VONZó 
AJÁNLATTAL RUKKOLT ELő: MIND-
AZOK, AKIK SZEPTEMBER 2. éS OK-
TóBER 1. KöZöTT ÚJ PRAKTIKUM 
KÁRTyÁS ELőFIZETéST VÁSÁROL-
NAK, 600 LEBESZéLHETő PERCCEL 
LESZNEK GAZDAGABBAK.

Az ingyenes percek a vásárlástól szá-
mított fél évig használhatók fel havi 
100 perces lebontásban a Pannon há-
lózatán belül hétköznapokon este 9 és 
reggel 6 óra között, illetve hétvégén és 
munkaszüneti napokon. A havi keret-
ből fel nem használt idő nem vihető 
át a következő időszakra. 

LG tévés 
mobil
LG A KOREAI GyÁRTó ISMéT EGy 
ÚJABB, TV-VEVőVEL ELLÁTOTT MO-
BILTELEFONT MUTATOTT BE.

A KB770 névre hallgató készülék 
DVB-T szabványú, azaz földi sugárzású 
digitális tévéadások vételére alkalmas. 
De nemcsak ezen a téren érdemel fi gyel-
met, a gyártó telepakolta minden jóval. 
A kijelző 240x400 képpont felbontású, 
a 3G mellett HSDPA (7,2 Mbps) adatát-
vitelre is képes, HTML-webböngészőt, 
zenelejátszót és 3 megapixeles kamerát 
kapott. A KB770 100 MB-os belső me-
móriája microSD-kártyával bővíthető. 
A magyarországi megjelenésről nincs 
információ. 

megújult a 
t-zones
T-MOBILE A T-MOBILE T-ZONES WAP-
PORTÁLJA MEGÚJULT KüLSőVEL, MéG 
EGySZERŰBB KEZELHETőSéGGEL VÁR-
JA A LÁTOGATóKAT.

A felhasználói visszajelzések és tesztek 
alapján kialakított új struktúra a szórakoz-
tatást helyezi előtérbe, a kezdőoldalon azon-
nal a legnépszerűbb rovatok, azaz a játék, vi-
deó, zene és háttérképek közül választhatnak 
a WAP-portál látogatói. Emellett közvetlenül 
a nyitóoldalról érhetőek el olyan állandó és 
sokak által kedvelt tartalmak is, mint a hírek, 
az iWiW, a mozi- és tv-műsor, a Mobil TV és 
Társalgó néven a chat. A t-zones átalakítása 
nemcsak a nyitóoldalt érintette, a rovatokon 
belül is egyszerűsödött a navigáció. 
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BLACKBERRY A 
PANNONNÁL
PANNON A T-MOBILE éS A VODAFONE 
UTÁN A PANNON IS BEVEZETI A 
BLACKBERRy MEGOLDÁST, éS KéT 
BLACKBERRy KéSZüLéKET IS KÍNÁL A 
SZOLGÁLTATó.

A BlackBerry megoldásban az 
okostelefonok, szoft verek és szolgálta-
tások együttese révén az egyszerűen 
használható vezeték nélküli e-mail és 
internet-hozzáférés, a telefon és a naptár 
mellett multimédiás, valamint egyéb 
üzleti és szabadidős alkalmazások áll-
nak a felhasználók rendelkezésére. 
A Pannon kezdetben a BlackBerry 
8820 és a BlackBerry Pearl 8100 
okostelefonokat kínálja a szolgál-
tatáshoz. A BlackBerry 8820 teljes 
QWERTY-billentyűzettel felszerelt 
okostelefon, a kisméretű BlackBerry Pearl 8100 
pedig fejlett multimédiás funkciókkal rendelkezik.

képkeret sony 
ericsson módra
SONY ERICSSON OLyAN KIEGéSZÍTőT MUTATOTT 
BE A SONy ERICSSON, AMILyENT MéG NEM KéSZÍ-
TETT A TELEFONJAIHOZ. AZ IDP-100 UGyANIS NEM 
MÁS, MINT EGy 7 HüVELyKES DIGITÁLIS KéPKERET.

Az új kiegészítőt a fotózásra kiélezett Cyber-shot tele-
fonokhoz szánja a gyártó, de természetesen bármilyen 
digitális fényképezőgéppel készült képek is feltölthető-
ek az eszközre. A képfeltöltés nem jelenthet problémát, 
mivel a képkeret bluetooth-on, USB-s fl ashmemórián, 
M2, microSD, SD és MS Duo típusú kártyákon is fo-
gadja a képeket. Az átmásolás után a képeket automa-
tikusan méretre igazítja a képkeret, így akár azonnal 
végignézhetjük a megörökített pillanatokat. 

indulhat a mobiltévé
MEGSZüLETETT AZ üZEMELTETéSI 
SZERZőDéS A NEMZETI HÍRKöZLé-
SI HATóSÁG éS AZ ANTENNA HUN-
GÁRIA KöZöTT. A DIGITÁLIS TELE-
VÍZIóS (DVB-T), RÁDIóS (DAB) éS 
MOBIL-TELEVÍZIóS (DVB-H) SZOL-
GÁLTATÁSOK VÁRHATóAN MÁR 
IDéN DECEMBERBEN ELINDULNAK.

A mobil-televíziós szolgáltatásokat az 
Antenna Hungária a mobilszolgálta-
tókkal együttműködésben kívánja be-

vezetni, a 16-20 csatornát tartalmazó 
szolgáltatás a mobilszolgáltatók kíná-
latában nagy valószínűséggel előfi ze-
tési díj fejében lesz elérhető idén de-
cembertől. A szolgáltatás Budapesten 
és környékén indul el (16 %-os lefe-
dettség), 2009 végére további 7 nagy-
városban, valamint a Balaton kör-
nyékén is elérhető lesz a szolgáltatás, 
így a lefedettség 30 %-os lesz, amely 
2012-re 50 %-ra emelkedik.

5 percenként egy SMS
PANNON ÚJRAINDULT A DJUICE 
NONSTOP SZOLGÁLTATÁS. AZ 
ÚJ KONSTRUKCIóBAN HAVI 
2990 FORINTéRT 10000 üZENET 
KüLDHETő HÁLóZATON BELüL.

A szolgáltatást most egy hónapon 
keresztül minden kártyás vagy 
számlás djuice előfi zető a 1741-es 

telefonszámon vagy a Pannonline-
on regisztrálva ingyen vehe-
ti igénybe, új előfi zetők számára 
pedig három készülék – a Nokia 
5000, a Sony Ericsson W350i és 
a Sony Ericsson W380i – a djuice 
Netshopból rendelve 5000 forinttal 
olcsóbban vásárolható meg.



Fejlődik az ovi
NOKIA A NOKIA BEMUTATTA AZ
OVI.COM ÚJ SZINKRONIZÁLó FUNK-
CIóJÁT, VALAMINT A NOKIA OVI 
SUITE FOR PC-T éS A FILES ON OVI 
TÁVOLI ELéRéSI SZOLGÁLTATÁST. 

Az Ovi.com legfrissebb verziója, amely-
nek publikus bétaverziója már elérhető, 
ingyenes funkciót kínál naptárbejegy-
zések, névjegyek, jegyzetek és feladatok 
szinkronizálására Nokia telefonok és a 
www.ovi.com oldal között. A Nokia Ovi 

Suite for PC alkalmazással egyszerűen 
másolhatók fájlok és információk Nokia 
mobilkészülékről számítógépre, és egy-
szerűen áthúzhatók fotók és videók a 
Share on Ovira, a Nokia idén elindított 
médiamegosztó szolgáltatására. A Files 
on Ovi lehetővé teszi, hogy a felhaszná-
ló távolról elérje az internethez csatla-
kozott személyi számítógépén található 
fájljait bármely böngészésre alkalmas 
mobiltelefonról vagy számítógépről. 

további roamingdíj-csökkenés
T-MOBILE AZ EURóPAI PARLAMENT 
éS AZ EURóPA TANÁCS TAVALyI 
DöNTéSE ALAPJÁN A T-MOBILE TO-
VÁBB CSöKKENTETTE AZ EU ORSZÁ-
GAIBAN éRVéNyES PERCDÍJAKAT. 

A hívásindítás díja percenként 127,20, 
a hívásfogadásé 60,90 forintra csök-
kent. A díjcsökkentés a T-Mobile 
előfi zetéses és Domino kártyás ügy-

feleit egyaránt érinti, így a Világjáró 
EU, a Domino, a Domino Direkt és 
a Mix díjcsomaggal rendelkező ügy-
felek automatikusan, külön igénylés 
nélkül az alacsonyabb percdíjakkal 
mobilozhatnak majd. A változás a spe-
ciális roamingdíjszabásokra – így pél-
dául a World Class tarifacsomagra – 
nem vonatkozik. 

Sony Ericsson G705
SONY ERICSSON A SVéD–JAPÁN GyÁRTó LEGFRIS-
SEBB MODELLJE EZÚTTAL NEM AZ IGEN NéPES W, AZAZ 
WALKMAN SZéRIÁT ERőSÍTI. AZ ÚJ JöVEVéNy A G-SORO-
ZATBA TARTOZIK. 

A gyártó szerencsére nem sajnálta a „anyagot”, amikor meg-
tervezte a G705-öst. A szétcsúsztatható készülék adatátvitelből 
ötöst érdemel: bluetooth, HSDPA és WiFi is van a G705-ösben. 
A G-széria egyéb modelljeihez hasonlóan ebbe a modellbe is 
került GPS-vevő, és dicséretes módon a gyártó telepítette a 

Google Maps alkalmazást, valamint a Wayfi nder 
navigációs rendszert. A HSDPA-s adatát-

vitelhez HTML-böngésző dukál, a 
Google keresője pedig egyetlen 

gombnyomással elindítha-
tó. Multimédiában 

sem rossz a G705: 
3,2 megapixeles 
kamera, FM-rádió 

és médialejátszó áll 
rendelkezésre.
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FÜLBE VALÓ APRÓSÁG
PLANTRONICS A FEJ- éS FüLHALLGATó-SPECIALISTA 
PLANTRONICS ÚJ MODELLJE KéNyELMES VISELETET, éS KöNy-

NyŰ HASZNÁLATOT KÍNÁL.

Az Explorer 230 bluetooth-os headset 
a legtöbb mobiltelefonnal egyszerűen 
összekapcsolható és akár több órán 
keresztül is kényelmesen viselhető. 
Olyan kicsi (mindössze 11 gramm) 
és könnyű, hogy szinte észre sem 
veszi az ember viselés közben. A 
mobiltelefonokkal történő egysze-
rű párosításról a QuickPair tech-
nológia gondoskodik. A gyári 
adatok szerint az Explorer 230 

8 óra beszélgetési és több 
mint 200 óra készenlé-

ti időt kínál. 
www.headset.hu

t-mobile mobil tv: új 
csatorna és műsorújság
T-MOBILE A VIASAT CSATORNÁJÁVAL, A TV6-TAL Bő-
VüLT A T-MOBILE MOBIL TV CSATORNAKÍNÁLATA, A 
SZOLGÁLTATÁSRA ELőFIZETőK ÍGy MÁR 13 TV-ADó 
MŰSORÁT NéZHETIK MOBILJUKON. 

A kibővült csatornakínálat eredményeként a Mobil TV-re 
előfi zetők például az m1-en és a TV6-on minden Bajnokok 
Ligája labdarúgó-mérkőzés magyarországi közvetítését is 
elérhetik mobiltelefonjukon. Emellett a T-Mobile a szolgál-
tatáshoz egy új, egyszerűbb használatot, könnyebb csator-
naváltást biztosító, elektronikus műsorújságot tartalmazó, 
egyes készülékekre telepíthető alkalmazást tett elérhetővé. 
Az alkalmazást díjmentesen lehet letölteni a t-zones WAP és 
a web’n’walk portálok Mobil TV rovatából. A T-Mobile Mobil 
TV szolgáltatása fi x, 1900 forintos havidíjért havonta 10 órá-
nyi tévézést kínál. 



motoékszer
MOTOROLA AZ IDEI DIVATSZEZON TÚLMéRE-
TEZETT éKSZEREI INSPIRÁLTÁK A MOTOROLÁT, 
AMIKOR MEGALKOTTA A HöLGyEKNEK A STÍ-
LUSOS MOTOJEWEL MOBILTELEFONT.

A gyártó reményei szerint minden divatrajongóban 
vágyat kelt csiszolt drágakőre emlékeztető formá-
jával és ragyogó tükrös felületével az új mobilkészü-
lék. A csábításhoz a telefon ékszerhez hasonló formát, 
elegáns éjfekete quartz színt és kápráztatóan lila bil-
lentyűzetet kapott. A MOTOJEWEL-hez egy sikkes 
kistáska is jár, amelyben elférnek a nélkülözhetetlen 
partikellékek: egy MOTOJEWEL mobiltelefon, egy 
bankkártya és egy rúzs is helyet kaphat. A külső kijel-
ző érintésérzékeny, a digitális „gombokkal” a zenele-
játszót a telefon becsukott állapotában is kezelhetjük. 

htc touch hD
HTC A HTC-S FIÚK NEM LASSÍTANAK, RÁ-
DOBTAK MéG NéHÁNy LAPÁT SZENET A 
TŰZRE, éS LéTREHOZTÁK A TOUCH HD 
MODELLT.

A HTC-nél magasra tették a lécet: a Touch 
HD kijelzője nem kevesebb, mint 480x800 
képpont felbontású, ez bár még messze van 
a televízióknál használt HD-s felbontástól, 
mobilos viszonylatban jelenleg a csúcsot 
képviseli. A nagyszerű kijelző persze nem 
minden, a Touch HD-t HSDPA-val, GPS-
vevővel, WLAN-nal is felvértezték, és persze 
a TouchFLO 3D kezelőfelületet is megkapta. 

Nokia N79
NOKIA AZ N72 éS N73 MODELLEK UTóDJAKéNT MUTATKO-
ZOTT BE AZ 5 MEGAPIXELES KAMERÁVAL FELSZERELT N79.

A lehető legjobb képminőségre törekedve a klasszikus formájú 
N79 is Carl Zeiss optikát kapott, és VGA-felbontású (640x480), 
30 kép/mp sebességű videókat képes rögzíteni. Egyéb téren is 
ütős a Nokia újdonsága: HSDPA, WLAN, valamint GPS-vevő 

is van a készülékben, és 
N-Gage játékok 

futtathatók raj-
ta. A készülék 
cserélhető elő-
lapokkal tehető 
egyedivé.
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➭ Cikkünkben az egyik legnépszerűbb 
internettelefonálásra is alkalmas 
szoftvert, a Skype-ot vettük górcső alá.

 A Skype napjaink egyik legelterjedtebb, 
legbiztonságosabb és legnépszerűbb szol-
gáltatásának számít. Windows, MAC OS X, 
illetve Linux operációs rendszert futtató szá-
mítógépek mellett PDA-kon, mobiltelefokon 
és Sony PSP-n is használhatjuk, sőt a gyártó 
saját Skype telefonnal is jelen van a piacon. 
A program letöltése ingyenes, a telepítés vil-
lámgyors, a használat pedig pofonegyszerű. 
De ne szaladjunk ennyire előre! Ugorjunk 
vissza öt évet, 2003-ba!  

A kezdetek 
2003-at írunk, ebben az évben született 
meg a Skype. A fejlesztés a Kazaa fájlcse-
rélő szolgáltatás megalkotóinak, Niklas 
Zennströmnek és Janus Friisnek az érdeme, 
akik az internet egyre nagyobb népszerű-
ségében és az ezzel párhuzamosan növek-
vő sávszélességben meglátták a lehetőséget. 
Úgy gondolták, egyre inkább van és lesz 
létjogosultsága a peer-to-peer elven műkö-
dő, a Kazaa szolgáltatáshoz hasonló tech-
nikát használó internetes telefonszolgálta-
tásnak – és nem tévedtek. A megalakulása 
óta folyamatosan fejlődő Skype 2004/2005-
ben az egyik legdinamikusabban növekvő 

Az AzonnAli üzeneteket küldő progrAmok nApjAinkbAn igen népszerű-
ek, mivel ezek számítAnAk A kApcsolAttArtás egyik legolcsóbb változAtá-
nAk. számítógépünk előtt ülve (vAgy Akár telefonunkon keresztül) tár-
sAloghAtunk távoli rokonAinkkAl, küldhetünk fényképeket vAgy Akár 
videotelefonálhAtunk is segítségükkel.

Skype: nemcSak pc-n
> Szöveg: SzűcS MiklóS
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Skype mobilról
A mobil Skype remek lehetőség arra, 
hogy kedvező áron kommunikáljunk 
ismerőseinkkel. 

Gondoljunk csak bele: külföldi utunk 
alatt a drága roamingdíj helyett egy in-
gyenes WiFi-s hotspotot használva ked-
vezményesen vagy Skype felhasználókkal 
akár egyetlen fi llér elköltése nélkül tele-
fonálhatunk. Ugye nem rossz alternatíva? 
Ráadásul a dolog pofonegyszerűen kivi-
telezhető. Ha ellátogatunk a Skype hiva-
talos oldalára (www.skype.hu), a letöltés 
menüpont alatt felsorolt kompatibilis ké-
szülékek közül kiválaszthatjuk saját mo-
dellünket. Telepítés után – akárcsak szá-
mítógépünk esetében – Skype nevünk és 
jelszavunk megadásával beléphetünk a 
programba, és kezdődhet a móka.

Alapfeltétel, hogy rendelkezzünk gyors 
(WLAN, 3G) internetkapcsolattal. Ameny-
nyiben már használtuk a Skype-ot, a 
szoftver első induláskor letölti Skype kap-
csolataink listáját, ez akár 1-2 percet is 
igénybe vehet. Ezt követően a szokásos 
kezelőfelület fogad bennünket: indítha-
tunk hívásokat, küldhetünk üzeneteket 
és fájlokat (szoftverváltozattól függően), 
kereshetünk, csoportosíthatunk, és fel-
vehetünk új kapcsolatokat, küldhetünk 
SMS-üzeneteket stb. 

Az egyetlen lényeges különbség a 
számítógépes változatokhoz képest, 
hogy a mobil Skype nem kínálja fel a 
videotelefonálás lehetőségét. Gyakor-
lati tesztünk alatt egy Windows Mobile 
6.1 operációs rendszert futtató készü-
léket (Samsung Omnia) próbáltunk ki 
WiFi-kapcsolaton keresztül a Skype leg-
frissebb változatával. A dolog zökkenő-
mentesen működött, és csak hellyel-köz-
zel volt tapasztalható némi akadozás a 
hanghívások közben.

internetvállalkozás volt. 2005 szeptembe-
rében a céget 2,6 milliárd dollárért felvásá-
rolta az eBay, ez mindkét részről előnyök-
kel járt, és segített még nagyobb körben 
népszerűsíteni a Skype-ot. Jelenleg a szol-
gáltatás 225 országban, 29 nyelvi változat-
ban érhető el, és ezek a számok folyamato-
san növekednek. 

Mi is az a Skype, és hogyan működik? 
A Skype-ot nemes egyszerűséggel az in-
ternetes telefonálás szülőatyjának is ne-
vezhetnénk, mivel általa jutott el nagyobb 
tömegekhez az úgynevezett Voice over IP 
szolgáltatás. Segítségével számítógépek, 
számítógép és vonalas hálózatok, illetve 
számítógép és mobiltelefon-hálózatok kö-
zött bonyolíthatunk telefonbeszélgetése-
ket, ráadásul az alkalmazott technikának 
köszönhetően remek minőségben. Mint 
említettük, a szoft ver letöltése ingyenes, 
akárcsak a számítógépek között folyta-
tott kommunikáció. A vonalas, illetve 
mobilhálózatokba indított hívásokért és 
üzenetekért fi zetnünk kell, de az összeg a 
normál tarifákhoz képest elenyésző, így 
egyre szívesebben veszik igénybe kisebb-
nagyobb cégek is a kommunikáció ezen 
formáját. A Skype használata annyira egy-
szerű, hogy a szakembereket leszámítva 
alig fordul meg valakinek a fejében a kér-
dés, hogy vajon hogyan is működik maga 
a program. Nos, a dolog majdnem annyira 
egyszerű, mint a szoft ver használata: szá-
mítógépünk mikrofon segítségével rögzíti 

hangunkat, adatcsomagokká alakítja, majd 
a megfelelő internetes protokollon keresz-
tül továbbítja azt a fogadó készülék szá-
mára. Utóbbi a beérkező adatcsomagokat 
ismét hanggá alakítja, és lejátssza a hang-
szórókon. 

Idáig tehát semmi különbség a hagyo-
mányos internettelefonos megoldásokhoz 
képest. A lényeg azonban most következik: 
a Skype által használt peer-to-peer elvnek 
köszönhetően nincs szükség a szokásos 
szerverközpontok használatára, mivel az 
adatcsomagok javát maguk a Skype hasz-
nálók számítógépei továbbítják. Ennek 
alapfeltétele, hogy a felhasználók gyors 
internetkapcsolattal rendelkezzenek, elő-
nye pedig a konkurenseknél nagyságren-
dekkel jobb hangminőség.

  
Vélemény 
A Skype remek és költségkímélő megol-
dás. Mobil változata – megfelelő sávszé-
lesség esetén – tisztességes hangminőséget 
kínál, számtalan mobiltelefonra, PDA-ra 
és okostelefonra telepíthető, használata 
gyerekjáték. 3G-s kapcsolat esetén érde-
mes fi gyelnünk a kommunikációval járó 
adatforgalom mennyiségét, nehogy a hó-
nap végén, számlánk érkezésekor kelle-
metlen meglepetésben legyen részünk. Ha 
a WiFi-kapcsolatot részesítjük előnyben, 
akkor természetesen ez a probléma nem 
léphet fel, és mivel egyre több az ingyene-
sen használható hotspot, mi is inkább ezt a 
megoldást javasoljuk.
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➭ Korábban született olvasóink talán 
még emlékeznek arra, hogy az „át-
kosban” milyen sorok kígyóztak a pi-

acon, amikor egy-egy szállítmány banán 
érkezett: az akkoriban luxuscikknek szá-
mító déligyümölcs bizony komoly tömege-
ket mozgatott meg. Na de ki gondolta vol-
na, hogy 2008-ban hasonló reakciót vált ki 
az emberekből egy kisebbfajta almaszállít-
mány? Pedig így történt!

A helyszín a MOM Park Bevásárlóközpont-
ban található T-Pont üzlet. Az időpont: 
2008. augusztus 21. délutánja. A magenta 
színekben pompázó bolt előtt már a késő 
délutáni órákban felbukkantak az első fa-
natikus almarajongók, akik bizony az elsők 
között szerettek volna iPhone 3G-t vásárolni 
maguknak. Embereink alaposan felkészül-
tek: nemcsak ülőalkalmatosságról, hanem 
szórakozási lehetőségekről is gondoskodtak, 
volt, aki Apple notebookkal nyomult, mások 
pedig iPodon hallgatták kedvenc muzsikái-
kat. Idejük bőven volt, hiszen a T-Pont bolt 
ajtaja csak jó pár órával később tárult ki.

Amíg a pórnép a sorban állt vagy éppen 
ült, addig a krém, a VIP-szekció a szomszé-
dos bisztróban múlatta az időt hűsí-
tő koktélok és finom falatok által 
övezve. Mindenki ott volt, aki 
számít: Till Attila a főkolom-
pos, Erős Antónia a híradós, 

Talmácsi Gábor a száguldozós, Nóci a VV 
villából, no és persze Szikora Robi és a Gi-
dák sem hiányozhattak a társaságból.

A percek múlását több óriáskivetítőn is 
folyamatosan nyomon lehetett követni, az 
éjfél előtti utolsó félórában pedig előbb do-
bosok, majd pedig egy kisteherautó érke-
zett – gyomrában a megannyi iPhone 3G-t 
rejtő óriáskofferral. Éjfélkor aztán megnyílt 
a mennyország kapuja, előtört a fehér füst, 
és a fények is felvillantak: az első tíz sorban 

álló ünnepélyes keretek között bevonult 
a boltba, és néhány perccel később 

már egy vagy akár két iPhone 
3G-vel távozott onnan. Az 
igazi iPhone 3G fanatikusok 

között tizenéves srácok és lányok 
éppúgy voltak, mint középkorú me-

nedzserfazonok vagy éppen idősebb 
nyugdíjasok. 

A hazai T-Mobile tehát sikerrel és 
nem kis felhajtás közepette közvetí-

tette az Apple üzenetét a magyar 
vásárlók felé: az almás mo-
bilra szükséged van! Hogy a 
készülék a valóságban meny-

nyire váltja be a hozzá fűzött 
reményeket, azzal kollégám már 

egy külön cikkben foglalkozik.

történetünk egy kellemes nyárvégi nApon játszódik, Amikor is steve jobs 
csodAmobiljA hivAtAlosAn is meghódítottA hAzánkAt.

iphone 3g – AZ ALMA EREJE
> Szöveg: Budai Péter
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➭ A Macrogate ezúttal két terméket, 
egy VoIP-GSM-átjárót, illetve egy 
WLAN-képes mobiltelefont küldött 

szerkesztőségünkbe, amelyek segítségével 
egyéni és céges felhasználás mellett is je-
lentős summa faragható le a telefonálásra 
fordított összegekből.

PORTech MV-372
A termék méretes dobozában egy VoIP-
GSM-gatewayt, egy hálózati adaptert, egy 
hálózati kábelt, egy külső antennát és a szo-
kásos dokumentáció–CD párost találjuk. 
No, de mi is az a VoIP-átjáró? Ez a készülék 
lehetővé teszi, hogy hagyományos GSM-
szabványú telefonunk segítségével igen ked-
vező árú VoIP-beszélgetéseket (Voice over 
Internet Protocol) folytassunk le, illetve 
hogy a mobiltelefonunkon is fogadni tud-
junk VoIP-hívásokat. 

Ehhez nem kell mást tennünk, mint a mo-
bilunkban használatos SIM-kártyához egy 
lehetőleg ingyenes hívást biztosító társkár-
tyát behelyezni a gatewaybe, csatlakoztatni 
a világhálóra, illetve érdemes rádugnunk a 
készülékre a közel 25 centiméteres külső an-

tennát, amely a normál mobiloknál sokkal 
jobb térerőt garantál. Amennyiben egy olcsó 
VoIP-hívást szeretnénk kezdeményezni, a 
mobilunkon először az átjáróban lévő SIM-
et kell hívni, majd pedig be kell pötyögni a 
felhívni kívánt telefonszámot (a komplett 
számsor elmenthető a névjegyzékben, ezen 
kívül pedig fejlett hívástovábbítási funkció is 
elérhető: adott számról érkező hívások adott 
számra irányítódnak). A kapcsolat létrejöttét 
különböző VoIP-szolgáltatók, esetünkben 
a Macrogate biztosítja, amelynek ügyfélka-
pus oldalán nemcsak a híváslistát, hanem 
az aktuális egyenleget is meg lehet tekinte-
ni. Az eszköz egyébként akár három VoIP-
szolgáltatóhoz is beregisztrálható.

Fontos, hogy a négy működésjelző LED-
del felvértezett PORTech MV-372-be nem-
csak egy, hanem akár kettő, négy vagy 
nyolc SIM-kártyát is behelyezhetünk, így 
egy időben akár több hívás is lebonyolít-
ható, sőt arra is lehetőség van, hogy több 
gatewayt sorosan egymás után kössünk. A 
háromnormás (900/1800/1900 MHz) átjá-
ró SIP-alapú (Session Initiation Protocol) és 
Asterisk-kompatibilis és webböngészőben 
(192.168.0.100) részletesen konfigurálható, 
illetve akár frissíthető is (firmware; termék-
támogatás: GamaxNet Kft.). Az egyszeri be-
ruházási költség sajnos nem kevés, de ezért 
bőven kárpótol az 5 vagy akár 0 forintos 
percdíj, illetve hogy más megoldásoktól el-
térően a gateway mellett már nincs szükség 
arra, hogy egy személyi számítógép folyama-
tosan működjön.

Nokia 6300i
A korábbi E- és N-sorozatú Nokia telefo-
nok mellett most már a WiFi-kompatibilis 
6300i-vel is lehet VoIP-telefonálni. A hasz-
nálathoz először rá kell csatlakozni egy a kö-
zelünkben lévő hotspotra (ha nincs hotspot, 
akkor a VoIP-GSM-átjárón keresztül ér-
demes telefonálni – kombinált használat), 
majd pedig a telefonszám bepötyögését kö-
vetően az Internethívás opciót kiválasztani. 
A Macrogate-nél három díjcsomag közül vá-
laszthatunk: Konto, Classic és Prémium. 

Ez utóbbi esetében minimum 5000 forint-
tal kell feltölteni egyenlegünket, amely aztán 
12 hónapig áll rendelkezésünkre. Belföldön 
6-7 forintba kerül egy percnyi beszélgetés, 
mobilirányba pedig 40-48 forintos percdí-
jakra számíthatunk (mindkettő másodperc-
alapú elszámolás mellett). A nemzetközi 
hívások percenként 5-6 forintba kerülnek 
(percalapú elszámolás). Az előfizetők egyéb-
ként egy 0621-es telefonszámot kapnak, 
ezen kívül pedig fontos megjegyezni, hogy a 
Macrogate hálózaton belül minden hívás tel-
jesen ingyenes és bérmentes.

senki sem ellensége sAját pénztárcájánAk, így korántsem meglepő, hogy 
mostAnság sokAn szeretnék csökkenteni telekommunikációs kiAdásAikAt.

hogyan telefonáljunk 
olcSóbban?
> Szöveg: Budai Péter > info: www.Macrogate.hu



mobil Teszt

20

nÉVjegy
Méret / Tömeg
108x43,5x10,5 mm / 78 gramm
Akkumulátor
1050 mAh li-ion
Készenléti / beszélgetési idő
400 óra / 5 óra
Kijelző: felbontás / szín
240x320 / 262144
Kijelző mérete
30x40 mm
Belső memória / bővíthetőség
30 mb / microsd
Plusztartozékok
headset, csuklópánt, 512 mb 
memóriakártya, usb-kábel
Ár
36990 ft
Info
www.nokia.hu

ÉrtÉkelÉS
jó
jó

közepes
jó
jó

Design:

kijelző:

Adatátvitel:

multimédia:

Felszereltség:

➭ Nem kell messzire mennünk 
ahhoz, hogy MP3-lejátszós 
mobiltelefont találjunk. Job-

bára ma már minden mobiltelefon 
képes erre, hiszen a csengőhangok 
is ilyen formátumúak. Létezik 
azonban egy olyan kategória, 
amelyben kifejezetten a zenére ki-
hegyezett mobilok versenyeznek. 

Ezek a modellek alávetik a 
menüt, az extrafunkció-
kat és az árukat is a zené-
nek. Sokszor inkább ka-
punk melléjük egy ütős 
headsetet, mint egy jó mi-
nőségű kamerát. A Sony 
Ericsson Walkman szériája 
ebben már öreg motoros-
nak számít, és a Nokia sem 
ma kezdte az XpressMusic 
telefonok gyártását. Jó 
eséllyel tehát már van 
zenemobilunk, és esetleg 
lecserélnénk egy újra, egy 
jobbra. Az 5220 viszont in-
kább azoknak szól, akik most 
vennék az elsőt, ugyanis 
nincs benne átütő újdonság.

A szimmetria nem minden
Szokatlan a szemnek, hogy 
az 5220 külseje formabontó, 
nem követi a hagyományokat. 
Bal oldala hosszabb, mint a 
jobb, de ez az aszimmetrikus 
megoldás nagyon jól áll neki. 
Olyan különc, mint amilyen-
nek a vásárlói is érzik magukat 
zenehallgatás közben. Fekete 
színvilágát egy piros oldalcsík 
töri csak meg, amely miatt a 
konzervatívabb, kevésbé fi -
atalos típusok közé tartozik. 
Formabontó és maradi egy sze-

mélyben, tehát mindenki megtalál-
hatja benne a neki tetszőt.

Gombjai kellemes anyagból ké-
szültek, épp elég kemények, 

és méretük is rendben van 
ahhoz képest, hogy nem 
egy kettényitható telefo-
non tanyáznak. Tetszik, 
hogy az oldalsó zenevezér-
lő és hangerőgombok jó 
nagyok lettek, ezért a ké-
szüléket markolva is eléri 
őket az ujjunk. A lejátszást 
kezelő billentyűk felett há-
rom villogó ikon is találha-
tó, amelyek a zene ütemére 
pulzálnak. Haszontalan, 
de kétségtelenül mutatós 
funkció.

Felül szokatlan lehet a 
3,5 mm-es jackcsatlakozó, 
amelybe a headseteket dug-
hatjuk, illetve mellette a 
hátlap lehámozására alkal-
mas „eject” gomb. A hátlap 
tényleg nagyon masszívan 
fekszik a készülékházon, de 
egy Nokia telefontól ezt el 
is várjuk. A készülék anyaga 
fi noman gumírozott és a fe-
lülete kicsit bordás, ez a meg-
felelő fogást jelentősen meg-
könnyíti.

Színvonalas szoftver
Kiforrott S40-es menürend-

szerének köszönhetően a készü-
lék nem szenved hiányt sem profi  
telefonkönyvben, sem pedig kü-
lönféle szervezőfunkciókban. Van 
benne egy remek naptár, feladat-
lista, jegyzettömb, ébresztőóra, 
visszaszámláló és stopper, illetve 
tudományos számológép. Továb-
bá olyan extraalkalmazásokat is 
kapott, mint az egyik legjobb mo-
biltelefonos böngésző, az Opera 
Mini, illetve van itt még mérték-
egység-átváltó és világóra is.

megfizethető áron juthAtunk hozzá egy kellemes 
zenemobilhoz, Amely még fényjátékkAl is kényezteti gAzdáját.

nokia 5220 
XPRESSMUSIC

> Szöveg: SoMlYai taMÁS > SoMlYai@telecoMMagazin.hu > kéP: nokia, telecoM PreSS
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VÉlemÉny
Bruttó 40000 forint körüli árával ígéretes 
típus az 5220 XpressMusic, de ha már van 
zenemobilunk, akkor azért érdemes jól 
átgondolni, hogy megéri-e a váltás, mi-
vel általános szolgáltatásait tekintve nem 
nyújt sokat a készülék.

pro és kontra
Szép design, remek zenefunkciók 
és szoftver, térképalkalmazás.

Nincs benne semmi átütő képes-
ség, átlagos kamera.

jellemzŐk
NOKIA 5220 XPRESSMUSIC
híváskezelés
rezgő hívásjelzés
polifonikus / mp3-csengőhang
profi lok
hangtárcsázás / kihangosítás

l

64 / l
l

l / l

telefonkönyv
kapacitás
extrabejegyzések (cégnév, e-mail stb.)
dallam / fénykép hozzárendelése
csoportok

dinamikus
l

l / l
l

Üzenetek
sms / mms
csoportos / hosszú sms
prediktív bevitel
e-mail-kliens

l / l
l / l

l

l

multimédia
kamera felbontása / Af
videó hossza / felbontása
lejátszható videoformátumok
lejátszható zenei formátumok

képszerkesztő
fm-rádió / rds

1600x1200 / m
korlátlan / 176x144

mpeg4, h.263, h.264
mp3, AAc, AAc+,

eAAc+, WmA, Amr, realAudio, midi
m

l / l

extra
m

komfortfunkciók
naptár: havi / heti nézet
számológép
valutaátváltó
tennivalólista
jegyzet
ébresztő / kikapcsolt készüléknél
diktafon
dallamszerkesztő
java
beépített játék
hangvezérlés
dokumentumnéző

l / l
l

l

l

l

l / l
l

m

l

4
m

m

adatkommunikáció
WAp-böngésző
html-böngésző
push-to-talk / rss
gprs
edge
umts (3g)
hsdpA
infra
usb
bluetooth / A2dp

l

l

l / l
l

l

m

m

m

l

2.0 / l

A lejátszást kezelő billentyűk felett há-
rom villogó ikon is található, amelyek a 
zene ütemére pulzálnak.

A 2 megapixeles kamera nem a telefon 
erőssége, ezért érthető, hogy szerényen 
húzódik meg a hátlapon.

A gombok kellemes anyagból készültek, 
elég kemények, és a méretük is rendben 
van – egy szóval jól kezelhetők.

Újdonság viszont a beépített 
térképalkalmazás, ezt eddig csak 
S60-as Nokia okostelefonokból is-
merhettünk. Az 5220-ban ugyan 
nincs GPS, de a bluetooth-os GPS-
vevőket kezeli, ráadásul a Map 
Loader nevű PC-s programmal tér-
képeket is a készülékre tölthetünk. 
A térképalkalmazás gyakorlatilag 
ugyanolyan, mint a Nokia Maps, 
csak feltehetően ez egy S40-re opti-
malizált változat. Sajnos itt is fi zet-
nünk kell a hangos navigációért, vi-
szont nincs beépített Google Maps.

Nemcsak MP3-hoz
A telefon 2 megapixeles kamerájára 
kár is fecsérelni a szót, mert látha-
tóan nem ez a telefon erőssége. El-
fogadható minőségű képeket lehet 
vele kattintani, és ez bőven elég. 
Videorögzítéssel viszont jobb, ha 
nem is próbálkozunk.

Ezzel szemben a beépített MP3-
lejátszó alkalmazás nagyon jó lett. 
Benne vannak a szokásos listake-
zelési opciók, a véletlenszerű leját-
szás, hangszínszabályozó, és még a 
háttérben is fut. Ha feltöltjük a ké-
szülékre, akkor a lejátszó az album 
borítóját is mutatja, ugyanakkor a 
Walkman mobilokból ismert ze-
nefelismerő TrackID-hez hasonló 
alkalmazást még nem fejlesztett ki 
a Nokia.

Cserébe az FM-rádió végre tud 
RDS-t is az automata állomáske-
reső és az internetes Visual Radio 
nevű extra mellett. A rádió tehát 
végre kijelzi az állomások neveit, 
és természetesen automatikusan be 
is hangolja őket. Ehhez csatlakoz-
tatnunk kell valamilyen headsetet, 
mert az szolgál antennaként. A do-

bozban mellékelt fülhallgató csupán 
átlagosan szól, de mivel szabványos 
jackcsatlakozót kapott a készülék, 
ezért simán rádughatjuk saját füle-
sünket.

A zenei élményt a Guitar Rock 
Tour nevű játék teszi teljessé, amely 
egy az egyben ugyanaz, mint a 
Sony Ericsson W350i-ben található 
program. A konzolokon megismert 
Guitar Hero mintájára klasszikus 
zenéket játszhatunk el, és ez a fajta 
élmény még mobiltelefonon is na-
gyon ütős.
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máSodik felVonáS

nÉVjegy
Operációs rendszer
mAc os X
Méret / Tömeg
115,5x62,1x12,3 mm / 133 gramm
Akkumulátor
li-ion
Készenléti / beszélgetési idő 
300 óra / 10 óra
Kijelző: felbontás / szín
480x320 / 16 millió
Kijelző mérete / érintésérzékeny
3,5” / l
Belső memória / bővíthetőség
8 / 16 gb fl ash drive / m
Plusztartozékok
sztereó headset, adatkábel,
usb-töltő, tisztítókendő  
Ár
990 ft-tól előfi zetéssel
Info
www.t.mobile.hu

ÉrtÉkelÉS
kiváló
kiváló
kiváló
jó
jó

Design:

kijelző:

Adatátvitel:

multimédia:

Felszereltség:

➭ Kevés olyan mobiltelefont 
tudnánk említeni, amelyik 
képes volt akkora port kavar-

ni, mint az iPhone. Az ellenzők 
túllihegett divatnak, a rajongók a 
világ legjobb mobileszközének ti-
tulálják az Apple mobilt, és mind-

két tábor – a gyülekezethez hason-
lóan – megpróbálja áttéríteni a 
másikat a helyes „hitvallásra”. Te-
gyünk hát rendet a zűrzavarban, 
és lássuk, mit tud, mit nem tud, il-
letve milyen is valójában az 
iPhone 3G!

Külsőre alig változott
Az immár harmadik generációs há-
lózatokat is támogató, 133 grammos 
iPhone két grammot fogyott. Ez 
azonban egy nagyon pontos mérleg 
hiányában észrevehetetlen. Készü-
lékháza kicsit szélesebb (62,1 mm) 
és vastagabb (12,3 mm) lett, mint 
elődje esetében, ez természetesen 
kézbe véve vagy az asztalon szin-
tén nem érzékelhető. Sőt, mivel egy 
újratervezett, kissé domború mű-
anyag hátlapot kapott, kevésbé kelt 
csúszós hatást. Sokkal jobban bele-
simul tenyerünkbe, lekerekített élei 
miatt pedig talán valamivel kisebb-
nek is érezzük, mint a 2G-s modellt. 

Az Apple mobiltelefonjáról már mindenki hAllott, minden-
ki ismeri, és mindenki véleményt formál. vAn, Aki rAjong érte, 
vAn, Akit bosszAnt A nAgy hírverés, és vAn, Aki elvből ellen-
zi. Az egyik legfontosAbb különbség elődjéhez képest, hogy A 
frissített változAt immáron hAzánkbAn is hivAtAlosAn megvá-
sárolhAtó, így, Aki ki AkArjA próbálni, AnnAk elég felkeresnie 
egy t-mobile bemutAtótermet.

iPhone 3G
> Szöveg: SzűcS MiklóS > kéP: aPPle, t-MoBile, telecoM PreSS
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Az iPhone 3G ott van a szeren, ha ze-
nehallgatásról van szó, így nem meg-
lepő, hogy 3,5-es fülhallgató-csatlako-
zót kapott.

Az elődhöz hasonlóan a 3G-s verzió sincs 
tele gombokkal: a kijelző alatt példá-
ul egyetlen billentyű, a Home gomb ta-
lálható.

A fényes hátlapon húzódik meg a 2 
megapixeles kamera. Nem a csúcsot kép-
viseli, de tisztességes felvételeket készít.

Ezzel a furcsa, hangvillára emlékeztető 
eszközzel lehet a SIM-kártyát tartó mű-
anyag keretet a telefonból elővarázsolni.

Az iPhone 3G elődjéhez hasonlóan 8, illetve 
16 GB-os változatban érkezik, előbbi kizáró-
lag fekete, utóbbi fekete vagy fehér hátlappal 
választható. A hangerő-szabályozó, némító, 

valamint bekapcsoló gombok krómozottak, 
a fejhallgató-csatlakozó immár bármilyen 
3,5-es csatlakozóval ellátott fülest képes fo-
gadni, és a hangszórók is elegáns fémhálót 
kaptak két csavar társaságában. Ennyit a 
külső változásokról. 

Az előlapot továbbra is a 320x480 pixel 
megjelenítésére képes, 3,5 colos kijelző 
dominálja. A panelt ezúttal kicsit mele-
gebb színárnyalatúra kalibrálta az Apple, 
és talán a fényereje is hangyányit erősebb 
lett. Természetesen továbbra is multitouch 
technológiát alkalmaz, azaz egyszerre több 
ujjal is vezérelhető. A megjelenítés minősé-
ge körökkel megelőzi a konkurenciát: nap-
fényben vagy akár nem ideális szögből is 
remekül olvasható, éles, kontrasztos. 

A képernyő alatt az elődnél megismert 
„Home” gomb, felette három, csupán erős 
fényben látható szenzor található. Ezek 
gondoskodnak a képernyő automatikus 
fényerő-korrekciójáról, valamint arról is, 
hogy a csupán emberi bőrre reagáló kijel-
ző telefonálás közben, arcunkhoz közelítve 
inaktív állapotba kerüljön.

 
A 2.0-s szoftver 
A 2.0-s szoft ver megjelenésével az Apple 
nagy változásokat ígért az iPhone-ok éle-
tében. A 3G-s modell már gyárilag ezzel 
a változattal kerül forgalomba, az előd 
pedig ingyenes, iTunes-on keresztül le-
tölthető frissítésként kapta meg. A gyártó 
igyekezett a legtöbbet kritizált pontokon 
javítani, és néhány pluszfunkció is meg-
jelent. Az első iPhone a SIM-kártyánkon 

tárolt telefonszámainkat nem kezelte, ez az 
új fi rmware esetében már csak történelem. A 
beállítások menüpontja alatt lehetőség van a 

teljes SIM-címlista importálására. A telefon-
könyvet önálló menüpontként saját ikonról 
is elérhetővé tették, és keresési funkcióval is 
ellátták. Felépítése nem változott, a sebessége 
azonban csökkent. Megnyitáskor és görgetés-
kor érezhető egy kis megtorpanás.  

Üzenetkezelés terén az e-mail-kliens prak-
tikusabban használható törlés/áthelyezés és 
push funkciókkal egészült ki. Az SMS-kezelés 
változatlan, az MMS továbbra is hiánycikk. A 
Safari böngésző még mindig magasan a kon-
kurencia felett van használhatóság és sebesség 
szempontjából. Sajnos fl ashtámogatást to-
vábbra sem élvez, belekerült azonban a kép-
mentési funkció, és ha egy videóra kattintunk, 
automatikusan elindul a lejátszó program. 

A naptárrész is megújult: egyszerre több 
naptárat is használhatunk, amelyeket színkó-
dokkal különböztet meg a program. Ez szink-
ronizáláskor rendkívül hasznos segítség.  

Sajnos a magyar továbbra sem szerepel a 
támogatott nyelvek listáján, a virtuális billen-
tyűzeten azonban az elérhető nyelvváltoza-
tok között akár egyetlen gombnyomással is 
válthatunk, és jelszóbevitelkor a szoft ver már 
nemcsak csillagokat, hanem az utolsó karak-
tert is megjeleníti.

Tesztkészülékünk 2.0.2-es szoft verrel érke-
zett a szerkesztőségbe, de mivel idő közben 
megjelent a 2.1-es változat, természetesen 
frissítettük az iPhone 3G-t iTunes-on keresz-
tül. Ennek köszönhetően immár magyar bil-
lentyűzetet és lokalizációt is választhatunk 
a telefon beállításainál, a készülék sebessége 
gyorsult, és az akkumulátor üzemideje is vala-
mivel hosszabb lett. A 3G-hálózat jelerőssége 
– 3 nap használat után – szintén erősebbnek 
és stabilabbnak tűnik az előző fi rmware-hez 
képest, az iTunes szinkronizáció, valamint a 
biztonsági mentés időtartama pedig draszti-
kusan lerövidült. Az új készülékek már 2.1-es 
szoft verrel kerülnek forgalomba,  az operáci-
ós rendszer előző változatát futtató iPhone-k 
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A beépített GPS-vevő gyorsan 
„megtalálja” a műholdakat, és 
jól mutat a Google Maps alkal-
mazás. Kár, hogy hangos navi-
gációra nem képes.

számára pedig feltétlenül javasoljuk 
a frissítést. Figyelem: frissítés előtt a 
számítógépünkön futó iTunes szoft -
vert is aktualizálni kell!

GPS, multimédia 
Az iPhone 3G beépített GPS-vevőt 
kapott. A-GPS technológiájának 
köszönhetően online kapcsolaton 
keresztül képes letölteni a műhol-
dak helyzetét, ezért hidegindításból 
is viszonylag gyorsan ébred, és fog 
pozíciót. Használni jelenleg csak 
a gyárilag telepített Google Maps 
programmal, illetve az App Store-
ból letöltött egyszerű alkalmazások-
kal tudjuk, de a nagyobb navigációs 
szoft vergyártók már jelezték, hogy 
támogatják az iPhone-t. 

A Google Maps az iGO, a 
TomTom és a Garmin navigációs 
szoft vereihez képest mutat néhány 
jelentős eltérést: hangnavigáció nem 
található benne, webalapú, tehát a 
térképadatokat az internetről tölti 
le, és nem rendelkezik 3D-s nézettel. 
Van viszont szatellites nézet, forgal-
mihelyzet-információ, útvonalterve-
zés, fejlett keresési funkció, ráadásul 
– mivel az adatok online érkeznek – 
általában aktuális információkat ka-
punk. A szoft ver természetesen nem 
képes kiváltani az előbb említett 
professzionális megoldásokat, gya-
logos tájékozódásra és útvonalter-
vezésre, valamint útvonalkövetésre 
azonban tökéletes. Autóban ülve a 
GPS-vevő pontos adatokkal szolgál, 
és megfelelő precizitással követi po-
zíciónkat, így PNA vagy PDA hiá-
nyában sem kell a papírtérképekre 
hagyatkoznunk. 

A 2.0-s fi rmware egyik legérdeke-
sebb funkciója, hogy elérhetővé 
vált az Apple hivatalos online szoft-
veráruháza, az App Store – közvet-
lenül a telefonról. Az elődmodell 
feltört változatainál bemutatkozó 
„Installer” programhoz hasonló al-
kalmazás segítségével számítógép 
használata nélkül böngészhetünk, 
és telepíthetünk kedvenc készülé-
künkre szoftvereket. Gondoljunk 
csak bele: kedvünk szottyan egy új 
játékra. Normál esetben, ha ez az 
érzés épp nyaralás közben tör ránk, 
és nincs nálunk laptop, várhatunk, 
amíg hazaérünk. Egy iPhone 3G 
birtokában viszont a vásárlást akár 
a strandon vagy a medencében 
ülve is kivitelezhetjük. Alapfelté-
tel természetesen a regisztráció és 
egy dombornyomású hitelkártya 
használata.  Az App Store egyéb-
ként nemcsak fi zetős, de számta-
lan ingyenes szoftvert is kínál. Pár 
tesztelt és fi gyelemreméltó címet 
csokorba gyűjtöttünk a teljesség 
igénye nélkül:

Dynolicius 
Amennyiben nem sajnáljuk a tíz 
és fél eurót, egy autósok számára 
nélkülözhetetlen alkalmazás birto-
kába juthatunk a Dynolicius meg-
vásárlásával. A szoftver az iPhone 
3G gyorsulásmérő szenzorait és 
GPS-vevőjét használja, és képes 
meghatározni egy jármű pontos 
sebességét, gyorsulási képessé-
geit, az utasokra ható gravitációs 
erőt, a fékerőt, illetve a pillanatnyi 
sebességet.

IM+ Messenger 
Az IM+ a Skype kivételével az ösz-
szes népszerű csevegőprogramot 
támogatja (MSN/Windows Live, 
yahoo, ICQ, Jabber, Google Talk, 
AIM/iChat), könnyen kezelhető és 
nem utolsósorban ingyenes.  

GPS Kit 
A 8 eurós GPS Kit az iPhone 3G 
GPS-vevője segítségével nyom-
vonalkezelésre, pozíció, sebesség, 
magasság és egyéb navigációs 
adatok meghatározásához, illetve 
iránypontok rögzítéséhez használ-
ható. Sportoláshoz, vitorlázáshoz 
és kiránduláshoz ideális.  

allRadio 
Az allRadio 0,79 eurót kóstál. Segít-
ségével internetes rádióadásokat 
hallgathatunk EDGE-es, 3G-s vagy 
WiFi-kapcsolaton keresztül kiváló 
minőségben. 

Mobile Finder 
Cikkünk születésekor az App Store 
áruház legnépszerűbb fi zetős al-
kalmazásaként számon tartott, 
1,59 eurós Mobile Finder egy fájl-
kezelő alkalmazás az iPhone szá-
mára.  

Super Monkey Ball
A Sega játékkonzolokon is igen 
népszerű játéka minőségromlás 
nélkül került át az iPhone-ra. 3D-s 
grafi ka, mozgásszenzorral irányít-
ható játékmenet, sok-sok vicces 
karakter és komoly koncentrációt 
igénylő pálya közel 8 euróért – ez a 
Super Monkey Ball.   

App Store, iTunes



mobilTeszt

25

Csak a T-Mobile-nál
Az iPhone 3G készüléket Magyarországon hivatalosan 
kizárólag a T-Mobile forgalmazza. Az árakról és vásárlási 
feltételekről további információ a T-Mobile weboldalán 
(http://iphone.t-mobile.hu) olvasható, illetve a szolgáltató 
üzleteiben kérhető. 

jellemzŐk
iPHONE 3G

Gyárilag telepített irodai alkalmazások
dokumentumnéző (doc, xls, ppt, pdf)
szövegszerkesztő / táblázatkezelő
prezentációkészítő / fi le manager

l

m / m
m / m

szövegbevitel
QWerty-billentyűzet
virtuális billentyűzet
kézírás-felismerés
ékezetes karakterek

m

l

m

l

extra
gps-vevő, gyorsulásérzékelő szenzor

multimédia
kamera felbontása / Af
képszerkesztő
videó felbontása / hossza
lejátszható videoformátumok
rögzített videoformátumok
lejátszható zenei formátumok
fm-rádió / rds

2 megapixel / m
m

m / m
mp4, mpeg-4, mov

m

WAv, mp3, AAc 
m / m

szervezőfunkciók
névjegyzék / hangvezérlés
tennivalók (to-do list)
jegyzet / hangjegyzet (diktafon)
havi / heti megjelenésű naptár

l / m
m

l / m
l / l

híváskezelés
rezgő hívásjelzés
polifonikus / mp3-csengőhang
profi lok / hangtárcsázás / kihangosítás

l 
l / l

m / m / l

internet és adatátvitel
WAp / html-böngésző
gprs / edge / umts (3g) / hsdpA
e-mail-kliens / rss
push-to-talk
infra / usb / Wifi
bluetooth / A2dp

m / l
l / l / l / l 

l / l
m

m / l / l
l / m

VÉlemÉny
Az iPhone 3G egyedi, különc, elegáns, 
gyors, megbízható, de messze nem tökéle-
tes. Számos apró dolog (bluetooth A2DP és 
fájltranszfer nélkül, MMS és videorögzítés 
hiánya, egyéni csengőhangok csak az 
iTunes-on keresztül) picit elsózza a levest 
a technikaőrült felhasználónak, és fogást 
biztosít a kritikusok számára. Aki viszont 
egyszer rákap az Apple mobil ízére, az nehe-
zen szabadul tőle. Számára a készülék nem 
is igazán mobiltelefon, sokkal inkább egy 
multimédiás mobil eszköz, amelyet – akár 
egy gyönyörű nőt – hibáival együtt kell elfo-
gadni, és lehet igazán szeretni. és valljuk be 
őszintén: a hasonlat szinte az összes aktuális 
készülék esetében megállja helyét. 

pro és kontra
Elegáns külső, remek megmunkálás, 
gyors és stabil operációs rendszer, 
App Store, GPS, átlagon felüli kijelző, 
remek böngésző, tisztességes üzem-
idő, látványos kezelőfelület, gyors 
3,6 MBit/s HSDPA és WiFi-adatátvitel, 
nagy tárolókapacitás.

Nincs MMS, videohívás és video-
rögzítés, A2DP és fájlátvitel nélküli 
bluetooth, az akkumulátor csak szer-
vizben cserélhető, nehezen kihúzha-
tó töltőcsatlakozó, nincs memória-
kártya-foglalat, nem magyar nyelvű.

Multimédia terén az új modell 
semmi újdonságot nem képes fel-
mutatni. Továbbra is csupán egyet-
len, a hátlapra szerelt 2 megapixeles 
kamerát kapunk. Ez azt jelenti, hogy 
videotelefonálni a 3G-s modellel 
sem fogunk. Ráadásul mozgókép-
rögzítéssel sem egészítette ki a kíná-
latot az Apple, így marad a megfele-
lő fény esetén meglepően szép, éles 
és színhű fényképek készítésének 
lehetősége. Fotóinkat a GPS-vevő 
segítségével koordinátákkal is ellát-
hatjuk, az autofókusz, a villanófény, 
valamint beállítási lehetőségek hiá-
nya viszont igen fájó pont lehet azok 
számára, akik az aktuális csúcsmo-
dellekhez szoktak. 

A zene-, illetve videolejátszó rész 
(iPod) és a YouTube alkalmazás pél-
dás, felhasználóbarát és fejlett – ezen 
felesleges lett volna változtatni. Sze-
rencsére az Apple is így gondolta.

Akkumulátor és üzemidő 
A második iPhone akkumulátorka-
pacitását illetően nincsenek informá-
cióink. Tény, hogy házilag nem cse-
rélhető, csak Apple szakszervizben. 
Ez szokatlan és kellemetlen is lehet 
egy esetleges meghibásodás esetén.  

A készülék üzemideje viszont 
kiváló. Folyamatos 3G-s kapcsolat 

ellenére, átlagos használat mellett 
közel azonos ideig bírja (2 nap), mint 
csupán EDGE-es kapcsolatra képes 
elődje, de ehhez nem árt pár dologra 
odafi gyelnünk. A kijelző fényereje 
maximumra állítva igen magas. Ez 
egyrészt szemünket, másrészt az 
akkumulátort is komolyan megterheli, 
ezért javasoljuk, hogy csak szükség 
esetén használjuk így a telefont. Ha 
éppen nincs szükségünk a GPS-
vevőre, a Settings/General/Location 
Services menüpontban kapcsoljuk 
ki, ezzel akár 30 százalékkal hosszabb 
ideig használhatjuk az iPhone 3G-t 
egyetlen töltéssel. Ugyanez érvényes 
az aktív WiFi-kapcsolatra is, bár 
ez a szolgáltatás itt messze nem 
annyira energiaigényes, mint egy 
Windows Mobile készülék esetében. 
Figyelem: ha egy program – például 
a fényképező – használatakor 
engedélyezzük a GPS-vevő haszná-
latát, az a program bezárása után is 
aktív marad!

A készüléken egyetlen virtu-
ális gombnyomással elérhe-
tő az iPhone-ra optimalizált 
YouTube.

A virtuális billentyűzet elég jól 
használható, hosszabb szöveg-
gel azonban nem ajánlatos pró-
bálkozni.

A telefonról – a YouTube-hoz 
hasonlóan – egy gombnyomás-
sal elérhető az Apple szoftver-
áruháza, az App Store. 
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lg kc550nÉVjegy
Méret / Tömeg   
96,9x51,4x14,9 mm / 110 gramm
Akkumulátor
900 mAh li-ion 
Készenléti / beszélgetési idő
450 óra / 6 óra
Kijelző: felbontás / szín
320x240 / 262000
Kijelző mérete
48x37 mm
Belső memória / bővíthetőség
12 mb / microsd
Plusztartozékok
headset, usb-kábel
Ár
39990 ft
Info
www.lg.hu

ÉrtÉkelÉS
közepes

jó
közepes
kiváló
jó

Design:

kijelző:

Adatátvitel:

multimédia:

Felszereltség:

➭ A dél-koreai cég nem kisebb 
célt tűzött ki maga elé, mint-
hogy a lehető legrövidebb idő 

alatt bekerüljön a világ három leg-
nagyobb mobilgyártója (jelenleg a 
Nokia, Motorola, Samsung) közé. 
Tény, ami tény, a vállalat nagyon jó 
úton halad, ezt az utat pedig olyan 
sikermobilok kövezik ki, mint a 
KU990 Viewty, a KF750 Secret 
vagy például a most bemutatandó 
KC550.

Az LG tavaly nyár végén mutat-
ta be az azóta igazi bestsellerré 
vált KU990 Viewtyt, amely első-
sorban nagyméretű érintőkijelző-
jéről, 5 megapixeles kamerájáról 
és candybar formájáról ismerszik 
meg. Ezt követően idén tavasz kö-
zepén debütált az ugyancsak 5 
megapixeles kamerát felvonultató, 
de már szétcsúsztatható kialakítású 
KF750, majd pedig májusban lehul-
lott a lepel a KC550-es modellről is. 
Ez utóbbi készülék egy sliderphone, 
amely az 5 megapixeles felbontást 
minden korábbinál kedvezőbb árcé-
dulával párosítja. 

Hogy pontosan mit is jelent a ked-
vező ár? Nos, csupán annyit, hogy 
az LG KC550 kiskereskedelmi for-

galomban mintegy 40-50 ezer fo-
rintos kártyafüggetlen áron szerez-
hető be, ezen kívül pedig amellett 
sem mehetünk el szó nélkül, hogy 
a telefont a hazai szolgáltatók kö-
zül elsőként kínálatába felvevő 
Pannon 30 ezer forint alá lőtte be 
a készülék előfi zetéses árát. Ez – 
mondhatni – igen baráti, hiszen 
nem is olyan rég még csak a 100 
ezer forint körüli árkategóriá-
ban találhattunk magunknak 5 
megapixeles telefonokat.

Design
Bár a KF750 és a KC550 is 
szétcsúsztatható kialakítást 
kapott a tervezőasztalon, a 
két készülék designja olyan 
messze van egymástól, mint 
Makó Jeruzsálemtől. Amíg a 
Secret ultravékony formával 
és nemes anyagokkal operál, 
addig a kistesó egy formai 
trükköktől abszolút mentes, 
teljesen négyszögletes formá-
jú mobiltelefon. Szerencsére 
a KC550 esetében a költ-
séghatékonyság nem ment 
a minőség rovására, és bár 
nincs rajta szénszálas vagy 
bőrös borítás, a telefon kvalitá-

Az 5 megApiXeles felbontás mostAntól már nemcsAk A 
szuperdrágA high-end mobiltelefonok kiváltságA: 5 millió 
képpontot mindenkinek – szól Az lg mobile üzenete.

> Szöveg: Budai Péter > Budai@telecoMMagazin.hu > kéP: lg, telecoM PreSS

Kamera
Vajon mi az, ami még a Viewtyból és a 
Secretből is hiányzik, de az ifj ú titán KC550-
ben bizony már ott fi gyel? 

A válasz roppant egyszerű: az elhúzható len-
csevédő! Ez a készség ezúttal egy 6 centiméter 
hosszúságú, rendkívül elegáns megjelené-
sű, szálcsiszolt felületű lapka, amely a fény-
képezéshez vízszintesen tartott telefonon 
oldalirányban mozgatható el. A lencsevédő 
nemcsak az optikát, hanem a kis tükröt és a 
vakut is védi a külső behatásoktól – abszolút 
profi  kivitelezés. Az LG nem szórakozott, és 

ebbe az olcsó kamerás mobilba is Schneider-
Kreuznach optikát pakolt, ez LG fronton kezd 
olyan védjeggyé válni, mint például a Nokia 
esetében a Carl Zeiss. Az optika mögött egy 5 
millió képpontot számláló CMOS-képszenzor 
teljesít szolgálatot, amelynek hat felbontása 
közül a 2560x1920 pixel a legnagyobb, ezen kí-
vül pedig három különböző képminőség közül 
is választhat a felhasználó. Ha már itt tartunk, 
a KC550-nel lőtt fényképek minősége némileg 
elmarad a korábbi 5 megapixeles LG készülé-
kek kapcsán megszokott minőségtől, amelyért 
elsősorban a képfeldolgozó algoritmus tehető 
felelőssé, ezzel együtt a fotók minden továb-
bi nélkül alkalmasak arra, hogy – mondjuk – 

10x15 centiméteres méretben papírra vessük 
őket. Az autofókusz-funkció egy 5 megapixeles 
telefon esetében szinte már teljesen magától 
értetődő, és a KC550-ről elmondható, hogy AF-
technológiája villámgyors működésű. 

Optikai zoom nem meglepő módon nincs, 
ellenben jó hír, hogy a digitális zoom még a 
legnagyobb felbontás mellett is használható. 
Ismerve a telefon igen kedvező árát, tulajdon-
képpen nem is szemrehányásként, de azért 
mindenképpen megemlítem, hogy ezúttal 
nem xenon, hanem LED-vakut kapunk, igaz, 
abból is egy erősebb fajtát. Ha olyan kevés a 
fény, hogy önmagában véve még a vaku sem 
képes csodákra, akkor bevethetjük a fény-
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saira egyetlen rossz szavunk sem 
lehet. Az előlap csillogó fekete bevo-
natot kapott (létezik szürke és pink 
verzió is), amely most kivételesen 
nem fokozottan, hanem inkább csak 
közepesen érzékeny az ujjlenyoma-
tokra, a hátsó szekció pedig rend-
kívül kellemes tapintást biztosít a 
gumiszerű anyagnak köszönhetően. 
Az illesztések mindenhol rendben 
vannak, és persze sorjás műanya-
got sem találunk sehol, a körbefutó 
ezüst díszcsík pedig már csak szinte 
hab a tortán. Nem érdemes tovább 
ragozni: a KC550 minősége teljesen 
rendben van, sőt!

Kijelző
A TFT-technológiájú kijelző 2,4 
colos képátlóval rendelkezik, tehát 
nem különösebben nagyméretű, 
mindenesetre az olcsóbb telefo-
nokba szerelt 2 colos paneleknél 
jelentősen nagyobb felülettel ren-
delkezik. A 320x240 pixeles fel-

bontás kellően részletgazdag képi 
megjelenítést tesz lehetővé, a 18 bi-
tes színmélység által biztosított 262 
ezer színárnyalat pedig kellő élettel 
tölti meg a vizuális tartalmakat. A 
fényérzékelőt ezúttal kispórolták a 
készülékből, így, amennyiben fény-
erőállításra kell sort keríteni, azt 

nekünk magunknak manuálisan 
kell végrehajtani: a fényerő négy fo-
kozatban szabályozható. Fényérzé-
kelőt tehát nem, ellenben kapunk a 
pénzünkért mozgásszenzort, amely-
nek működése az animált háttérké-
pen azonnal tetten is érhető, ezen 
ugyanis a virtuális víz pontosan arra 

Az LG rendkívül elegáns módon oldotta 
meg, hogy a headset/töltőcsatlakozó alj-
zata alaphelyzetben ne látszódjon: a saj-
nos nem USB-szabványú csatit egy elhúz-
ható kis ajtó mögé rejtette.

A korrekt nyomásponttal rendelkező bil-
lentyűzeten egyedi sakktábla-mintázat 
fedezhető fel: a 2-es, 4-es, 6-os, 8-as, va-
lamint * és # gombok társaiktól eltérő fe-
lülettel bírnak.

A jobb oldalon elhelyezett +/- gombpár 
kapcsán némi logikai bukfenc, hogy 
zoomoláskor a + gomb a nagyításra szol-
gál, hangerőállításkor viszont ugyanez a 
gomb már csökkenti a hangerőt.

Az ötirányú navigációs gomb igen hatá-
rozott működésű, így kicsi az esélye an-
nak, hogy ne abba az irányba mozduljon 
el, mint amerre mi mozgatni szeretnénk. 

A telefonon alaphelyzetben hat 
darab Motion-Toy, vagyis moz-
gásérzékelő játék lelhető fel, 
amelyekkel többek közt dartsot 
és baseballt játszhatunk, illet-
ve akár horgászhatunk is.

érzékenység-állítás fegyverét: az LG KC550 
profi  módon ISO 80, ISO 100, ISO 200, ISO 
400 és ISO 800 értékekkel rendelkezik, ame-
lyek közül értelemszerűen érdemes inkább 
az előbbieket használni (ha még kezelhető 
zajszintet szeretnénk). Makromódban akár 
néhány centiméteres tárgytávolság mellett is 
remek felvételek készíthetőek, az elektroni-
kus képstabilizátor pedig megpróbálja kikü-
szöbölni a kézremegés okozta negatívumo-
kat. Amennyiben képsorozatot szeretnénk 
készíteni, egyszerre maximum 3, 6, illetve 9 
felvételt lőhetünk, igaz, nem 5 megapixeles, 
hanem csak 0,3 megapixeles felbontásban. 
Panorámaképmód sajnos nincs, mint ahogy a 
mosolydetektálás is kimaradt a repertoárból. 

Videó
Lassan már hozzászokhatunk ahhoz, 
hogy az LG mindenegyes telefonjában 
elrejt valamilyen videós csemegét. A 
Viewty esetében ez a 120 képkocka/má-
sodperc sebességű videofelvevő volt, 
a KC550 pedig most azzal kápráztat el 
bennünket, hogy 720x480 pixeles wide 
módban 30 fps-es videókat készít. Em-
lékezetes, hogy a Viewtyban is van wide 
videofelvevő, ennek felbontása azonban 
„csak” 640x384 pixel. 120 fps-t ugyan 
nem tud a KC550, mindenesetre a kö-
vetkező alacsonyabb felbontásokat kí-
nálja számunkra: 640x480, 320x240 és 
176x144 pixel. 

A lencsevédő nemcsak az optikát, hanem a kis tükröt és a vakut 
is védi a külső behatásoktól.
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VÉlemÉny
Az LG KC550 a piac jelenlegi legolcsóbb 
5 megapixeles telefonja, amely azoknak 
készült, akik a nagyfelbontású fotókat 
többre értékelik, mint a HSDPA- vagy 
UMTS-adatátvitelt. Remek minőség, ver-
hetetlen ár – mindenképpen ajánlott!

pro és kontra
Jó minőség, szép kijelző, 5 
megapixeles kamera, 720x480 
pixeles videofelvevő, GPRS, EDGE, 
Bluetooth 2.0, sztereó FM-rádió, 
microSD-bővíthetőség, tévéki-
menet.

Nincs HSDPA, UMTS, WiFi és xe-
non vaku, lehetne fürgébb a mű-
ködése, a rádió nem RDS-es, egy-
szerű naptár.

jellemzŐk
LG KC550
híváskezelés
rezgő hívásjelzés
polifonikus / mp3-csengőhang
profi lok
hangtárcsázás / kihangosítás

l

64 / l
l

l / l

telefonkönyv
kapacitás
extrabejegyzések (cégnév, e-mail stb.)
dallam / fénykép hozzárendelése
csoportok

1000
l

l / l
l

Üzenetek
sms / mms
csoportos / hosszú sms
prediktív bevitel
e-mail-kliens

l / l
l / l

l

l

multimédia
kamera felbontása / Af
videó hossza / felbontása
lejátszható videoformátumok
lejátszható zenei formátumok
képszerkesztő
fm-rádió / rds

2560x1920 / l
korlátlan / 720x480

3gp
mp3, AAc, WmA

l

l / m

extra
tévékimenet

komfortfunkciók
naptár: havi / heti nézet
számológép / valutaátváltó
tennivalólista / jegyzet
ébresztő / kikapcsolt készüléknél
diktafon
dallamszerkesztő
java
beépített játék
hangvezérlés
dokumentumnéző

l / l
l / l
l / l
l / l

l

m

l

8
m

m

adatkommunikáció
WAp-böngésző
html-böngésző
push-to-talk / rss
gprs
edge
umts (3g)
hsdpA
infra
usb
bluetooth / A2dp

l

l

m / m
l

l

m

m

m

l

2.0 / l

lötykölődik, amerre a 
telefont forgatjuk. Ne-
gatívum, hogy a girosz-
kópban rejlő lehetőségek 
nincsenek maximálisan 
kihasználva, így például a 
menüstruktúra nem for-
dul el a telefon forgatására, 
de legalább a galériában 
járva a képek és videók be-
fordulnak a helyükre.

Menü
Rendkívül hasznos, hogy 
a betűméretet külön-külön 
be lehet állítani a menü, a 
tárcsázóképernyő, illetve az 
üzenetkezelő vonatkozásában, 
ráadásul még öt különböző 
betűtípus közül is választha-
tunk. Az alapkijelzőn bekap-
csolható egy, a navigomb négy 
irányával összhangban lévő 
ikonstruktúra, amellyel a gyak-
ran használt funkciók érhetők 
el közvetlen módon. Rácsos 
megjelenítést választva a menü-
ben – három oszlopban és négy 
sorban – összesen tizenkét ikon 
jelenik meg, amelyek témabe-
állítástól függően színesek és 
minimalista megjelenésű feke-
te/fehérek is lehetnek. Ha in-
kább a listás üzemmódra esik 
a választásunk, akkor egymás 
alatt egyszerre hét menüpont 
olvasható le a kijelzőről. A 
kisebbik baj, hogy a menü-
struktúra nem szervezhető át, 
a nagyobbik baj pedig, hogy 
a telefon nem valami gyorsan 
reagál parancsainkra. Ez utób-
bi miatt enyhén olyan feelingje 
támad az ember fi ának, mint-
ha egy régebbi S60-as Nokia 
telefont nyomogatna, pedig 
az LG KC550 bizony nem 
smartphone.

Wireless, memória
Mint azt már jól tudjuk, cso-
dák bizony nincsenek, így ér-
telemszerűen jelen tesztala-
nyunk sem hozza ugyanazt a 
szolgáltatási kört, mint a nála 
jelentősen drágább LG készü-
lékek. A spórolás elsősorban 
wirelesses fronton érhető tet-
ten, ugyanis a háromnormás 
KC550-ből nemcsak a szélsebes 

HSDPA, hanem még az UMTS 
(videotelefonálás) is kimaradt, 
így ezúttal be kell érnünk a nem 
éppen fürge adatátviteléről is-
mert EDGE, illetve GPRS tech-
nológiával. Ezen kívül ugyebár 

a WiFi is kimaradt a telefonból, 
de a Bluetooth 2.0 (A2DP) sze-
rencsére már nem. A 12 MB ka-
pacitású integrált memória csak 
néhány 5 megapixeles fotó el-
mentéséhez elegendő, microSD-
memóriakártyákkal viszont 
akár 2 GB-ig bővíthető a tárka-
pacitás. Memóriakártya és a te-
lefon tévékimenetéhez való ve-
zeték nincs a gyári alapcsomag-
ban, de USB-kábel és vezetékes 
sztereó headset igen.

Szolgáltatások
A névjegyzékben maximum 
ezer kontakt számos különbö-
ző adata menthető el, az ötszáz 
férőhelyes SMS-memória pedig 
garanciát jelent arra, hogy jó 
darabig nem kell majd üzenete-
ket törölni a telefonról. A szö-
vegbevitelt egyébként T9 szótár 
és gyári sablonok segítik, no 
és persze az e-mail-kliens sem 
hiányozhat. A naptár sajnos 
nem áll a helyzet magaslatán, 
ugyanis nincsenek benne kü-
lön eseménykategóriák, memó-
riájában pedig maximum száz 
darab bejegyzés tárolható el. A 
telefonnal készített jegyzeteink 
legfeljebb nyolcvan karaktert 
tartalmazhatnak, és maximum 
száz darab lehet belőlük.

Örvendetes tény, hogy 
a KC550-be többek közt 
sztereó FM-rádiót is sze-
reltek, az viszont már ke-
vésbé, hogy a rádió nem 
fut a háttérben, és saj-
nos az RDS-információkat 
sem jeleníti meg. A Muvee 
Studio nevezetű alkalma-
zás nem videovágó, ha-
nem slideshow-készítő, 
vagyis diavetítő szoftver, 
amely véletlenszerű meg-
jelenítésre is képes, és 
több témabeállítással is 
rendelkezik.



29



mobil Teszt

30

nÉVjegy
Operációs rendszer
Windows mobile 6.1 professional
Méret / Tömeg
112x56,9x12,5 mm / 122 gramm
Akkumulátor
1440 mAh li-ion
Készenléti / beszélgetési idő 
500 óra / 5,5 óra
Kijelző: felbontás / szín
240x400 / 65000
Kijelző mérete / érintésérzékeny
3,2 col / l
Belső memória / bővíthetőség
8 gb / microsd (16 gb-ig bővíthető)
Plusztartozékok
headset, adatkábel
Ár
149990 ft
Info
www.samsungmobile.hu

ÉrtÉkelÉS
kiváló
kiváló
kiváló
kiváló
kiváló

Design:

kijelző:

Adatátvitel:

multimédia:

Felszereltség:

➭ Az i900 Omnia – akárcsak 
mostanában jó néhány mo-
bilkészülék – az iPhone lázat 

szeretné meglovagolni, és ceruza 
helyett az ujjainkkal történő ve-
zérlést helyezi előtérbe. Lássuk, 
mennyire sikeresen!

Már külseje szempontjából is tetten 
érhető a hasonlóság: az Omnia az 
Apple telefonjához hasonlóan letisz-
tult, vékony, és szinte alig található 
rajta hardvergomb. A 112x56,9x12,5 
milliméteres Omnia 127 gram-

mot nyom a mérlegen. Ezekkel a 
paraméterekkel ideális társ lehet a 
mindennapi használat során, feke-
te hátlapja, csillogó kijelzőkerete, 
valamint enyhén tükröződő képer-
nyője pedig eleganciát sugároz. Első 
ránézésre szerethető darab, ezt nem 
minden PDA-telefon mondhatja el 
magáról.  

Eltalált külső
Elegáns dobozból kihámozva elége-
detten konstatáltuk: az Omnia is az 
esztétikus és divatos PDA-telefonok 

irányvonalát követi. Szerencsére a 
HTC-hez hasonlóan a Samsung is 
tudatában van, hogy egy üzleti mo-
dellnek nem kell feltétlenül nélkü-
löznie az egyedi, elegáns vonalve-
zetést, illetve kialakítást. A telefon 
megmunkálása szintén dicséretet 
érdemel. Sehol egy recsegő alkat-
rész, egy lötyögő gomb. Az akku-
mulátorfedél is pontosan illeszke-
dik, ennek ellenére viszonylag köny-
nyen eltávolítható. 

Az előlapot egyértelműen a 3,2 
colos, 240x400 pixeles kijelző do-
minálja. Itt meg is torpanhatunk 
egy pillanatra. Windows Mobi-
le berkekben járatos felhasználók 
csodálkozva kaphatják fel fejüket a 
felbontás hallatán, és nem véletle-
nül. A meglepő pixelszám egyedül 

A nAgy dirrel-dÚrrAl behArAngozott htc touch diAmond és 
touch pro mellett szép csendben hAzánkbAn is lAssAn meg-
jelenik A sAmsung legÚjAbb WindoWs mobile-AlApÚ pdA-
telefonjA.

SamSung
i900 omnia
> Szöveg: SzűcS MiklóS > kéP: SaMSung, telecoM PreSS
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ebben a modellben található meg, 
és okozhat némi fejfájást, de erről 
majd később. A kijelző mérete és 
kialakítása megfelel az ujjal törté-
nő használat számára, érzékenysége 
azonban elmarad az iPhone-nál al-
kalmazott változattól. Szintén kü-
lönbség, hogy amíg az Apple mobil 
esetében a felület csak az emberi 
bőr érintésére reagál, az Omniát a 
mellékelt ceruzával is vezérelhetjük, 
ez azonban felvet némi problémát. 
Hagyományos PDA-kkal ellentét-
ben a kijelző kemény üveglapborí-
tást kapott. Ennek hatására kevésbé 
lágy és komfortos érzés ceruzával 
megérinteni. A kijelző alatt hívás-
fogadó/hívásmegszakító gomb ta-
lálható, közöttük pedig egy apró és 
szokatlanul kis navigációs gomb. Az 
utóbbi állítás egyébként részigazság, 
mivel valójában itt nem a klasszikus 
értelembe vett navigációs gombról 
van szó. A rendkívül innovatív meg-
oldás egy optikai érintőegér. Tetszés 
szerint akár touchpad, akár ötirányú 
navigációs gomb szerepét is képes 
betölteni, és a gyakorlati teszt alatt 
kiválóan működött. A szálcsiszolt 
fémnek álcázott műanyag hátlap 
alatt pihen az 1440 mAh-s akku-
mulátor, a SIM-kártya foglalata és 
sajnos a microSD-foglalat is. Utóbbi 
azért sajnálatos, mivel az akkumu-
látor eltávolítása nélkül a memória-
kártya nem cserélhető. 

Az 5 megapixeles, autofókuszos, 
villanófénnyel támogatott kamera 
szintén a hátlapra került, az expo-
náló gombok, illetve hangerő-sza-
bályozó a készülék jobb oldalára, 
a stylusrögzítő és multicsatlakozó 
(headset, adatkábel, töltő) pedig a 

bal oldalra. A képernyő jobb sarka 
felett videohívásokhoz használha-
tó VGA-kamera található, a ki/be-
kapcsoló gomb pedig a resetnyílás 
társaságában a készülékház tetején 
terpeszkedik.  

Izmos belső
A kissé megtépázott Windows 
Mobile operációs rendszer be-
csületét a HTC várva-várt Touch 
Diamondja sem tudta helyrebillen-
teni. A készülékgyártó által átsza-
bott kezelőfelület jó néhány szoft-
verfrissítés után sem volt képes 
megfelelő sebességgel üzemelni, 
akadozott, meg-megtorpant, és túl 
sokat „gondolkodott”. A szakava-
tottak egyik fele ezt a TouchFLO 
3D grafikai éhségének, másik fele 
a gyengén muzsikáló Qualcomm 
processzornak tulajdonította. Tény, 
hogy az előzetes videók és bemuta-
tók alapján mindenki egy sokkal 
gördülékenyebben használható 
eszközre számított, ezért érthető 
volt a csalódás. 

A Samsung Omnia esetében 
az előjelek hasonlóak voltak: 
villámgyors, animált képer-
nyőforgatás, a Samsung F480-
ból ismert widgetek alkal-
mazása, átszabott főmenü és 
virtuális billentyűzet. Ezek 
kivétel nélkül hardverigé-
nyes megoldások, így a 
bennfentesek nagy része 
– köztük mi is – kissé két-
kedve fogadta az Omnia 
sebességét demonstráló 
publikációkat. Aztán egy-
szer csak a kezünkbe kaparint-
hattuk a telefont, és széles mosollyal 

A készülék nem rendelkezik szabványos 
USB-csatlakozóval, így csak a Samsung 
saját adatkábelét tudjuk használni.

A memóriakártya sajnos körülményesen 
érhető el, a kártyahely a hátlap alatt, a 
SIM-kártya mellett található.

A készülék jobb oldalára kerültek a hang-
erőállító gombok, valamint a kamera ex-
ponáló gombja. 

A navigomb nem más, mint egy optikai 
érintőegér, amely navigációs gombként 
és érintőpadként is funkcionál. 
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Multimédia
Multimédia szempontjából a PDA-telefonok 
tulajdonosai elég sok kompromisszum-
ra kényszerülnek manapság. Nem úgy az 
Omnia tulajok.

Kisfelbontású fényképező, gyen-
ge videorögzítési képességek, akadozó 
videolejátszás, nem éppen felhasználóbarát 
médialejátszó – ezek mind-mind megkeserítik 
egy átlagos Windows Mobile felhasználó hét-
köznapjait. Persze kiegészítő programokkal 
a hibák java orvosolható, de miért ne nyújt-
hatná azonnal, a kartondobozából kivéve egy 
ilyen eszköz azt az élményt, amelyre a vásárlók 
vágynak. Pontosan ezt gondolhatta a Samsung 
is, és fittyet hányva a „szokásokra” felvértezte 
saját multimédiás szoftvereivel az i900-at, és 
mindezt megspékelte egy remek minőségű 5 
megapixeles, autofókuszos, villanófénnyel tá-
mogatott kamerával. Az eredmény pedig ma-
gáért beszél. Optimális fényviszonyok esetén a 
maximum 2590x1944 pixeles képek tűélesek, 
és megfelelő színhűséggel gazdálkodnak. Egy-
két esetben tapasztalható túlexponáltság, de az 
átlagteljesítmény messze veri a PDA-mezőnyt. 
A beállítási lehetőségek közt gyakorlatilag min-
dent megváltoztathatunk, amire szükségünk 
lehet, az extrafunkciók között pedig mosolyde-
tektor- és panorámakép-lehetőség is szerepel. 

A videofelvétel szerencsére nincs 320x240 
pixelre korlátozva, csak abban az esetben, ha 
lassított felvételt szeretnénk készíteni. Utóbbi 
egyébként egy nagyon jópofa és szórakoztató 
funkció. Sajnos a 640x480 pixeles mozgóképek 
azért még mindig nem érik el a Nokia N-soro-
zatú modelljeiből ismert kitűnő minőséget. A 
kamera csupán 15-20 képkocka/másodpercet 
teljesít ebben az üzemmódban, ettől függetle-
nül dicséretes, hogy – sok PDA-telefonnal ellen-
tétben – legalább használhatjuk.

A zenelejátszó Touch Player néven fut, és 
a gyártó saját fejlesztése. Indításakor azon-
nal az iPhone-t juttatja eszünkben, de kivite-
lezés szempontjából még van mit tanulnia a 
Samsungnak. Számainkat szűrhetjük album, 
előadó és stílus szerint, illetve saját lejátszási lis-
tákat is kialakíthatunk. Idáig rendben is volnánk, 
most azonban következzenek a problémák: a 
számlistázás nem abc-sorrendben történik, az 
albumborítók nem görgethetőek, a hangszín-
szabályozó nem tartalmazhat egyéni sémákat, a 
hangerő-szabályozó pedig csupán öt lépésben 
állítható. Utóbbi egyébként a zenelejátszó leg-

nagyobb hiányossága, mivel a maximális ötös 
fokozatra állítva a legnagyobb rendszerhangerő 
mellett sem elég hangos. Ugyanez érvényes a 
rádióra is.

Filmlejátszás szempontjából egyértelmű csa-
lódás a készülék. Hivatalos DivX-minősítése 
ellenére az általunk tesztelt filmeket erős szag-
gatás mellett volt képes csak lejátszani, és ha-
sonló jelenséget tapasztaltunk az iPhone szá-
mára optimalizált és ott tökéletesen futó 1 per-
ces DivX-klipp esetében is. A gyári fejhallgató 
egyébként átlagos minőségű, és szerencsére 
szabványos 3,5-es adapterbe csatlakozik, így 
bluetooth-os sztereó headset hiányában bár-
milyen vezetékes változatot használhatunk. A 
tévékimenet-funkció remek ötlet, de a szüksé-
ges kábelt igazán mellékelhette volna a gyártó 
ebben az árkategóriában. Még egy kis bosszú-
ság a végére: a készülék bal oldalára helyezett 
multicsatlakozó rosszabb helyre nem is kerülhe-
tett volna. Szivargyújtótöltő használata esetén 
lehetetlen autóstartóba helyezni, ha pedig a fej-
hallgató csatlakozik, képtelenség zsebre vágni 
az Omniát.

Annak ellenére, hogy az Omnia tulajdonképpen egy PDA-
telefon, jó képeket készítő 5 megapixeles kamera került 
a készülékbe. 

A videokamera 640x480 képpontos felvételeket 
tud készíteni, de a képminőség hagy némi kíván-
nivalót maga után. 

konstatáltuk: ezúttal valóban egy 
villámgyors PDA-telefon érkezett 
a szerkesztőségbe. A 624 MHz-es 
Marvell PXA312-es processzor re-
mek munkát végez. Az i900 való-
sággal szárnyal, a kijelző pörög-fo-
rog, a Samsung menü szempillantás 
alatt betöltődik, az előretelepített 
programok gyorsan indulnak, a 
widgetek akadozás nélkül használ-
hatóak – egyszóval pontosan azt 
kapjuk, amire vágytunk.  A belső 
tárhelykapacitással átlagfelhaszná-
lóknak nemigen akadhatnak gond-
jaik, mivel a készülék 8, illetve 16 
GB-os flashmemóriával kerül a pi-
acra. Akinek ez kevésnek bizonyul, 
az használhatja az előbb említett 
microSD-kártyafoglalatot.

Az Omnia beépített GPS-vevővel is 
büszkélkedhet, így külön öröm, hogy 
a kizárólag memóriakártyán elérhető 
iGO navigációs szoftverről sem kell 
lemondanunk.  Visszatérve a képer-
nyőre: a kijelző sajnos napfényben 
alig olvasható, felbontásából adódó-
an pedig a programok 70 százaléka 
vagy nem indul el, vagy nem tölti 
ki a kijelzőt teljes egészében. Ez egy 
640x480-as felbontású panellel el-
kerülhető lett volna, így érthetetlen, 
hogy a Samsung miért a szokatlan 
pixelszám mellett tette le a voksát. 
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VÉlemÉny
A „nálunk járt leggyorsabb PDA-telefon” cí-
met pár hét használat után nyugodt szívvel 
odaajándékozzuk a Samsung Omniának. A 
készülék Windows Mobile viszonylatban vil-
lámsebes, sok, a gyártó által előretelepített 
praktikus alkalmazással érkezik, erős multi-
médiás képességeket kapott, és végre való-
ban használható a mellékelt ceruza nélkül 
is. Tény, hogy az operációs rendszer korlátai 
miatt az iPhone használhatóságát nem ké-
pes utolérni, hardvere segítségével azonban 
számos plusz funkciót kínál, maximálisan 
testre szabható, és szinte minden feladatra 
tökéletesen alkalmas. Jelenleg az egyik leg-
hatékonyabban használható PDA-telefon, 
amelyet bátran ajánlunk mindenkinek.
Köszönet a 220volt üzletnek, hogy a készü-
léket a hivatalos magyarországi megjelenés 
előtt rendelkezésünkre bocsátotta.

pro és kontra
Elegáns külső, remek megmunkálás, 
erős hardver, könnyű használható-
ság, gyorsulásérzékelő szenzor, ujjal 
használható egyedi menüszerke-
zet, remek fényképező, nagy belső 
tárhely + microSD-foglalat, tévéki-
menet.

Szokatlan kijelzőfelbontás, halk mé-
dialejátszó, napfényben olvasha-
tatlan kijelző, gyenge DivX-játszás, 
a memóriakártya csak kikapcsolt 
állapotban cserélhető, rosszul el-
helyezett, nem szabványos USB-
csatlakozó.

Praktikus viszont, hogy – a beépített 
gyorsulásérzékelő szenzoroknak kö-
szönhetően – a képernyő elforgatása 
automatikusan is történhet. 

 
Csatlakozási lehetőségek, 
akkumulátor
Az i900 GSM-modulja négynormás, 
és a harmadik generációs hálóza-
tokat is támogatja. Vezeték nélkül 
WLAN-on és bluetooth-on keresz-
tül képes kommunikálni, utóbbi tá-
mogatja az A2DP-profi lt is. Adatát-
viteli lehetőségei közt GPRS, EDGE 
és HSDPA szerepel, utóbbi elméle-

tileg akár a 7,2 Mbps-os sebességet 
is elérheti. Szabványos USB-portot 
nem kapott, vezetékes adatkommu-
nikációra a már említett Samsung 
multicsatlakozót használhatjuk. Ez 
nem a legjobb megoldás, mivel a 
készülék saját adatkábelét folyama-
tosan magunknál kell tartanunk. Az 
akkumulátor 1440 mAh-s változat, 
átlagos használat mellett másfél-két 
napig bírja, és ebbe folyamatos 3G-s 
kapcsolat, illetve 1-2 óra navigáció 
is belefér. Ez fi gyelemreméltó tel-
jesítmény egy ennyire sokoldalú és 
erős hardverrel szerelt készüléktől.

jellemzŐk
SAMSUNG i900 OMNIA

Gyárilag telepített irodai alkalmazások
dokumentumnéző (doc, xls, ppt, pdf)
szövegszerkesztő / táblázatkezelő
prezentációkészítő / fi le manager

l

l / l
l / l

szövegbevitel
QWerty / virtuális billentyűzet
kézírás-felismerés / ékezetes karakterek

m / l
l / l

extra
samsung kezelőfelület, fm-rádió, tv-kimenet, gps-vevő

multimédia
kamera felbontása / Af
képszerkesztő
videó felbontása / hossza
lejátszható videoformátumok
rögzített videoformátumok
lejátszható zenei formátumok
fm-rádió / rds

2592x1944 / l
l

640x480 / korlátlan
Wmv, mp4, 3gp

divX, Xvid, mpeg 4, h.263
mp3, AAc, AAc+, WmA

l / l

szervezőfunkciók
névjegyzék / hangvezérlés
tennivalók (to-do list) / jegyzet
hangjegyzet (diktafon)
havi / heti megjelenésű naptár

l / l
l / l

l

l / l

híváskezelés
rezgő hívásjelzés
polifonikus / mp3-csengőhang
profi lok / hangtárcsázás / kihangosítás

l

l / l
m / l / l

internet és adatátvitel
WAp / html-böngésző
gprs / edge / umts (3g) / hsdpA
e-mail-kliens / rss
push-to-talk
infra / usb / Wifi
bluetooth / A2dp

l / l
l / l / l / l

l / l
m

m / l / l
l / l
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nÉVjegy
Méret / Tömeg
106,5x45,4x11,95 mm / 83 gramm
Akkumulátor
860 mAh li-ion
Készenléti / beszélgetési idő
300 óra / 4 óra
Kijelző: felbontás / szín
240x320 / 16 millió
Kijelző mérete
30x40 mm
Belső memória / bővíthetőség
32 mb / microsd
Plusztartozékok
headset, extraburkolat
Ár
39990 ft
Info
www.nokia.hu

ÉrtÉkelÉS
jó
jó

közepes
közepes
közepes

Design:

kijelző:

Adatátvitel:

multimédia:

Felszereltség:

Nőies színvilág
Számos színváltozat készült ebből 
a típusból, de mindegyik csomag-
ban találunk egy tartalékburkolatot 
is, amely Xpress-On névre hallgat. 
Ez sokaknak ismerős lehet még 
azokból az időkből, amikor a Nokia 
mobiljait könnyűszerrel átöltöztet-
hettük egy másik előlapba. Most is 
erről van szó. Hozzánk egy kék és 
egy pink színű cserélhető elő- és 
hátlappal csomagolt verzió érkezett. 
Mindkettő nagyon nőies, ráadásul a 
burkolaton megtalálható grafi kák is 
inkább a gyengébbik nem ízlésvilá-
gát tükrözik.

Különlegesség, hogy készenléti 
állapotban szemből úgy néz ki a te-
lefon, mintha nem is lenne kijelző-
je, ilyenkor tükörnek használható. 
Gombjai egészen kellemesek – le-
számítva az oldalsó hangerőgombo-
kat, amelyeknek nincs érezhető nyo-
máspontjuk. További érdekesség, 

hogy a hátlap alján kialakított há-
rom rés nem valami autóstartó fel-
fogatási pontjai, hanem a hangszóró 
kivezetései.

Névjegyzék és üzenetek
Szoft veresen nem okoz meglepetést 
a 7310, hiszen a jó öreg S40-es me-
nürendszer teljesít szolgálatot itt is, 
amellyel alapvetően minden fi nn 
mobilnál meg voltunk elégedve. Van 
többek között 2000 névjegy eltárolá-
sára képes telefonkönyv, egy remek 
e-mail-kliens és Yahoo! Go azonnali 
üzenetküldő alkalmazás.

Az üzenetszerkesztő követi a szo-
kásos sémát, tehát ha multimédiás 
állományt illesztünk be, akkor auto-
matikusan MMS-formátumra váltja 
át az üzenetet. Ilyenkor persze töb-
bet is fogunk fi zetni – szóval erre ér-
demes odafi gyelni. Hasznos funkció 
még, hogy a telefonkönyv tartalmát 
szabadon másolhatjuk a SIM-kártya 

és a belső memória között. Viszont 
nem szabad elfelejteni, hogy a SIM-
en egy névhez csak egy számot lehet 
eltárolni, tehát ha több telefonszám 
is tartozik egy ismerősünkhöz, ak-
kor azt telefonszámonként külön-
külön menti át a SIM-kártyára.

Szervezőfunkciók
Először is van egy kellemes nap-
tárunk, amelyben emlékeztetőket, 
tárgyalásokat, hívásra fi gyelmeztető 
jelzést, születésnapokat és feljegy-
zéseket menthetünk el. Sajnos az 
itt beírt születésnap nem társítha-
tó a telefonkönyvben tárolt kon-
taktokkal, de fordítva is igaz, azaz 
a telefonkönyvben is feleslegesen 
mentünk el születésnapot isme-
rősünkhöz, nem fog megjelenni a 
naptárban. Van viszont maximum 
3000 karakternyi szöveget befoga-
dó jegyzettömb, teendők, tudomá-
nyos számológép, ébresztőóra, visz-

önkifejező, divAtos hölgyek számárA hozták létre A nokiA supernovA szériáját. ezekkel A készü-
lékekkel szeretne A finn gyártó némi egyéniséget csempészni termékeibe, de szerencsére Az ár-
cédulán sem fogott tÚlságosAn vAstAgon Az A bizonyos ceruzA.

Égi jelenSÉg
nokia 7310 supernova

> Szöveg: SoMlYai taMÁS > SoMlYai@telecoMMagazin.hu > kéP: nokia, telecoM PreSS
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VÉlemÉny
Nem a high-tech termékeket keresők-
nek fejlesztették ki a 7310 Supernovát, 
a tervezők a külsőre helyezték a hang-
súlyt. A nőies vonalak és színvilág miatt 
leginkább a huszonévesek divatos kel-
léke lehet ez a telefon, amely 40000 fo-
rint körüli kártyafüggetlen árát tekintve 
kiváló vétel.

pro és kontra
Szép és igényes design, remek 
rádió és MP3-lejátszó, sztereó 
bluetooth.

Gyenge videorögzítő, rossz hang-
erőgombok.

jellemzŐk
NOKIA 7310 SUPERNOVA
híváskezelés
rezgő hívásjelzés
polifonikus / mp3-csengőhang
profi lok
hangtárcsázás / kihangosítás

l

64 / l
l

l / l

telefonkönyv
kapacitás
extrabejegyzések (cégnév, e-mail stb.)
dallam / fénykép hozzárendelése
csoportok

2000
l

l / l
l

Üzenetek
sms / mms
csoportos / hosszú sms
prediktív bevitel
e-mail-kliens

l / l
l / l

l

l

multimédia
kamera felbontása / Af
videó hossza / felbontása
lejátszható videoformátumok
lejátszható zenei formátumok

képszerkesztő
fm-rádió / rds

1600x1200 / m
korlátlan / 176x144

mpeg4, h.263, h.264
mp3, AAc, AAc+,

eAAc+,WmA, Amr, real Audio, midi
m

l / l

extra
m

komfortfunkciók
naptár: havi / heti nézet
számológép
valutaátváltó
tennivalólista
jegyzet
ébresztő / kikapcsolt készüléknél
diktafon
dallamszerkesztő
java
beépített játék
hangvezérlés
dokumentumnéző

l / l
l

l

l

l

l / l
l

m

l

4
m

m

adatkommunikáció
WAp / html-böngésző
push-to-talk / rss
gprs
edge
umts (3g)
hsdpA
infra
usb
bluetooth / A2dp

l / l
l / l

l

l

m

m

m

l

2.0 / l

szaszámláló és stopper is. Hasznos 
extraalkalmazásból pedig mérték-
egység-átváltó, világóra és Ope-
ra Mini webböngésző jár a 7310 
Supernovához.

Multimédia
Ugyan nem zenemobil, de kifeje-
zetten jól sikerült a telefon mul-
timédiás része. Belső memóriá-
ját maximum 4 GB-os microSD-
memóriakártyával lehet bővíteni, 
amelyet a hátlap levétele után tu-
dunk betolni a SIM-kártya alatti 
foglalatba. Ezek után már csak tele 
kell töltenünk MP3-as állományok-
kal, és indulhat is a zene! Természe-

tesen kapunk egy sztereó headsetet 
is a csomagban, így már tényleg 
csak arra kell fi gyelni, hogy a beépí-
tett zenelejátszón a nekünk tetsző 
hangszínt válasszuk ki, és kedvünk-
re rendezgessük zenéinket a leját-
szási listák között.

Van FM-rádió is – ráadásul nem 
is akármilyen. A szokásos interne-
tes Visual Radio funkciót ugyan 
nem ölték még ki belőle, de már 
van RDS, tehát kijelzi az állomás-
neveket, és gyenge jel esetén auto-
matikusan jobb frekvenciára han-
gol, már ha talál olyat. Mindezt 
egy automata állomáskeresővel is 
megfejelték, így nem kézzel kell 
begépelnünk kedvenc csatornáink 
frekvenciáit, hanem elég elindítani 
a keresőt, és elmenteni a találatokat. 
Természetesen ki is hangosítható a 
rádió, ebben pedig remek partner 
a 7310 külső hangszórója, amely az 
MP3-as csengőhangokat is kiválóan 
szólaltatja meg.

Kamera
Ahhoz képest, hogy még oldalsó ka-
meragomb sincsen a telefonon, te-
hát egyértelműen nem erre a funk-
cióra lett kihegyezve a készülék, a 
kamera elég jó. Jó képeket csinál, 
amennyiben nincs szélsőségesen 
rossz időjárás és megfelelőek a fény-
viszonyok. Vaku persze nincs az op-
tika mellett, és a videorögzítésről is 
lemondhatunk. A videók minősége 
azonban messze van a kívánatostól: 
a 176x144-es felbontású és 15 kép-
kocka/másodperc sebességű videók 
még a telefon saját kijelzőjén sem 
élvezhetőek, nemhogy egy számító-
gép monitorán. Fotózáshoz eff ektek, 
fehéregyensúly, önkioldó és fektetett 
mód tartozik, de másról ne is ál-
modjunk. Ez a kamera ennyit tud.

Gombjai egészen kellemesek – leszámít-
va az oldalsó hangerőgombokat, ame-
lyeknek nincs érezhető nyomáspontjuk.

Ahhoz képest, hogy még oldalsó kame-
ragomb sincsen a telefonon, a hátlapon 
trónoló kamera elég jó.

A memória microSD-kártyával bővíthető, 
amelyet a hátlap levétele után tudunk 
betolni a SIM-kártya alatti foglalatba.
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VÉlemÉny
Még pár ilyen jól eltalált 
termék a Sony Ericssontól, 
és sikerül visszakapasz-
kodniuk a gyártók ranglis-
táján. Csak a fehér változa-
tát kerüljük el jó messzire!

pro és kontra
Szép és jó minő-
ségű készülékház, 
remek multimédiás 
funkciók.

Nagyon gyenge 
kamera, amelyben 
nincs videofelvételi 
lehetőség.

nÉVjegy
Méret / Tömeg
104x43x10,5 mm / 80 gramm
Akkumulátor
780 mAh li-pol
Készenléti / beszélgetési idő
300 óra / 7 óra
Kijelző: felbontás / szín
176x220 / 262144
Kijelző mérete
29x37 mm
Belső memória / bővíthetőség
10 mb / memorystick micro
Plusztartozékok
headset, adatkábel, 512 mb-os 
memóriakártya 
Ár
n.a.
Info
www.sonyericsson.hu

➭ Szerencsémre pont a nyáron 
vásároltunk egy ilyen típust a 
barátnőmnek, aki egy 

Samsung E250-től vált meg, így 
nekem is vannak hosszú távú ta-
pasztalataim a telefonnal. A 
W350i véleményem szerint egy ki-
váló, fi ataloknak szánt telefon, hi-
szen a zenére kihegyezett 
Walkman sorozat tagja, és feltöltő 
kártyával sem kerül sokba.

Csak fehérben ne!
A külsejével nagyon beletalált a 
Sony Ericsson abba a bizonyos cél-
táblába, mert a telefon vékony, jó 
anyagokból készült, de fl ipjének 
hála mégsem néz ki unalmasan. Vi-
szont, ha nem nyeri el a tetszésün-
ket, akkor simán lepattinthatjuk a 
műanyaglapot, és így szabadon ma-
radnak a gombjai. A fl ip további ér-
dekessége, hogy a külső zenevezérlő 
gombok valójában a belső billentyű-
ket nyomkodják, tehát a felszín alatt 

egy költségkímélő megoldás lapul. 
Szerencsére ebből a vásárló nem so-
kat vesz észre, mert a telefon példá-
san működik minden helyzetben.

Egy dolog nem tetszett, az pedig a 
fehér szín. A tesztkészülékem fehér 
volt, és ha csak ez alapján tudnám 
megítélni, akkor bizony csúnyán le 
kéne húznom. A fehér változat nem 
a megszokott „Walkman-fehér”, ha-
nem sokkal inkább olcsó, „koszos fe-
hér”. Tudom, leírva nehéz elképzelni, 
de menjünk be egy boltba, és tegyük 
egymás mellé a feketével! Ég és föld 
lesz a különbség, azt garantálom.

Szervezőfunkciók
Egy 1000 bejegyzéses, 
bejegyzésenként akár 20 adat eltá-
rolására is lehetőséget adó telefon-
könyv dolgozik a W350i-ben. Ez fel-
tehetően a célközönség 99 százalé-
kának több lesz, mint elegendő. Van 
még ezen kívül egy korrekt naptár, 
ébresztőóra, mértékegység-átváltó, 
jegyzettömb, időzítő, stopper, szá-
mológép és még kódmemória is. 
Minket azonban nem nagyon ér-
dekelnek ezek, főleg mivel remekül 
teszik a dolgukat. Ugorjunk a zenére 
inkább!

Zenére termett
Kezdjük ott, hogy a telefonon kivá-
ló Walkman MP3-lejátszó szoft ver 
van, és a szűkös belső memóriát 
simán bővíthetjük memóriakár-
tyákkal! Jó a külső hangszóró, tehát 
a csengőhangok megválasztásánál 
is sokféle számot beállíthatunk. 
Legtöbbjük kellemesen fog szól-
ni az apró zajkeltő ellenére is. Per-
sze az igazi zenehallgatáshoz egy 
sztereó headset lapul a dobozban, 
számainkat pedig a mellékelt USB-
adatkábellel tölthetjük fel.

A headset szükséges az FM-
rádióhoz is, amely a Sony Ericsson 

hagyományok-
hoz méltóan 
automata ál-

lomáskeresővel, 

RDS-szel és újabban már TrackID-
funkcióval is rendelkezik. Egyedül 
felvenni nem tudjuk a muzsikákat, 
de azt hiszem, ebben az árkategóriá-
ban jogtalanul várnánk ezt el.

Külön öröm volt látni, hogy a 
gyártó emberei nemcsak összelapá-
toltak néhány funkciót a már meg-
lévő modellekből, hanem odafi gyel-
tek a részletekre is. Így történhetett 
meg, hogy a játékok közé keveredett 
a Guitar Rock Tour nevű szoft ver, 
amely a konzolokon megismert 
Guitar Hero gitározós játék mobil-
telefonos átirata. Bevallom, nagyon 
fertőző, mert én képes voltam még a 
Balaton partján is ezzel játszani na-
pozás helyett.

A nyár egyik legjobb AlsókAtegóriás készüléke még így ősszel 
is igAzán kedvezőnek tűnik.

Sony ericSSon W350i
> Szöveg: SoMlYai taMÁS > SoMlYai@telecoMMagazin.hu > kéP: SonY ericSSon, telecoM PreSS
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nÉVjegy
Operációs rendszer
Windows mobile 5.0 (frissítéssel 6.0)
Méret / Tömeg
127x65,85x20,6 mm / 185 gramm
Akkumulátor
1350 mAh li-ion
Készenléti / beszélgetési idő 
150 óra / 4 óra
Kijelző: felbontás / szín
240x320 / 65536
Kijelző mérete / érintésérzékeny
 43x57 mm / l
Belső memória / bővíthetőség
128 mb / sdio
Plusztartozékok
adatkábel, headset, bőrtok, autós 
készlet, gumiburkolat, extra 
akkumulátor
Ár
információ a www.fercom.hu oldalon
Info
www.motorola.com
www.fercom.hu

ÉrtÉkelÉS
jó

kiváló
közepes

jó
jó

Design:

kijelző:

Adatátvitel:

multimédia:

Felszereltség:

➭ A Symbol márkanevet egy át-
lagos PDA-rajongó jó eséllyel 
nem ismeri. Valószínűleg azt 

sem találná ki, hogy műszaki cik-
keket gyártanak, és arra még keve-
sebben tippelnének, hogy a 
Motorola márkájáról van szó. Pe-
dig az amerikai gyártó áll a 
Symbol termékek mögött, amelyek 
ipari, vállalati – vagy idegen szóval 
„enterprise” – felhasználók számá-
ra készülnek.

 
A vállalati szféra
Speciális igényeivel a vállalati 
szektor sokkal több odafi gyelést, 
megbízhatóbb megoldásokat és 
termékeket igényel, mint egy át-
lagos utcai vásárló. Sokszor ezres 
nagyságrendű megrendeléseket kell 
kielégíteni olyan PDA-kkal vagy 
éppen vonalkódszkennerekkel, 
amelyek nem mondhatnak csődöt 
például egy autóalkatrész-gyártó 
logisztikai központjában, hiszen ha 
hibázik, akkor a cég jobb esetben 
csak kötbért fi zet, rosszabb esetben 
viszont elveszítheti megrendelőit.

Az erős igénybevétel miatt nem 
ritkák a fokozottan ütésálló eszkö-
zök, a GPS-es fl ottakövető rend-
szerek és a WiFi-t vagy infravörös 
átvitelt alkalmazó vonalkód-leol-
vasók sem. A Motorola, avagy in-
kább Symbol MC35 egy olyan PDA, 
amelynek meglehetősen zord körül-
mények között kell helytállnia.

Általános funkciók
Nagy előnyének tartom, hogy a ké-
szülék operációs rendszere lehetővé 
teszi az általános célú felhasználást 
is. Így rendelkezésünkre áll egy pro-
fi  naptár, mobiltelefon-funkciók, 
e-mailezés és egy remek névjegyzék 
is. A beépített WiFi-nek köszönhe-
tően gyors internetelérésre is képes 
az Internet Explorer böngészővel. 
Ha pedig úton vagyunk, akkor az 
EDGE-es adatátvitel szolgáltathat 
kielégítő, de persze nem villámgyors 
letöltési sebességet.

Bár a főnök lehet, hogy nem örül-
ne neki, de az unalmas munkaidőt a 
beépített játékokkal vagy akár MSN-
ezéssel is elüthetjük. Az Offi  ce Mo-
bile programcsomagnak hála pedig 
az e-mailben fogadott PowerPoint-, 
Word- és Excel-állományok sem 
hozzák legtöbb esetben zavarba az 
MC35-öt. Azért mondok csak leg-
több esetet, mert egy ilyen kicsi esz-

köz azért nem képes teljes mérték-
ben egy asztali számítógép funkcióit 
nyújtani. Így például a Word-doku-
mentumokba beágyazott képeket 
sem jeleníti meg.

Munka közben
Hétköznapi szemmel nézve a készü-
lék hatalmas, batár, és leginkább egy 
meghízott BlackBerryre hasonlít. A 
célközönség szemében azonban az 

MC35 egy jól kézre álló, strapabí-
ró és hasznos eszköz. Fontos, hogy 
megerősített készülékháza ellenáll a 
kisebb ütődéseknek, és a burkolata 
is olyan anyagokból készült, ame-
lyeknek meg sem kottyannak a kar-
colások. Persze az érintőképernyő 
így is érzékeny pontja a gépnek, és a 
strapabírás sem jelenti azt, hogy fel-
tétlenül vízbe kell dobni, vagy, hogy 
kibírja, ha véletlenül rátolatunk a 
targoncával. Arról van szó pusztán, 
hogy nem a divat, hanem a célsze-

rűség dominált a készülék terve-
zésekor.

A vaskos burkolatot itt-ott 
megszakítja például egy SDIO-
foglalat, a miniUSB-csatlakozó 
vagy az egyre ritkábban látott 
infraport. Ezek mind-mind 
olyan részei az MC35-nek, 
amelyekkel egy átlagos vá-
sárló már nemigen találko-
zik a mezei PDA-kon. SDIO 
helyett microSD, infra he-
lyett bluetooth szerepel a 
legújabb kéziszámítógépek 
paraméterlistáján, és csak 
a miniUSB tartja magát 
még valamennyire az utód 
microUSB-vel szemben. 
Egy raktárban azonban bár-
mikor jól jöhet az infraport 
vagy a bővítőkártyák foga-
dására is alkalmas SDIO-
foglalat, úgyhogy van létjo-
gosultságuk.

Hátlapján egy 2 
megapixeles kamerá-
val találkozunk, amelyet 
legtöbbször vonalkódok 

leolvasására használ a ké-
szülék. Ehhez egy kis kapcsoló 

is található, amellyel a fi xfókuszú 
kamerát közeli vagy távoli fotózásra 
állíthatjuk be. Itt talán érdemesebb 
lett volna egy autofókuszt beépíteni, 
amelynek makroüzemmódja felesle-
gessé tenné a kapcsolót.

Elöl talán meglepő, hogy egy 
teljes QWERTY-billentyűzet néz 
velünk farkasszemet. A gyártó lát-
hatóan meghagyta a PDA általá-
nosabb funkcióit, így van Word, 
Excel és a szokásos alkalmazások is 

bár A motorolA A mobilok piAcán nehéz időket él mostAnság, 
ettől még ne higgyük, hogy nincs jelen más területeken is.

motorola Symbol mc35
> Szöveg: SoMlYai taMÁS > SoMlYai@telecoMMagazin.hu > kéP: Motorola, telecoM PreSS
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Nem meglepő, hogy a strapabíró kivi-
tel keretében masszív navigombot ka-
pott az MC35. Nemcsak masszív, de jól is 
használható.

Nem fotózásra találták ki a készüléket, 
ezért nem meglepő, hogy csupán egy 2 
megapixeles kamera került a hátlapra.

A teljes billentyűzet nem túl nagy, de 
alapvetően jól használható. Hosszabb 
szövegeket azért ne gépeljünk be rajta!

Tartozékok
A tartozékok fontosak, hiszen nagyban megkönnyíthetik az ember éle-
tét, már amennyiben a megfelelőt választja. Tesztalanyunkhoz lehet kap-
ni autóstartót, így például a fuvarozók GPS-navigációra is használhatják. 
Van hozzá bőrtok is arra az esetre, ha nem szeretnénk az ügyfél előtt egy 
ütött-kopott eszközzel megjelenni. De ugyanennyire jó választás lehet 
például az az átlátszó gumiborítás, amely az MC35 oldalát és sarkait védi 
meg a komolyabb esésektől, zúzódásoktól. Vízállóságot persze nem köl-
csönöz neki, hiszen a kijelzője és a billentyűzet szabadon marad. Van hoz-
zá továbbá sztereó headset, de ezt minősége miatt inkább csak telefoná-
lásra ajánlanám. Viszont erre jobb választás akkor már egy vezeték nélküli 
autós kihangosító vagy fülre akasztható headset, hiszen a készülékben 
van bluetooth is.

Autókázáshoz elengedhetetlen kellék a szivargyújtós töltő, amellyel 
menet közben is feltöltve tarthatjuk a gépet. Van továbbá adatkábel hoz-
zá, ezzel akár számítógépről is tölthetjük, de ez a módszer lényegesen 
lassabb, mint az előbb említett autóstöltő vagy a hagyományos hálózati. 
Amennyiben a maximális készenlétet szeretnénk kihozni az MC35-ból, 
úgy a gyári 1350 mAh kapacitású akku mellé vehetünk egy kétszer ak-
kora, 2740 mAh kapacitásút is. Ketten együtt biztosan jó sokáig ellátják 
majd szufl ával a gépet.

VÉlemÉny
Az MC35 nem az átlagfelhasználónak ké-
szült, ipari felhasználásra szánja a gyártó. 
Ezért nem csoda, hogy műszaki jellem-
zői alapján egy kissé koros, de „célszer-
számnak” tökéletesen megfelelő eszköz a 
Motorola Symbol MC35.

pro és kontra
Strapabíró burkolat, remek billen-
tyűzet, sokoldalú szoftver, renge-
teg tartozék.

A kamera csak fi xfókuszú, az 
EDGE-es adatátvitel felett már el-
járt az idő.

jellemzŐk
MOTOROLA SYMBOL MC35

Gyárilag telepített irodai alkalmazások
dokumentumnéző (doc, xls, ppt, pdf)
szövegszerkesztő / táblázatkezelő
prezentációkészítő
file manager

l

l / l
m

l

szövegbevitel
QWerty-billentyűzet
virtuális billentyűzet
kézírás-felismerés
ékezetes karakterek

l

l

l

l

extra
1d/2d-s vonalkódolvasó

multimédia
kamera felbontása / Af
képszerkesztő
videó felbontása / hossza
lejátszható videoformátumok
rögzített videoformátumok
lejátszható zenei formátumok
fm-rádió / rds

1600x1200 / m
m

320x240 / korlátlan
h.263, h.264, mpeg-4, Wmv

Wmv
mp3, WAv, WmA

m / m

szervezőfunkciók
névjegyzék
hangvezérlés
tennivalók (to-do list)
jegyzet
hangjegyzet (diktafon)
havi / heti megjelenésű naptár

l

m

l

l

l

l / l

híváskezelés
rezgő hívásjelzés
polifonikus / mp3-csengőhang
profi lok
hangtárcsázás
kihangosítás

l

l / l
l

l

l

internet és adatátvitel
WAp-böngésző
html-böngésző
gprs
edge
umts (3g)
hsdpA
e-mail-kliens
rss
push-to-talk
infra
usb
Wifi
bluetooth / A2dp

m

l

l

l

m

m

l

m

l

l

l

l

l / m

a Windows Mobile 5.0 ope-
rációs rendszerben. Ezek-
hez jól jön a QWERTY-
billentyűzet, hiszen gyorsan 
módosíthatunk egy rak-
tárkészletről szóló tábláza-
tot, vagy kitölthetünk egy 
menetlevelet Wordben. A 
gombok nagyszerűek, és 
külön dicséretet érdemel-
nek a fejlesztők, amiért 
minden funkciót el tudunk 
érni a stylus előrántása és a 
képernyő nyomkodása nél-
kül is. A rázkódó autóban 
ülve, de persze nem sofőr-
ként, ez nagyon hasznos 
tud lenni.

Csakúgy, mint a GPS. 
Az MC35-ben lévő A-GPS 
olyan szolgáltatásoknak is 
megfelelő táptalajt nyújt, 
mint a fl ottakövetés vagy a 

precíz útvonaltervezés, esetleg 
az útvonal lerövidítése és az 
üzemanyagköltség ily módon 
való csökkentése. Ezeket persze 
nem tudja alapból a gép, fel kell 
rá telepíteni a megfelelő szoft -
vereket, erre az operációs rend-
szert ismerve van is lehetőség.

A 416 MHz-es processzor 
képes félgőzzel is üzemelni, 
a kijelző fényereje pedig egy 
egyszerű gombnyomással sza-
bályozható a billentyűzetről. 
Ezek fontos dolgok, hiszen a 
készenléti idővel nem lehetnek 
gondok a munka során. Még-
is, azért tudjuk, hogy csodák 
nincsenek, ha sokat nyüstöljük, 
akkor hamar lemerül minden 
mobil eszköz. Többek között 
ezért is kínál a gyártó extra ak-
kumulátort és rengeteg egyéb 
tartozékot az MC35-höz.
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nÉVjegy
Operációs rendszer  
Windows mobile 6.1 standard
Méret / Tömeg
116x43x16 mm / 140 gramm
Akkumulátor
1050 mAh li-ion
Készenléti / beszélgetési idő 
400 óra / 400 perc
Kijelző: felbontás / szín
320x240 / 65000
Kijelző mérete / érintésérzékeny
2,4 hüvelyk / m
Belső memória / bővíthetőség
256 mb rAm + 256 mb rom / microsd
Plusztartozékok 
sztereó headset, adatkábel
Ár
109900 ft
Info
www.speedshop.hu

ÉrtÉkelÉS
kiváló
kiváló
kiváló
jó
jó

Design:

kijelző:

Adatátvitel:

multimédia:

Felszereltség:

➭ A nem érintőképernyős Win-
dows Mobile smartphone ka-
tegória természetesen nem az 

S740-essel született meg, a HTC 
már egy ideje készít ilyen készülé-
keket, és a QWERTY-billentyűzet 
sem ebben a modellben teszi elő-
ször tiszteletét. Az S740-eshez ha-
sonló külsejű mobilt azonban ed-
dig a HTC még nem készített. 

Furcsa szerzet
A készülék eleje – mondhatni – 
minimalista, majdnem minden 
egy síkban van, csak a navigomb 
és a hívás/hívásbefejezés gombjai 
emelkednek ki némileg. A készü-
lék formavilágát az élek és sar-
kok uralják, első ránézésre az az 
érzése támad az embernek, hogy 
a klasszikusnak számító Ericsson 
GH337-es született újjá. 

A numerikus billentyűk az em-
lített formai kialakítás miatt nem 
különülnek el egymástól, ellen-
ben egyértelmű nyomásponttal 

rendelkeznek, így használatuk ösz-
szességében kényelmes. A kijelző 
alatti szoft gombok sajnos elég közel 
vannak egymáshoz, vigyázni kell, 
nehogy lenyomjuk a hívás vagy a hí-
vásbefejezés gombját.

A minimalista előlap után a ké-
szülék hátlapja teljesen más képet 
mutat. A háromszögekből álló tér-
hatású hátlappal a Diamond eseté-
ben már találkozhattunk. A felső 
szegletben lakik a kamera, ame-
lyet könnyű észrevenni, mivel 
egy szálcsiszolt – természetesen 
háromszög alakú – fémelembe 
helyezte el a gyártó. Az optika 
mellett azonban nincs semmi, 
se mobilfény, se tükör az ön-
arcképkészítéshez. A kamera 
egyébként 3,2 megapixeles, 
amely egy okostelefonban bő-

ven megfelelő, kár viszont, hogy 
nem autofókuszos. 

A külső után lássuk, milyen hatást 
kelt a készülék! Nos, a minőségre 
nem lehet panasz, jó minőségű, kel-
lemes tapintású anyagokat használ-
tak, és az összeszerelés minőségével 
kapcsolatban sem lehet egy rossz 
szavunk sem.

QWERTY-billentyűzet
Az egyedi külső után a követke-
ző meglepetés akkor éri az em-
bert, amikor szétcsúsztatja a ké-
szüléket, és előtűnik a QWERTY-
billentyűzet. A telefon minőségi 
kivitelének megfelelően a mechani-
ka jól és precízen működik. 

A billentyűzet a telefon mérete 
miatt zsúfoltnak tűnik, így hát elég 
kicsik a gombok. A nyújtott forma 
miatt ennek ellenére egészen jól 
használható, csak az ékezetes betűk 
hiányoznak, de ezen nem érdemes 
csodálkozni, hiszen csak a Nokia 
készít magyar billentyűzetes telefo-
nokat. Pozitívum, hogy a billentyű-
zetről az Internet Explorer, az SMS/
MMS, az Üzenetkezelő és a Comm 
Manager alkalmazások közvetlenül 
elindíthatóak, és sötétben jól jöhet a 
billentyűzet háttérvilágítása. 

A SIM-kártya első behelyezése-
kor kell szembesülnünk egy fur-
csa megoldással. A SIM-kártya és 
a microSD-memóriakártya helye 
egy, a készülék kinyitásakor előtű-
nő „csapóajtó” kinyitásával érhető 
el. Ez még önmagában nem jelen-

A htc-nél mindig történik vAlAmi. A s740 névre hAllgAtó mo-
dell WindoWs mobile-rendszerű, teljes billentyűzettel ren-
delkezik, mégse érintőképernyős.

htc S740
> Szöveg: vÁrnagY attila > varnagY@telecoMMagazin.hu > kéP: htc, telecoM PreSS
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Multimédia
A hátlapon árválkodó kamerától bizony nem fognak padlót fog-
ni a hobbifotósok. Autofókusz nincs, fi x fókusszal kell a fotókat 
kattintgatni. A beállítási lehetőségek átlagosnak mondhatóak, 
akárcsak a videofelvételi funkció.

Zenelejátszás terén a HTC saját alkalmazásával lepi meg az új-
donsült S740 tulajdonosokat, de természetesen a Windows Me-
dia Player is használható. Ha unjuk saját zeneszámainkat, a be-
épített FM-rádiót is hallgathatjuk. A gyári dobozba egy átlagos 
minőségű fülhallgatót csomagol a gyártó, amely a speciális HTC 
ExtUSB-csatlakozón keresztül csatlakozik a készülékhez. 

VÉlemÉny
Túlzás nélkül állítható, hogy karakte-
res készülék a HTC S740. Egyedi külseje 
valószínűleg sokak érdeklődését fel-
kelti, főleg akkor, ha meglátják a szét-
csúsztatáskor előbújó billentyűzetet, 
amely nagymértékben megkönnyíti a 
szövegbevitelt. Tudása megfelel egy 
smartphone-tól elvárt szintnek, ennek 
ellenére nincs egyszerű dolga, hiszen az 
S60-as symbianos telefonokkal kell a vá-
sárlókért megküzdenie. Bő százezer fo-
rintos ára kicsit túlzottnak tűnik.

pro és kontra
Egyedi forma, jó minőség, 
QWERTy-billentyűzet, teljes körű 
adatkommunikáció.

A SIM-kártya alá kell a memória-
kártyát elhelyezni, gyengécske 
kamera, nincs 3,5-es fülhallgató-
csatlakozó, nagy tömeg.

jellemzŐk
HTC S740

Gyárilag telepített irodai alkalmazások
dokumentumnéző (doc, xls, ppt, pdf)
szövegszerkesztő / táblázatkezelő
prezentációkészítő
file manager

l

m / m
 m
l

szövegbevitel
QWerty-billentyűzet
virtuális billentyűzet
kézírás-felismerés
ékezetes karakterek

l

 m
 m
 m

extra
gps-vevő

multimédia
kamera felbontása / Af
képszerkesztő
videó felbontása / hossza
lejátszható videoformátumok
rögzített videoformátumok
lejátszható zenei formátumok
fm-rádió / rds

3,2 mp / m
 m

352x288 / korlátlan
mp4, Wmv, 3gp

 3gp
mp3, AAc, eAAc+, WmA

l / l

szervezőfunkciók
névjegyzék
hangvezérlés
tennivalók (to-do list)
jegyzet
hangjegyzet (diktafon)
havi / heti megjelenésű naptár

l

l

l

l

l

l / l

híváskezelés
rezgő hívásjelzés
polifonikus / mp3-csengőhang
profi lok
hangtárcsázás
kihangosítás

l

l / l
l

l

l

internet és adatátvitel
WAp / html-böngésző
gprs / edge
umts (3g) / hsdpA
e-mail-kliens
rss
push-to-talk
infra / usb
Wifi
bluetooth / A2dp

l / l
l / l
l / l

l

l

m

m / l
l

l / l

A hátlapon pihenő 3,2 megapixeles ka-
mera meglehetősen fapados. Nincs auto-
fókusz, és LED-vakut sem kapott.

A memóriakártya foglalata egy kis „ajtó” 
alatt található, és szerencsétlen módon a 
SIM-kártya alá került.

A kis méret ellenére a szétcsúsztatáskor 
feltűnő billentyűzet jól használható, és 
még háttérvilágítása is van.

tene gondot, de egyáltalán nem 
praktikus megoldás, hogy a 
memóriakártyát a SIM-kártya 
alá kell elhelyezni. Vagyis, ha 
memóriakártyát akarunk a tele-
fonba rakni, előbb ki kell venni 
a SIM-kártyát. 

Hardver és szoftver
A HTC S740-ben egy 528 
MHz-es Qualcomm MSM7225 
processzor zakatol 256 ROM és 
256 RAM kíséretében. A műkö-
dési sebességgel nincs problé-
ma, a telefon úgy végzi dolgát, 
ahogy az egy smartphone-tól 
elvárható. 

A készülék operációs rend-
szere Windows Mobile 6.1 
Standard. A kezelőfelület na-
gyon hasonlít az érintőképer-
nyős, Windows-alapú PDA-
mobilokéra, de némileg eltér 
azoktól. A HTC a Today képer-
nyőre a Touch modellekhez ha-
sonlóan egy saját kezelőfelületet 
helyezett el, bár ez nem 3D-s, 
így kevésbé látványos.

Az S740 – az aktuális tren-
deket követve – GPS-vevőt 
(A-GPS) kapott, navigációs 
szoft ver azonban gyárilag nincs 
telepítve. Van viszont Google 
Maps, amellyel – ha navigál-
ni nem is lehet – a pozíciónkat 
meg tudjuk határozni. 

A gyárilag telepített alkal-
mazások között megtalálható-
ak a Mobile Offi  ce programok 
(Word, Excel, PowerPoint), 
valamint PDF-olvasó is ren-
delkezésre áll. Új dokumen-
tumot azonban nem tudunk 
létrehozni, csak a meglévőket 

tudjuk megnézni. Ha nagyon 
írhatnékunk támad, a OneNote 
alkalmazásban feljegyzéseket 
írhatunk. 

 
Adatkommunikáció
Ha adatátvitelről van szó, az 
S740 csak dicséretet érdemel, 
hiszen teljes körű a kínálata. A 

3G mellől nem hiányzik a 7,2 
Mbps sebességű HSDPA sem, 
és a WiFi-t sem kell a hiány-
listán feltüntetni. Ezek után a 
2.0-s bluetooth már kötelező, és 
az sem kelt meglepetést, hogy 
bluetooth-os sztereó fülhallga-
tót is használhatunk a készü-
lékkel. 
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nÉVjegy
Operációs rendszer
symbian os v9.2, s60 rel. 3.1
Méret / Tömeg
108,9x53,9x17,2 mm / 125 gramm
Akkumulátor
960 mAh li-pol
Készenléti / beszélgetési idő 
n.a.
Kijelző: felbontás / szín
320x240 / 256000
Kijelző mérete / érintésérzékeny
2,4 inch / m
Belső memória / bővíthetőség
64 mb / microsd
Plusztartozékok
n.a.
Ár
jelenleg nem kerül bevezetésre
Info
www.lge.com

ÉrtÉkelÉS
közepes

jó
kiváló
jó
jó

Design:

kijelző:

Adatátvitel:

multimédia:

Felszereltség:

Fotók
Nagyon érdekes, hogy a külső ki-
jelzőn behozható alkalmazások 
közé bekerült a kamera. Egyrészt, 
mert egy centivel lejjebb van egy 
fi zikai indítógombja is ennek a 
funkciónak, másrészt pedig leír-
hatatlan élmény egy ekkora ke-
resőablakkal megpróbálni képet 
csinálni, kitalálni, hogy mi is lesz 
majd pontosan az elkészült fotón. 
Meg is rémültem, hogy ha ez a ké-
szülék sem engedi használni kinyi-
tott állapotban a kamerát, akkor az 
egész funkció totál értelmetlen – 
de szerencsére nem így van. Ketté-
nyitott állapotában már egy jókora 
keresővel használhatjuk a készülé-
ket – még, ha kicsit bután is néz ki, 
hogy egy kettéhajtott telefonnal 
próbálunk képet lőni úgy, hogy a 
belső billentyűzet legalsó gomb-
jával kell exponálnunk. A fotózás 
mint tevékenység tehát eleve nem 
egy kényelmes megoldás a KT610-
esen, de valójában nem is túl nagy 
veszteség, ha nem használjuk a ka-
merát, az ugyanis semmilyen szin-
ten sem méltó az alapvetően még-
iscsak üzleties küllemű modellhez. 

Kezdjük rögtön azzal, hogy a 2 
megapixeles álló- és mindössze 
352x288 pixeles mozgóképrögzí-
tés ma már meglehetősen halo-
vány teljesítmény! Ha pedig mind-
ehhez még az autofókusz hiányát 
is hozzátesszük, akkor a kép való-
ban nem túl rózsás. Egy keveset 
enyhít a dolgon, hogy állíthatunk 
fényerőt, kontrasztot, színtónust 
és fehéregyensúlyt egyaránt, de 
valójában a képminőség minden-
képpen csak a maximálisan ideális 
fényviszonyok mellett lesz valame-
lyest értékelhető. 

Az érdekes módon a kijelző al-
jához közelebb került másodlagos 
kamera is használható képrögzí-
tésre, ám esetében már csak VGA-s 
állóképméret érhető el, de videót a 
külsővel azonos minőségben is ké-
pes produkálni. 

➭ Bár tény, hogy a próbálkozá-
sok közt sok egészen használ-
ható alternatíva is napvilágot 

lát, valahogy a fi nnek csúcsgépét 
egyik sem éri utol – igaz, van, 
hogy nem is feltétlenül ez a cél…

Mint ahogyan vélhetően most sem 
elsősorban erről szól a történet, hi-
szen a koreai mobilvállalat újdonsá-
ga azért több ponton is lényegesen 
aluldefi niált az aktuális király, az 
E90-eshez képest. Legalábbis, ami 
a képességeit illeti, mindenképp, 
ugyanis méretben már rendesen rá-
ver a közismert üzleti féltéglára. 

Kompakt
Sőt azt kell mondanom, hogyha ki-
zárólag a méreteket nézem, akkor 
a KT610-es gyakorlatilag minden 
idők egyik legkompaktabb ketté-
hajtható, QWERTY-billentyűzetes 
mobilja, hiszen a 125 grammos tö-
meg, valamint a 2 centi alatti vas-
tagság egyaránt igen impozáns jel-
lemzők egy ilyen készülék esetében. 

Első blikkre egyedül talán a széles-
ségén érződik leheletnyit, hogy nem 
egy hétköznapi modellről lehet szó. 
No meg persze a külső kijelzőjéről.

Kijelzők
Már, ha egyáltalán nevezhetem ki-
jelzőnek azt a mindössze négysoros 
kis megjelenítő sávot, amely a külső 
oldalra került. Pedig a nagy üres fe-
lületek simán lehetővé tették volna, 
hogy egy akár háromszor ekkora, 
teljesen normális méretű kijelzőt 
kapjon a készülék. A dolog legszebb 
része ráadásul, hogy bizony belül is 
pontosan ugyanez a helyzet. A bel-
ső, 2,4”-es kijelző méretével már 
persze nincs semmi baj, de egészen 
konkrétan itt is elfért volna egy dup-
la ekkora méretű. Ráadásul akkor 
lehetett volna egy kicsit komolyabb 
a felbontás is.

Összecsukva
Az alapvető kommunikátorkon-

cepció a már említett E90-es 
esetében az, hogy minden-

egyes belső menüpon-
tot akár „kívülről”, 

kinyitás nélkül is 
könnyedén el tud 
érni a felhaszná-

ló. Az LG azonban 
még a régebbi változatok 

megoldását idézi, ahol csak néhány 
menü vagy funkció volt elérhe-
tő a készülék kettényitása nélkül. 
Rendes menügomb nem is került 
az elképesztően nagyméretű külső 
billentyűzetre, ez azt jelenti, hogy 
kizárólag néhány előre meghatá-
rozott menüpont (zene, üzenetek, 
napló, névjegyzék és kamera) érhető 
el kinyitás nélkül. Ráadásul ezek a 
menüpontok nem is variálhatóak a 
belső kijelző készenléti menüpont-
jaihoz hasonlóan, úgyhogy semmi 
mást nem érünk el a belső display 

használata nélkül. Ugyanakkor per-
sze tény az is, hogy az ujjnyi vastag 
megjelenítő szinte semmire sem 
használható normálisan, nem sok 
értelme lenne – mondjuk – a galéri-
át megnyitni rajta. 

megszokhAttuk már, hogy A piAcvezető nokiA bAbérjAit megiri-
gyelve időről-időre némelyik gyártó megpróbálkozik egy-egy 
kommunikátorkészülék piAcrA dobásávAl.

> Szöveg: SÁndor gergelY > Sandor@telecoMMagazin.hu > kéP: lg, telecoM PreSS
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Konklúzió 
Vajon sikeres lesz-e az LG 
KT610? Ez nagyban függ az 
árazásától. Amennyiben sikerül 
kellő mértékben lenyomni az 
árát, akkor a fi atalabb felhasz-
nálók számára mindenképp 
szóba jöhet alternatívaként, de 
természetesen a „nagyokkal” 
az üzleti szférában semmiképp 
sem veheti fel a versenyt – bár 
vélhetően nem is erre a pozí-
cióra szánták. Minden hibája 
ellenére szerethető modell a 
kis koreai, ez leginkább annak 
tudható be, hogy a sok ormót-
lan hasonszőrű mobil között 
roppant kompaktnak számít, 
és ennek ellenére a billentyű-
zete is remekül használható. 
Valójában egy komolyabb ka-
merával meg egy kicsit átgon-
doltabb külső felülettel akár 
egész sokra is viheti majd egy 
esetleges folytatás, mert az el-
gondolás kitűnő.

VÉlemÉny
Az LG KT610 klasszikus koreai mobil: egy 
elsőrangú ötlet kissé koncepciótlan meg-
valósítása. Azért nagyon kár érte, mert 
még ilyen formában is nagyon könnyen 
megkedvelhető a kis újdonság. Ereje egy-
értelműen a tudását messze meghazud-
toló paramétereiben rejlik, ez még itt-ott 
szerényebb képességei dacára is maga-
san kiemeli az átlagos billentyűzetes ké-
szülékek közül.

pro és kontra
Kompakt méret, kedvező tömeg, 
ennek ellenére használható tel-
jes billentyűzet, S60-as operációs 
rendszer.

Nagyon gyenge kamera, apró kül-
ső kijelző, nehézkesen elérhető 
magyar karakterek – külön felira-
tozás nélkül.

Sajnos nincs 3,5-es szabványos fülhallga-
tó-csatlakozó a készüléken, a fülhallgató 
és a töltő egy csatlakozót kapott.

A készülék kis mérete ellenére jól hasz-
nálható a billentyűzet, de a magyar éke-
zetes karakterek hiányoznak.

A LG mérnökei nem a multimédiára fek-
tették a hangsúlyt, 2 megapixeles, fi x fó-
kuszos kamerát építettek a KT610-esbe. 

jellemzŐk
LG KT610

Gyárilag telepített irodai alkalmazások
dokumentumnéző (doc, xls, ppt, pdf)
szövegszerkesztő / táblázatkezelő
prezentációkészítő
file manager

l

m / m
m

l

szövegbevitel
QWerty-billentyűzet
virtuális billentyűzet
kézírás-felismerés
ékezetes karakterek

l

m

m

l

extra
m

multimédia
kamera felbontása / Af
képszerkesztő
videó felbontása / hossza
lejátszható videoformátumok
rögzített videoformátumok
lejátszható zenei formátumok
fm-rádió / rds

2 megapixel / m
m

352x288 / korlátlan
mpeg4, 3gp
mpeg4, 3gp

mp3
m

szervezőfunkciók
névjegyzék
hangvezérlés
tennivalók (to-do list)
jegyzet
hangjegyzet (diktafon)
havi / heti megjelenésű naptár

l

l

l

l

l

l / l

híváskezelés
rezgő hívásjelzés
polifonikus / mp3-csengőhang
profi lok
hangtárcsázás
kihangosítás

l

l / l
l

l

l

internet és adatátvitel
WAp / html-böngésző
gprs / edge
umts (3g) / hsdpA
e-mail-kliens
rss
push-to-talk
infra / usb
Wifi
bluetooth / A2dp

l / l
l / l
l / l

l

m

m

m / l
m

l

Kinyitva
Szövegbevitel. Ez minden teljes 
billentyűzettel felvértezett mo-
biltelefon esetében egy kulcs-
fontosságú kérdés. Különösen 
az olyan kis piacokon, mint 
a miénk, ahol a Nokián kívül 
még elég kevés olyan cég akad, 
amelyek vették a fáradságot, és 
minden szempontból magyarí-
tották készülékeiket. Értem ez-
alatt azt, hogy egyfelől a magyar 
ékezetes betűk egyetlen plusz 
gomb megnyomásával előva-
rázsolhatóak legyenek, illetve 
azt, hogy ezek még fi zikailag 
is megjelenjenek a szóban for-
gó billentyűzet angol kiosztása 
mellett. Az LG KT610-es ese-

tében kicsit felemás a helyzet. 
Szerencsére nem kell már egy 
speciális karaktertáblából kibá-
nyászni – mondjuk – az „ű” be-
tűt, viszont behozatalához még 
így is kereken 6 (!) darab leütés 
szükségeltetik. Ráadásul nincs 
semmiféle magyar feliratozás a 
klaviatúrán sem. Azért viszony-
lag egyszerű a helyzet, mert 
minden ékezetes karakter a 
normál betű gombján keresztül 
érhető el. A gépelés sajnos így is 
elég körülményes, de ez annyi-
ban esetleg még javulhat, hogy 
a végleges szoft verben talán 
előrébb kerülnek majd az ext-
ra karakterek között a magyar 
ékezetes betűk, ez csökkenthe-
ti a leütésszámot. 

Symbian
A nálunk járt modell még ál-
lítólag nem a teljesen végleges 
változatot futtatja, ennek ellené-
re minden kellően kiforrottnak 
tűnt. Nem voltak fagyások, és 
a sebesség is egész elviselhető 
szinten mozgott, és ha ez még 
javul, az igazán pazar lesz. 

Maga az operációs rendszer 
egyébként a világ jelenleg leg-
népszerűbb Symbian S60-as 
platformja. Azok számára, akik 
találkoztak már vele, nem fog 
nagy fejtörést okozni kezelhe-
tőség tekintetében. Számukra 
egyedül az új ikonok nyújtanak 
újdonságot, s általuk válik egye-
divé az LG újdonságának belső 
megjelenése. Egy-két dolog-
nak kicsit más a neve, és esetleg 
máshol található a menüszerke-
zetben, de alapvetően minden 
megszokható. 

Ennek megfelelően persze 
maga a menü és az adott funk-
ciók sem szorulnak különösebb 
bemutatásra, ebből a szem-
pontból az újdonság tökélete-
sen hozza egy átlagos S60-as 
okostelefon megbízhatóságát 
és funkcionalitását. Az egyet-
len igen érthetetlen momentu-
ma a szoft veres résznek, hogy a 
Quickoffi  ce támogatás nem tel-
jes körű: a dokumentumok nem 
szerkeszthetőek, csak megnézni 
lehet őket. Pár eurós pluszkölt-
ségért orvosolható ez a dolog 
akár online is, közvetlenül a te-
lefon menüjéből, mindenesetre 
furcsa, hogy egy teljes billen-
tyűzetes mobil nem kap szöveg-
szerkesztő funkciót.
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➭ Külsőre inkább egy rendkívül 
elegáns mobiltelefont, mint 
fejlett üzleti készüléket juttat 

eszünkbe az LG PDA-telefonja. Le-
tisztult formavilága, csillogó fekete 
készülékháza és hűvös eleganciája 
természetesen semmit sem válto-
zott, a csomagban azonban ott la-
pul az LCP Systems által mellékelt 
magyarítás CD-je. Ennek telepítése 
után egy teljes egészében magyar 
nyelvű Windows Mobile 6 operáci-
ós rendszert használhatunk.

Kicsi és elegáns
A Prada, illetve Viewty designele-
meket, valamint némi iPhone érzést 
ötvöző KS20 csupán 92,5 gramm, 
99,8x58x12,8 milliméteres éjfekete 
készülékháza rendkívül elegánsra 
sikerült. 2,8 colos QVGA-kijelzője 
ujjainkkal is vezérelhető, de a biz-
tonság kedvéért a gyártó ceruzát 
is mellékel. A hátlapra helyezett 2 
megapixeles, autofókusszal, illetve 
villanófénnyel támogatott kamera 
nem tartozik az élmezőnybe, ennek 
ellenére elfogadható álló- és szokat-
lanul akadozásmentes, 320x240 kép-
pontos mozgóképeket készít. A kijel-
ző feletti VGA-s változat leginkább 
videotelefonáláshoz javasolható.

Adatkommunikáció és egyebek
Méretéhez képest a készülék kap-
csolódási lehetőségei szinte hi-
ánytalanok: háromnormás GSM, 
GPRS, EDGE, UMTS, HSDPA (3,6 
Mbps), Bluetooth 2.0 (A2DP is), 
WiFi. GPS-vevő nem került az apró 
PDA-telefonba, és sajnos a 3,5-es 
fejhallgató-csatlakozóról, valamint 
szabvány USB-kábel használatáról is 
le kell mondanunk. Előbbi hiány – a 
bluetooth-os kapcsolatnak köszön-
hetően – egy külső GPS-vevővel 
fájdalommentesen pótolható, utób-
bi két probléma azonban okoz-
hat fejfájást, akárcsak az SDHC-

memóriakártyák támogatásának hi-
ánya. Az alapcsomag egyébként egy 
praktikusan használható mágnes-
záras bőrtokot és elfogadható hang-
minőséget produkáló fejhallgatót 
is magába foglal.  Az akkumulátor 
1050 mAh-s változat, intenzív hasz-
nálat és folyamatos 3G-s kapcsolat 
mellett nagyjából másfél-két napig 
bírja, ez tisztességes értéknek számít 
PDA-viszonylatban. A Windows 
Mobile operációs rendszer zökke-
nőmentes futtatásáról 400 MHz-es 
Qualcomm MSM7200-as procesz-
szor és 128 MB RAM/256 MB ROM 
páros gondoskodik. Előbbiből 40, 
utóbbiból közel 135 áll a felhaszná-
lók rendelkezésére. 

Az lg mini pdA-telefonját már teszteltük A telecom jÚniusi 
számábAn, most AzonbAn megérkezett A mAgyAr nyelvű vál-
tozAt, így ismét nekifutottunk. lássuk, hogyAn szerepel Az im-
már teljes mértékben „mAgyArított” ks20!

lg kS20 MAGyARÍTVA
> Szöveg: SzűcS MiklóS > kéP: lg, telecoM PreSS > info: www.lcP.hu

VÉlemÉny
A készülék bruttó vétel-
ára 90000 forint, ezért egy 
gazdag felszereltségű, 
remek átlagteljesítményt 
nyújtó, számtalan fel-
adatra (navigáció, kom-
munikáció, internet, PIM-
alkalmazások stb.) alkal-
mas és rendkívül kompakt 
készüléket kapunk. A ma-
gyarításnak köszönhető-
en immár azok számára is 
bátran ajánlható, akik nem 
a Windows Mobile ope-
rációs rendszeren „nőttek 
fel”. Ha ki szeretnének pró-
bálni egy sokoldalú, ele-
gáns és tudásához képest 
kedvező árú PDA-telefont, 
bátran válasszák az LG 
KS20-at!

Magyarítás
A nálunk vendégeskedő LG KS20 
használat közben stabil és meg-
bízható volt, bár a magyarítás te-
lepítése után picit lelassult. A „be-
állítások” menüpont például első 
alkalommal közel dupla idő alatt, 
a „programok” pedig 1-2 másod-
perccel lassabban töltődtek be. A 
kameragomb lenyomása számos 
esetben „parancsikon hiba” fi gyel-
meztetést eredményezett, amelyet 
az újraindítás sem szüntetett meg. 
A beállítások/gombok menüpont 
alatt aztán ráleltünk a hibaforrásra, 
de korábban az angol nyelvű válto-
zat használata során ilyen problé-
mával nem találkoztunk. A fordítás 
egyébként jól sikerült. Windows 
Mobile kezelőfelülettől idegen-
kedő felhasználók is könnyedén 
elboldogulhatnak, mivel elvétve 
akad csak félreérthető kifejezés. 
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nÉVjegy
Operációs rendszer  
Windows mobile 6.1 professional
Méret / Tömeg
102x51x18 mm / 165 gramm
Akkumulátor
1340 mAh li-ion-pol
Készenléti / beszélgetési idő 
360 óra / 420 perc
Kijelző: felbontás / szín
640x480 / 66560
Kijelző mérete / érintésérzékeny
52x41 mm / l
Belső memória / bővíthetőség
288+512 mb / microsd
Plusztartozékok 
sztereó headset, adatkábel, bőrtok, 
tartalékcerka
Ár
159900 ft
Info
www.htc.com; www.speedshop.hu

A TouchFLO 3D felhasználói fe-
lület szerves részét képezi az 
időjárásjelző és -előrejelző al-
kalmazás: ha az adott helyszí-
nen esős idő van, akkor a ki-
jelzőt esőcseppek lepik el, 
amelyeket aztán letöröl egy ab-
laktörlő. 

ÉrtÉkelÉS
kiváló
kiváló
kiváló
kiváló
jó

Design:

kijelző:

Adatátvitel:

multimédia:

Felszereltség:

➭ A tajvani gyártó az elmúlt 
években rengeteg sikermo-
dellt vezetett be a piacra, de a 

tavaly érkezett Touch modellek 
még az átlagnál is jobb eladási mu-
tatókat generáltak. A Touch vonat 
tehát teljes sebességgel száguld, a 
legújabb felszálló pedig a Touch 
Pro, amelynek nevéből már köny-
nyen kikövetkeztethető, hogy ez-
úttal egy abszolút felsőkategóriás 
„Érintés”-hez van szerencsénk.

A HTC idén tavasz végén lebbentet-
te fel a fátylat a Touch Diamondról, 
amely mind külcsínje, mind pedig 
fi gyelemre méltó tudása révén egész 
gyorsan belopta magát a felhasz-
nálók szívébe. Ezt követően alig 
néhány hetet várt csak a cég, hogy 
bemutassa a „gyémántos érintés” 
nagytesóját, az igazi all-in-one meg-
oldásnak tekinthető Touch Prót. Az 
alapkoncepció változatlan maradt, 
különbségekből viszont mégis bő-
ven akad, amelyeket most megpró-
bálunk szépen sorba venni.

A HTC Touch termékcsalád ötö-
dik tagjaként jegyzett Pro variáns-
ról sok mindent el lehet mondani, 
de nagy botorság lenne azt állíta-
ni, hogy személyében egy kecsesen 
karcsú megjelenésű, légies jelen-
séghez van szerencsénk. Ez ugyan-
is abszolút nincs így: jelen teszt-
készülékünk egy igazi nehézsúlyú 
bombázó, de ahogy az ilyenkor már 
csak lenni szokott, a marcona kül-
ső bizony roppant nagy tudást rejt 
maga mögött. Hogy körülbelül be 
lehessen valahova lőni a masina 
befoglaló méreteit, elég talán csak 
annyit mondanom, hogy a Pro bi-
zony 6,5 milliméterrel vastagabb a 
Diamondnál, miközben a mérleg 
mutatója alatta 55 grammal többet 
mutat, mint a Diamond esetében. 

Ezek korántsem marginális különb-
ségek, de akinek fontos, hogy készü-
léke a lehető legkisebb mértékben 
húzza le, illetve dudorítsa ki a zsebét 
vagy táskáját, az bizony inkább a 
Diamondot válassza!

Adatbevitel
Joggal merülhet fel a kérdés, hogy 
minek „köszönhető” a méret- és tö-
megnövekedés. Nos, ebben komoly 
szerepe van annak, hogy a Pro a 
Diamondtól eltérően nem candybar, 
hanem szétcsúsztatható formát ka-
pott, ráadásul nem is akármilyet. A 
többek közt a kijelzőt is tartalma-
zó fedlapot egy laza mozdulattal el 
lehet tolni jobb oldalra, amelynek 
eredményeképp azonnal előbukkan 
a mindaddig rejtve maradt billen-
tyűzet. A Touch Pro jellegzetessé-
gét adó, teljes értékű QWERTY-
billentyűzet azoknak lett kitalálva, 

akik rengeteg adatot visznek be te-
lefonjukon, de az érintőkijelző biz-
tosította virtuális billentyűzettől, 
illetve kézírás-felismerő technológi-
áktól nem nagyon vannak elájulva. 
Az öt sorban és tizenkét oszlopban 
összesen ötvenhét miniatűr, de még 
éppen használható méretű nyomó-
gombot felvonultató billentyűzet 
egyetlen hibája, hogy a magyar éke-
zetes betűk nincsenek feltüntetve 
rajta, ellenben remek megoldás, 
hogy az olyan funkciók, mint pél-
dául az SMS/MMS, az e-mail vagy 
a web, dedikált módon (az Fn gomb 
segítségével) elérhetőek. A csúsz-
kamechanizmus a teszt során igen 
strapabírónak bizonyult, minden-
esetre a működésével járó hangok 
szerény véleményem szerint egy 
csöppet tolakodóak, főleg egy öltö-
nyös üzletember besorolású felhasz-
náló esetében. 

A htc touch diAmondot 
nemrégiben már bemutAttuk 
olvAsóinknAk, most pedig A 
készülék testvérmodelljét 
vesszük górcső Alá.

htc touch pro
> Szöveg: Budai Péter > Budai@telecoMMagazin.hu > kéP: htc, telecoM PreSS
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Szoftver
Az operációs rendszer 
feladatait a jelenleg elér-
hető legújabb Microsoft 
termék, a Windows Mo-
bile 6.1 Professional látja 
el, de erre a laikus fel-
használó elég kis valószí-
nűséggel jön rá a hasz-
nálat első perceiben. 

Ennek oka ugyebár nem 
más, mint a HTC által 
most ismét hadrendbe ál-
lított felhasználói felület, 
a TouchFLO 3D. Az alap-
ötlet rendkívül egyszerű: 
jó-jó, hogy van nekünk 
egy Windowsunk, de az 
átlagfelhasználót miért 
terheljük az asztali számí-
tógépről már jól ismert és 
sokak által nem túlzottan 
kedvelt funkciókkal. Így 
jött létre a TouchFLO 3D, 
amely tulajdonképpen egy 
abszolút pofás megjelené-
sű, remekül és egyszerűen 
használható gúnyát húz 
rá a redmondi szoftveróri-
ás Windowsára. A Today 
képernyőt alaphelyzetben 
a vízszintesen tagolt TouchFLO 3D uralja, amely egyébként 
könnyen kikapcsolható (de minek?), ellenben nagy kár, hogy 
elemei nem személyre szabhatóak. Egy-egy laza ujjmozdu-
lattal válthatunk például az üzeneteink, a webböngésző vagy 
éppen a galéria között, ha pedig a kijelzőre pörgettük a meg-
tekinteni kívánt fényképet, akkor egyetlen kattintásra már 
teljes képernyős módban jelenik meg. A fotók között majd-
nem olyan sebességgel és módon közlekedhetünk, mint az 
iPhone-on, azonban lényeges különbség, hogy a HTC készü-
léke nem multitouch-kompatibilis, vagyis egyszerre csak egy 
ujjal kezelhető az érintőkijelzője.

A diszkrét kis HTC INNOVATION felirattal 
díszített Touch Prón baloldalt kell keres-
ni a hangerőállításhoz használható gom-
bokat, az ellentétes oldal viszont telje-
sen csupasz.

A hátlapon, egy igényesen kialakított, 
fémből készült háromszög formába ke-
rült a 3,2 megapixeles kamera, amely 
alatt LED-vaku található.

A kijelző alatti szekcióban középen fellel-
hető navigomb nem egy hétköznapi pél-
dány: a kör alakú perem érintésérzékeny, 
így, ha egy kört teszünk meg rajta az uj-
junkkal, zoomolhatunk is vele. 

A teljes értékű QWERTY-billentyűzet sö-
tétben is jól használható, köszönhetően 
a fehérszínű háttérvilágításnak – a ma-
gyar ékezetes betűk hiányával viszont 
kénytelenek vagyunk együtt élni.

Akkumulátor
A Touch Diamondot – teljes jog-
gal – sok kritika érte amiatt, hogy 
a mindössze 900 mAh kapacitású 
akkumulátora, ha nem is tiszavi-
rág-életű, de mindenesetre eléggé 
behatárolt idejű használatot tesz le-
hetővé. A HTC meghallgatta ezen 
visszajelzéseket, és egyrészt kiadott 
egy kiegészítőként megvásárolha-
tó ütősebb akksit a Diamondhoz, 
másrészt pedig a Pro modellbe 
már alapból egy nagyobb kapaci-
tású, egész konkrétan 1340 mAh-s 
lítium-ion-polimer akkumulátort 
szerelt. Többek közt egyébként en-
nek is szerepe van abban, hogy a 
Pro a vártnál némileg nagyobb és 
nehezebb lett.

Design
A HTC telefonok minőségét általá-
ban nem sok kritika szokta érni, és 
szerencsére ez most sincs másképp. 
A gyémántos utánérzésű hátlap 
puha bevonatot kapott, így jól esik 
kézbe venni a telefont, amely aztán 
nem is csúszkál már a tenyerünk-
ben. Jó szokás szerint a felső szekció 
már nem matt és puha, hanem csil-
logó és kemény felülettel rendelke-
zik, ez ugyebár jól mutat, de sajnos 
könnyen piszkolódik. Az összesze-
relés minőségére sem lehet pana-
szunk, ellenben a designerek talán 
egy kicsit jobban is megerőltethet-
ték volna magukat, hiszen a szögle-
tes formai megoldások nem túl sok 
fantáziáról tesznek tanúbizonysá-
got. Erre persze azt is lehet monda-
ni, hogy a minimalista designnak 
igenis komoly létjogosultsága van 
egy ilyen „mindent bele” business 
phone esetében – és bizony ebben is 
van igazság. Tény, ami tény, a Touch 
Pro külseje nem annyira egyedi és 
fi gyelemfelkeltő, mint mondjuk a 
designikon iPhone-é.

Kijelző
Aki a Diamond és a Pro között va-
cillál, az biztos nem a kijelző miatt 
fogja meghozni cseppet sem egy-
szerű döntését, ugyanis mindkét ké-
szülékben ugyanaz a kijelző teljesít 
szolgálatot. A TFT-technológiájú 
display egy, a hagyományos 
mobilok 2-2,4 colos és a PDA-kba 
szerelt 3,5 colos LCD-k közötti 
arany középutat képviselő 2,8 co-
los képátlóval büszkélkedhet. Ennél 
azonban sokkalta fontosabb, hogy 
a panel ezúttal nem holmi QVGA-
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VÉlemÉny
A HTC Touch Pro relatíve nagy méretéért 
kárpótol a remek billentyűzet, a nagyka-
pacitású akkumulátor, a gyönyörű kijelző 
és a bővíthetőség. Az egyedi formájú do-
bozba bújtatott készülék kiváló alternatí-
vája a kompakt Touch Diamondnak.

pro és kontra
Szép kijelző, QWERTy-billentyűzet, 
fejlett és pofás kezelőfelület, 3 
megapixeles kamera vakuval, 
HSDPA, HSUPA WiFi, Bluetooth 
2.0, GPS.

Nagy és nehéz, nem VGA-s 
videofelvevő, nincs 3,5 mm-es 
csati és tv-kábel, nehezen cserél-
hető microSD.

jellemzŐk
HTC TOUCH PRO

Gyárilag telepített irodai alkalmazások
dokumentumnéző (doc, xls, ppt, pdf)
szövegszerkesztő / táblázatkezelő
prezentációkészítő
file manager

l

l / l
l

l

szövegbevitel
QWerty-billentyűzet
virtuális billentyűzet
kézírás-felismerés
ékezetes karakterek

l

l

l

l

extra
gps, tévékimenet

multimédia
kamera felbontása / Af
képszerkesztő
videó felbontása / hossza
lejátszható videoformátumok
rögzített videoformátumok
lejátszható zenei formátumok
fm-rádió / rds

2048x1536 / l
l

352x288 / l
mp4, Wmv, 3gp

 3gp
mp3, AAc, eAAc+, WmA

l / l

szervezőfunkciók
névjegyzék
hangvezérlés
tennivalók (to-do list)
jegyzet
hangjegyzet (diktafon)
havi / heti megjelenésű naptár

l

l

l

l

l

l / l

híváskezelés
rezgő hívásjelzés
polifonikus / mp3-csengőhang
profi lok
hangtárcsázás
kihangosítás

l

l / l
l

l

l

internet és adatátvitel
WAp-böngésző
html-böngésző
gprs
edge
umts (3g)
hsdpA
e-mail-kliens
rss
push-to-talk
infra
usb
Wifi
bluetooth / A2dp

l

l

l

l

l

l

l

l

m

m

l

l

l / l

felbontású gagyi, hanem egy 
minden hájjal megkent VGA-s 
példány. Könnyen kiszámolha-
tó, hogy egy VGA-panel bizony 
négyszer több képpontot tudhat 
magáénak, mint egy QVGA-s 
modell, amely a hétköznapi 
gyakorlatban annyit jelent, hogy 
a Touch Pro kijelzőjére pillantva 
szemünk – enyhe képzavarral 
élve – szinte csak úgy lubickol a 
részletgazdag és abszolút pixel-
mentes képi világban. Kérdem 
én: miért nem lehetett ilyen 
felbontású panelt szerelni az 
egyébként ugyancsak 2,8 colos 
LCD-vel ellátott Nokia N95-
be és N96-ba? A szoft veresen 
behatárolt 65 ezer színárnyalat 
nem valami sok, de ennek szin-
te semmi hátrányát nem lehet 
érezni. A fényerőt automatika 
szabályozza, amelynek érzé-
kenysége tíz fokozatban állít-
ható, ezenkívül pedig ötféle be-
tűméret közül lehet választani. 
Megjegyzendő, hogy a Samsung 
i900 Omniában egy ennél na-
gyobb, 3,2 colos LCD lapul, 
azonban ennek felbontása jelen-
tősen kisebb: 240x400 pixel.

Fényképezőgép
A kameramodulon egy pará-
nyi fémlapot helyeztek el a ter-
vezők, természetesen egy há-

romszög formájában. Ezen két 
kört fedezhetünk fel, amelyek 
egyike az optika, a másik pedig 
a LED-vaku. A Diamondhoz 
képest tehát előrelépés, hogy 
vakut is kapunk a pénzünkért, 
azonban a (vörösszemhatás-
csökkentésre nem képes) LED-
es egység fényereje nem va-
lami nagy. A CMOS-szenzor 
ezúttal is 3 megapixeles, amely 
felbontást használva a digitá-
lis zoom mindössze kétszeres 

nagyításra képes. Nem tudni, 
miért, mindenesetre a készü-
lékből kispórolták a dedikált 
fotógombot, még szerencse, 
hogy az autofókusz nem jutott 
hasonló sorsra. Manuálisan ál-
lítható a kontraszt, a szaturáció 
és az élesség, illetve a fénymé-
rés módja is szabályozható. 
Panorámaképmódban három 
felvétel készíthető, amelyek fel-
bontása sajnos csak 640x480 
pixel. Mit nem adnánk azon-
ban, ha a videofelvevő tudna 
ekkora felbontást, de mivel 
nem tud, ezúttal be kell érnünk 
a 352x288 pixeles maximális 
videofelbontással. Summa sum-
marum: a Touch Pro kame-
rája egy egész jól használható 
darab, azonban labdába sem 
rúghat például a Samsung i900 
Omniába szerelt 5 megapixeles 
fényképezőgép mellett.

Memória, wireless
Komolyabb használat mellett 
bizony jól jön, hogy a Touch 
Próba a Touch Diamondtól el-
térően nem 192 MB, hanem 
288 MB RAM került. Az már 
nem hangzik olyan jól, hogy a 
Diamond-féle 4 GB-os adattá-
roló memóriáról most le kell 
mondanunk, azonban érdemes 
belegondolni abba, hogy cseré-
be a Próban ott egy bővítőslot, 

manapság pedig már igen 
baráti áron vásárolha-
tunk 4 vagy éppen 8 GB-os 
microSD-memóriakártyákat. 
Remek, hogy tv-kimenetet is 
kapunk, az viszont már ke-
vésbé, hogy az alapcsomag-
ban nincs tv-kábel, ezenkí-
vül pedig a Samsung Omnia 
javára írandó az alaphely-
zetbeli DivX-támogatás. 
Gondolom, nem okozok 
nagy meglepetést, ha eláru-
lom, hogy GPS-vevő is van 
a telefonban, ezenkívül pe-
dig a wirelesses technoló-
giák egész sora is jelen van 
a fedélzeten: a HSDPA 7,2 
Mbit/s-os, a HSUPA 2 Mbit/
s-os, a WiFi a 802.11b/g 
szabványt támogatja, a 2.0-s 
bluetooth pedig A2DP- és 
EDR-képes. 
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motorola em325

➭ Jócskán érződik e tendencia 
az EM325-ös (ROKR EM25 
néven is fut) kapcsán is, kéz-

be véve egyáltalán nincs az az ér-
zése az embernek, hogy egy haté-
kony hulladék-újrahasznosítás 
végtermékét fogja. 

Pedig nincsenek mi-
nőségi prémiumanya-
gok vagy látványos 
designelemek, csupán 
egy nagyon jól össze-
rakott egyszerű készü-
lék. Ugyanez az érzés 
ráadásul megmarad a 
kettécsúsztatásnál is: 
masszív mechanika, 
semmi recsegés – az 
egész tényleg rendben 
van. De nem érheti 
szó a készülék kom-
paktságát sem, hiszen 
e tekintetben is reme-
kül teljesít az EM325 
a maga roppant te-
nyérbesimuló méreteivel 
és mindössze 90 grammos tömegé-
vel. Megjelenését tekintve, ha egye-
diségről nem is beszélhetünk, a tet-
szetős jelzőt azért kiérdemli a maga 
kategóriájában, ahol egyébként sem 
a küllem az első.

Bekapcsolva
Az amerikaiak legújabb üdvöskéje 
a meglepetések mobilja. A kellemes 
küllem után bekapcsoláskor egy ke-
vésbé pozitív meglepetést is okoz. 
A kijelző ugyanis 128x160 pixe-
les felbontása és 1,8-es hüvelykes 
mérete ellenére a szokottnál is pi-
xelesebb, maszatosabb. Ennek el-
lenére a készülékben azért minden 
szigorúan alapvető funkció helyet 
kapott. Sőt azt mondhatom, hogy 
a bluetooth és a megapixeles 
kamera ebben a legalsó árszeg-
mensben már extrának is te-
kinthető – nem különben a de-
dikált zenegombok. 

Merthogy azok is vannak a 
hozzájuk tartozó közvetlen 
zenei eléréssel együtt. Az új 
Motorola zenei mivolta már 
önmagában is meglepő, de itt 

is folytatódik a meglepetések sora. 
Az említett zenei gombcsokron 
(amelyek alapesetben a navigációs 
feladatokat is ellátják) belül kapott 

helyet a készülék hang-
szórója, amely igen 
komoly hangerőt és 
még maximumon 
is meglepően tisz-
ta hangzást produ-
kál. Na, ez végképp 
elképesztő, hiszen 
megszoktuk már az 
alsós mobilok esetén 
a „szokolos feelinget”. 
További fi nomság, 
hogyha tartozék me-
móriakártyát ugyan 
nem is, microSD-
bővítési lehetőséget 
azért kapunk a ké-
szüléktől – ez megint 
csak fontos szempont 
egy zenei modellnél.

Funkciók
Természetesen az alapfunkciókat te-
kintve igen minimalista a felhozatal, 
de a legfontosabb szervezőfunkci-
ók – mint a naptár és az ébresztés, 
illetve az alapvetőbb extrainfók el-
mentésére is alkalmas telefonkönyv 
– azért jelen vannak most is. 

A kellemes meglepetések tovább-
ra is a multimédia menüpontja alatt 
érhetnek minket, hiszen itt szem-
besülhetünk a diktafon és a rádió 
jelenléte mellett azzal is, hogy a 
bluetooth sztereó hangátvitelt is tá-
mogat, illetve itt találkozhatunk az-
zal a nem mindennapi jelenséggel 
is, hogy egy mobil kijelzőjén gyen-
gébben fest egy elkészített kép, mint 
a számítógép monitorán. Persze 
csodát azért ne várjunk, de tökéletes 
fényviszonyok mellett simán össze-
hozható az amerikai újdonság alap-
opciókat kínáló kamerájával még 
egy-két értékelhető fotó is, amely 
a vicces kijelzőn sajnos nem néz ki 
sehogy. Szintén óriási – de semmi-
képp sem pozitív – érdekesség, hogy 
mozgóképet gyakorlatilag egyálta-
lán nem rögzíthetünk. 

Az utóbbi időkben A gyártók kezdenek Az Alsóbb kAtegóriábA 
szánt készülékeikre is mind nAgyobb figyelmet fordítAni – te-
gyük hozzá, teljes joggAl, hiszen e modellek teszik ki elAdásA-
ik sokszor igen jelentős hányAdát.

motorola em325
> Szöveg: SÁndor gergelY > Sandor@telecoMMagazin.hu > kéP: Motorola, telecoM PreSS

VÉlemÉny
Nem vitás, hogy a Motorola 
ezen újdonsága nem egy 
csúcsmodell, viszont alsó-
kategóriás mivoltát megha-
zudtoló zenei képességek-
kel rendelkezik. Gondolok 
itt a memóriabővítésre, a 
kimagasló hangerőre és 
-minőségre vagy éppen az 
A2DP-kompatibilis 2.0-s 
bluetooth-ra. Így elsősorban 
azon felhasználók fi gyel-
mébe ajánljuk, akiknek a 
mobilos zenehallgatás an-
nak ellenére is fontos szem-
pont, hogy a lehető legkeve-
sebb pénzt szeretnék kiadni 
egy telefonra.

pro és kontra
Kedvező ár, ennek 
ellenére igen korrekt 
zenei képességek, 
sztereó bluetooth, 
memóriabővítő, 1,3 
megapixeles integ-
rált kamera. 

Nagyon gyenge ki-
jelző, nincs video-
rögzítés, zeneleját-
száskor csukott álla-
potban nem mutatja 
az időkijelzést. 

nÉVjegy
Méret / Tömeg
101x46x13,9 mm / 90 gramm
Akkumulátor
780 mAh li-ion 
Készenléti / beszélgetési idő
330 óra / 8 óra 10 perc
Kijelző: felbontás / szín
128x160 / 66560
Kijelző mérete
1,8”
Belső memória / bővíthetőség
9 mb / microsd
Plusztartozékok
sztereó headset
Ár
24900 ft
Info
várható megjelenés: 2008. november
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Csoportteszt

nemcSak az 5 mega-
piXeleSekÉ a Világ

➭ Azt hiszem, nem járok messze az 
igazságtól, ha azt állítom, hogyha va-
laki kicsit is jobb minőségű mobilos 

fotókat szeretne készíteni, annak érdemes 
egy legalább 3 megapixeles modellt kinéz-
nie magának. Nem is olyan rég még a 3 
megapixel jelentette a plafont felbontás te-
rén, mára viszont már olyannyira elterjed-
tek az 5 megapixeles mobilok, hogy a 3 
megapixeles készülékek ára teljesen emberi 
szintre süllyedt. 

Piaci körképünkben egytől-egyig olyan tele-
fonokat mutatunk be, amelyek 3 megapixeles 

kamerájával egész pontosan 2048x1536 kép-
pontos fényképek készíthetőek szemben az 
5 megapixeles modellek 2560x1920 pixeles 
felbontásával. Azonban – mint tudjuk – a 
nagy felbontás önmagában véve még kevés 
a sikerhez, így szélsőséges esetben akár az is 
előfordulhat, hogy egy profi  3 megapixeles 
képes megverni egy rosszabbul sikerült 5 
megapixelest. 

Mitől jó egy kamera?
A megfelelő képminőség eléréséhez szükség 
van egyrészt egy jó képszenzorra, amely ma 
a mobilszektorban szinte csak és kizárólag 

CMOS technológiát jelent (a CCD nagyon 
ritka), egy remek minőségű optikára (pél-
dául Carl Zeiss), egy korrekt vakura, illetve 
az autofókusz-funkcióra. Ezek már egész 
jó alapot képeznek, de persze egy telefon 
fotós megítélésében komoly szerepet ját-
szik még az egyszerű kezelhetőség, a gyors 
működés, illetve a személyre szabhatóság. 
Nem elhanyagolható szempont továbbá a 
videorögzítés kvalitása – az ideális ugyebár a 
VGA/30 fps lenne, ez azért a 3 megapixeles 
táborban ma még elég ritka. 

A következő oldalakon szinte minden tí-
pusú és fajta 3 megapixeles telefon szerepel, 
így van közöttük luxusmobil, okostelefon, 
zenemobil és még egy „skizofrén” egyéni-
ség is.

jÚliusbAn Az 5 megApiXeles csÚcs fotós mobilokAt mutAttuk be, most pedig A 
jelentősen olcsóbb 3 megApiXeles készülékeket tekintjük át röviden.

3 megapixeles mobilok

> Szöveg: Budai Péter > Budai@telecoMMagazin.hu
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Nokia N78
A Nokia egyik legjobb ár/érték arányú S60-as okostelefonjaként jegyzett 
N78-as készülékben Carl Zeiss gyártmányú optika garantálja a remek mi-
nőségű felvételeket, azonban kár, hogy ez a „nemes” optika nem kapott el-
húzható lencsevédőt. Amíg nagytestvérében, az 5 megapixeles N82-ben egy 
nagyteljesítményű xenon vaku található, addig az N78-ban egy szerényebb 
kvalitású, de azért vörösszemhatás-csökkentésre még képes LED-segédfény 
rejtőzik. Összesen öt különböző felbontás közül választhatunk, de a képmi-
nőség nem szabályozható. A sorozatfelvevő 3 megapixeles felbontást hasz-
nál, a videokamkorder pedig ugyan 640x480 pixeles felbontású mozgóké-
peket rögzít, azok sebessége sajnos nem 30, hanem csak 15 képkocka/má-
sodperc. A Nokia N78 kamerája kapcsán említést érdemel még a GPS-alapú 
geotagging-funkció, a maximum hússzoros nagyításra képes digitális zoom, 
illetve a három fokozatban szabályozható ISO-fényérzékenység.

Nokia 8800 Arte
A közelmúltban végre a Nokia luxusmobil-termékcsaládja is eljutott a 3 
megapixeles szintre – a Nokia 8800 Arte a 2048x1536 képpontos maximá-
lis felbontás mellett öt további, alacsonyabb felbontást kínál a felhasználó 
számára, a képminőséget pedig három fokozatban lehet szabályozni. A ka-
mera nem a felfelé csúsztatható fedlap hátába, hanem a fi x hátlapba került, 
így akár csukott telefonnal is fotózhatunk, azonban hátrány, hogy az optika 
ily módon védtelen a karcolások ellen. Az autofókusz sokat dob a képek 
minőségén, igaz, nem valami gyors működésű, mintegy 3 másodpercig 
tart, mire beélesít. Egy-egy kép elmentése mintegy 5-6 másodpercnyi időt 
vesz igénybe. Mivel az optika mellett sajnos nincs semmilyen segédfény, 
rossz fényviszonyok mellett egyedül az éjszakai üzemmód segítségére ha-
gyatkozhatunk. Videózni maximum 640x480 pixeles felbontásban képes 
(15 fps) a Nokia elit mobilja.

Samsung D880
Szétcsúsztatható forma, 2 SIM-kártya, 3 megapixel – valahogy így szól a 
Samsung egyik új sikerreceptje, amelynek ráadásul nem is olyan vészes az 
ára. A Nokia 8800 Arte-tól eltérően ezúttal a kameramodul alaphelyzetben 
rejtett helyen csücsül, és csak akkor lát napvilágot, ha szétcsúsztatjuk a ké-
szüléket. A parányi optika mellett csak egy kis tükröt lelünk, vakut sajnos 
nem. Három képminőség közül választhatunk, felbontásból pedig nem ke-
vesebb, mint kilenc különbözőt nyújt a D880-as. A sorozatlövő hat, kilenc 
vagy tizenöt felvételt készít gyors egymásutánban, de sajnos csak QVGA-
felbontásban, az viszont jó hír, hogy az ISO-szint szabadon állítható 100 és 
400 között, illetve hogy három különböző fénymérés közül választhatunk. A 
négy videofelbontás közül a CIF (352x288 pixel) a legmagasabb, amelyet 15 
fps és MPEG-4-es formátum mellett biztosít a készülék. Remek megoldás 
továbbá a panoráma-, illetve mozaikkép-készítő.
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Motorola Z10
A Motorola Z8 egyedi banánformáját ugyan megtartotta a Motorola Z10, 
annak 2 megapixeles kameráját viszont szerencsére már nem. A felbon-
tás 1 megapixelt növekedett, de ami talán ennél is fontosabb, hogy végre 
megjelent az autofókusz-funkció, amely bizony sokkal élesebb képek elké-
szítését teszi lehetővé. A Z10 összesen öt különböző felbontást és három 
képminőségi opciót kínál, azonban negatívum, hogy a nyolcszoros nagyí-
tásra képes digitális zoom csak az alacsonyabb felbontásokban hajlandó 
működni. A LED-es vaku vöröszszemhatás-csökkentésre is képes, ezen kí-
vül pedig akár egyszerű zseblámpaként is használható. A fényérzékenység 
manuálisan nem szabályozható, de a fehéregyensúly és az élesítés mértéke 
igen. Fontos, hogy videózás terén a Z10 könnyen elpáholja a vadonatúj 5 
megapixeles ZN5-öt, lévén, hogy nem 176x144, hanem 320x240 pixeles 
(30 fps) mozgóképeket rögzít.

Sony Ericsson C702
Jelen piaci körképünk egyik legjobb kamerás mobilja ez a készülék, ez per-
sze korántsem meglepő, hiszen a C702 egy Cyber-shot besorolású telefon, 
amely ráadásul még csepp- és porálló is egyben. A le-fel mozgó lencsevédő 
alatt egy optikát és egy tükröt, felette pedig egy dupla LED-vakut helyeztek 
el a termékfejlesztők, az viszont kívülről nem igazán látszik, hogy a telefon-
ban GPS-vevő is van, így a geotagging-funkció is adott. A négy felbontást 
és két képminőséget felvonultató C702-es digitális zoomja csak alacsonyabb 
felbontások mellett használható, a hagyományos billentyűzet felső sorában 
megjelenített dedikált fotós gombok viszont remek megoldásnak tekinthe-
tők. Az autofókusz relatíve gyors, és a rengeteg témabeállítás sokat segít a 
kezdő fotósoknak. Kapunk továbbá panorámakép-funkciót és sorozatfel-
vevőt is, igaz, csak VGA-felbontásút. Videózás terén átlagos teljesítményt 
nyújt a telefon, ez ugyebár 320x240 pixelt és 30 fps-t jelent.

Sony Ericsson W960
Az üzleti felhasználóknak szánt Sony Ericsson P1i Walkman szériás test-
vérmodellje a Sony Ericsson W960, amely ugyebár egy symbianos, UIQ-
platformos, érintőkijelzős okostelefon. A hátsó traktusban fellelhető kame-
ra lencséjét gyakorlatilag semmi sem védi a külső behatásoktól, közvetlen 
közelében pedig két darab LED-segédfényt helyeztek el. Az autofókusz elég 
lassúra sikeredett, de legalább van, és már ez is fél siker egy nem éppen fo-
tózásra kihegyezett Walkman mobil esetében. Négy felbontás és három 
képminőség közül lehet választani az egyébként logikus felépítésű kamera-
menüben. A fényérzékenység nem szabályozható, a sorozatfelvevő mindösz-
sze VGA-felbontású, és nincs panorámakép-funkció. A kamkorder sem áll 
éppen a helyzet magaslatán, hiszen nem elég, hogy csak QVGA-felbontásra 
képes, még azt is csak 15 fps mellett képes nyújtani. Pozitívum, hogy a 8 
GB-os belső memóriában rengeteg fotónak és videónak lesz helye.
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operációs rendszer

méret (mm) / tömeg (gramm)

standard akkumulátor (mAh)

kijelző: szín / felbontás

naptár / profi lok / diktafon

infravörös port / bluetooth / Wifi

gprs / edge / umts / hsdpA

WAp / html / e-mail

videorögzités

mp3-lejátszás / fm-rádió

memória / bővíthetőség

érintőképernyő / QWerty-billentyűzet

dokumentumnéző / szerkesztő

teszteltük

ASUS P750

Win. mobile 6.0 prof.

113x58x17,4 / 130

1300 li-ion

65000 / 320x240 

l / l / l

m / l (A2dp) / l

l / l / l / l

l / l / l

320x240; 15 fps

l / m

64 mb / microsd

l / m

l / l

2008 / 3

Sony Ericsson 
W960

symbian os 9.1 uiQ 3.0

109x55x16 / 119

900 li-pol

256000 / 320x240

l / l / l

m / l A2dp / l

l / m / l / m

l / l / l

320x240; 15 fps

l / l

128 mb - 8 gb / m

l / m

l / l

2008 / 1

Sony Ericsson 
C702

sony ericsson

106x48x15,5 / 105

950 li-pol

256000 / 320x240

l / l / l

m / l (A2dp) / m

l / l / l / l

l / l / l

320x240; 30 fps

l / l

160 mb / memory stick micro

m / m

m / m

2008 / 8

Motorola Z10

symbian os 9.2 uiQ 3.2

109,7x50,7x16,8 / 119

1130 li-ion

16 millió / 320x240

l / l / l

m / l (A2dp) / m

l / l / l / l

l / l / l

320x240; 30 fps

l / m

64 mb / microsd

m / m

l / m

2008 / 7

Samsung D880

samsung 

104x51x18,9 / 116

1200 li-ion

256000 / 320x240

l / l / l

m / l (A2dp) / m

l / l / m / m

l / l / l

320x240; 15 fps

l / l

60 mb / microsd

m / m

l / m

2008 / 3

Nokia 8800 Arte

nokia s40 series

109x45,6x14,6 / 150

1000 li-ion

16 millió oled / 320x240

l / l / l

m / l (A2dp) / m

l / l / l / m

l / l / l

640x480; 15 fps

l / l

1 gb / m

m / m

m / m

2008 / 2

Nokia N78

s60 3rd edition fp2

113x49x15,1 / 101,8 

1200 li-ion

16 millió / 240x320

l  /l / l

m / l / l

l / l / l / l

l / l / l

640x480; 30 fps

l / l

76 mb / microsd

m / m

l / m

2008 / 6

HTC Touch Cruise

Win. mobile 6.0 prof.

110x58x15,5 / 130

1350 li-ion

65000 / 320x240 

l / l / l

m / l (A2dp) / l

l / l / l / l

l / l / l

320x240; 15 fps

l / m

128 mb / microsd

l / l

l / l

2008 / 3

ASUS P750
A méltán ismert és elismert tajvani gyártó P750-es készüléke egy vérbeli 
windowsos smartphone, méghozzá candybar tálalásban. A Microsoft  szoft -
veres okostelefonok nem éppen kiemelkedő kameraminőségükről híresek, 
ettől függetlenül a vakut és lencsevédőt nélkülöző kamerát kapott P750-
essel sem lehetetlen feladat a fotózás. Összesen öt felbontást és három kép-
minőséget kapunk a pénzünkért, a sorozatfelvevő pedig három sebességet 
támogat, és a négy-kilenc darab képet 3 megapixeles full felbontásban menti 
el. Keretbe fotózást is választhatunk, ekkor azonban QVGA-ra redukáló-
dik a felbontás. Az autofókusz témától függően 2-4 másodperc alatt élesít, a 
fénymérés módja manuálisan változtatható csakúgy, mint a fehéregyensúly, 
a fényerő, az élesség vagy a színtelítettség. Alaphelyzetben 3GP-s videókat 
készít a kamera maximum 176x144 pixeles felbontásban, azonban ha átvál-
tunk MP4-re, 320x240 képpont lesz a jutalmunk.

HTC Touch Cruise
A HTC-nek csak a harmadik (beépített navigációs) Touch tapimobilba sike-
rült beleraknia egy 3 megapixeles kamerát, amely ráadásul még autofókuszt 
is kapott, de a nagy sietségben a vaku valahogy kimaradt belőle. A nagymé-
retű (2,8 col) érintőkijelzőn megjelenő kamerakép igazi élménnyé varázsolja 
a fotózást, bár a kamera reakcióideje lehetne valamivel kisebb is, hiszen a 
fókuszálás néha 3 másodpercig is eltart. A képminőség kivételesen nem há-
rom, hanem négy lépcsőben állítgatható, felbontásból pedig összesen hatot 
kapunk. Remek, hogy van panoráma-, sport- és „burst”-üzemmód, ellenben 
kár, hogy ezeket használva nem 3 megapixeles, hanem csak 0,3 megapixeles 
felbontást kapunk. A fényérzékenység sajnos nem szabályozható, de a fény-
mérés módja igen. A maximális videofelbontás 352x288 pixel (30 képkocka/
másodperc), de az MPEG-4-kompatibilis kamerának van három, ennél ala-
csonyabb felbontása is.
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Tartozék

Az iPhone hazai megjelenése óta a Gigatel 
kínálatában egész dömping lett a külön-
böző Apple mobilkiegészítőkből. A cég az 
egyszerű tartalék hálózati töltőn és USB-
vezetéken túl számos, valóban igen hasznos 
kiegészítőt is forgalmaz. Ezek közé tartozik 
például az AV-tévékábel, amelynek segítsé-
gével számos mobilos tartalmat közvetlenül 
televíziónk képernyőjén nézhetünk visz-
sza. Ráadásul e különleges egység az újabb 
iPodokhoz is csatlakoztatható. De talán még 
ettől is hasznosabb tartozék az ugyancsak az 
iPodokkal és az iPhone-nal egyaránt kom-
munikálni képes FM-transmitter, amely 
lehetővé teszi, hogy a mobil eszközön meg-
szólaló tartalmat – legyen az akár telefon-
beszélgetés, akár egyszerű zene – autónk 

saját audiorendszerén hallgassuk meg. Az 
igen hasznos kis eszköz ráadásul egy parányi 
LCD-t is kapott, ezen szabadon állíthatjuk a 
kívánt frekvenciát, amelyen az egység kisu-
gározza a hangot, ezt az autó FM-rádiójával 
aztán könnyedén befoghatjuk. A frekvenciák 
hangolásában a kijelző melletti két kis gomb 
segédkezik, ezekkel állíthatjuk át a kívánt sá-
vot, például abban az esetben, ha menet köz-
ben olyan területre érnénk az autóval, ahol a 
korábbiakkal ellentétben a kiválasztott csa-
tornán már sugároznak valamilyen műsort.

De találunk itt még kétféle tokot is: egy 
bőr felnyithatót és egy sima átlátszó mű-
anyag védőburkot, valamint egy, az iPhone 
szétszedését lehetővé tevő szerszámcsoma-
got is, amelynek használata ugyan sok min-

dent házilag lehetővé tesz (például az akku-
mulátorcserét), azonban egyúttal a készülék 
azonnali garanciavesztését is magával vonja 
– ezt nem árt tudni. 

Szintén az energiaellátást hivatott támo-
gatni az igen impozáns megjelenésű asztali 
dokkoló – amely természetesen a számító-
gépes szinkronizációt is segítheti –, illetve a 
teljesen hétköznapi szivargyújtóról üzemel-
tethető töltő is. Ugyancsak igen különleges 
kiegészítő az iPhone érintőképernyőjéhez 
készült Touch Pen, amely nyilván azon meg-
rögzött PDA-mobil-fanatikusoknak készül-
hetett, akik képtelenek szabadulni a kijelző 
tollal történő bökdösésének kényszerétől 
– még ha az Apple masináját alapvetően a 
pusztakezes tapicskolásra optimalizálták is. 

iPhone tartozékok
> info: www.gigatel.hu

Iqua bluetooth-os tartozékok
Az Iqua márkanév hűséges olvasóink szá-
mára bizonyosan ismerősen cseng már. A 
cég számos kimagasló minőségű és sokszor 
igen egyedi megoldásokat kínáló tartozékkal 
ajándékozta már meg a mobilvilágot. 

A mindössze 18900 forintért elérhető Iqua 
VIZOR bluetooth-os kihangosító egy egész 
elképesztően kompakt és ennek ellenére ki-
váló hangminőséget, 400 órás készenléti és 
20 órás beszélgetési időt biztosító újdonság. 
További különlegesség, hogy esetében akár 
hangutasítások használatára is van lehető-
ség, ez, ha nem is egyedülálló, de azért még 

elég kevés autós-
egység 

esetében megszokott extra. Természetesen a 
termék üzembe helyezése is roppant egysze-
rű, semmiféle szerelgetést nem igényel, így 
az autójukat vagy mobiljukat (esetleg mind-
kettőt) sűrűn váltogató felhasználóknak iga-
zán ideális megoldás lehet egy ilyen vezeték 
nélküli egység beszerzése.

Még ettől is jóval érdekesebb darab 
az Iqua BHS603SUN névre keresztelt 
bluetooth-os headset, amely a fenti termék-
hez hasonlóan ugyancsak a Young BTS Kft . 
forgalmazásában érhető el. A teljes becsüle-
tes nevén Iqua BHS603SSUN ugyanis a világ 
egyik első napelemes headsetje. A készülék 
első blikkre egy teljesen hétköznapi bedugós 
headset, amelyhez fülpánt is felhelyezhető, 
és hordpántot is mellékel hozzá a gyártó 

a kényelmes viselés érdekében. Ki-
csit komolyabb vizsgálódás 

után azonban a fi gyelmes 
szemlélő felfedezheti az 
egység frontoldalán a kis 

napelemcellákat. Mivel 
pedig ez a rész, ha hordjuk 

a headsetet, szinte 
mindig napon van a 
szabad ég alatt, a különle-
ges újdonság energiaellátása 
szinte kifogyhatatlan. Egyedül huzamosabb 
éjszakai használat esetén merülhet le telje-
sen – ilyen esetekre azonban természetesen 
találunk a dobozban egy teljesen hétközna-
pi hálózati töltőegységet is. Mindemellett 
elég meglepőek az újdonság teljesítmény-
mutatói is, hiszen mindössze 14 grammos 
tömege dacára akár 220 óra készenlétet és 
közel 7 óra beszélgetést képes lehetővé tenni 
használója számára. Külön említést érdemel 
még, hogy ez utóbbi termék ráadásul koráb-
bi 14900 forintos ára helyett most akciósan 
mindössze bruttó 9990 forintért elérhető.

> info: www.Young.hu



mobilTartozék

55

a (kártya)függetlenség napja!
Azt hiszem, nem árulok el nagy titkot azzal, 
ha azt mondom, mi itt a magazinnál mind-
nyájan elkötelezett hívei vagyunk a mobil-
kommunikáció fejlő-
désének. Ennél fogva 
pedig mindig nagy 
örömünkre szolgál 
olyan újdonságokról, 
ötletekről és megol-
dásokról beszámol-
ni, amelyek alapjai-
ban változtathatják 
meg a mobilvilág korábban kialakult képét. 
Nos, az i-smartphone nevű találmány akár 
e kategóriába is sorolható annak ellenére, 
hogy mindössze egy körömnyi méretű, alig 
párezer forintos termékről van szó. Ez a kis 
apróság ugyanis lehetővé teszi az oly régóta 
várt teljesen legális készülékfüggetlenítést! 

A kis eszköz nem más, mint egy SIM-
kártya méretű vékony kis műanyag darab 
egy-két érintkezővel, illetőleg egyetlen gom-
bostűfejnyi chippel ellátva. Ezt a kis lapot 
elég csupán a használni kívánt SIM előlap-

jához nyomva behelyezni a kártyát a kívánt 
mobilba, és már beszélhetünk is. Nincs sem-
mi hókuszpókusz, kapcsolgatás vagy prog-

ram, mindössze ennyi az 
egész. Az egészen potom, 
mindössze 4999 Ft forin-
tos összegért vesztegetett 
kis lapkát egy abszolút 
kártyafüggő készülékkel 
próbáltuk ki (olyannal, 
amelyen még az adott 
szolgáltató saját logója is 

ott fi gyelt!), és természetesen egy rivális ha-
zai társaság kártyáját pakoltuk bele – és láss 
csodát: működött, méghozzá tökéletesen, 
természetesen a kártya a készülékben sem-
milyen beavatkozást nem végez. Így hát bát-
ran kijelenthetjük, hogy ezzel az újdonság-
gal végre bármelyik 
szolgáltató készülé-
két kiválaszthatjuk 
akárhol is van előfi -
zetésünk. Ráadásul 
úgy, hogy egyrészt 

semmiféle garanciavesztés nem történik (!), 
másrészt nem kell mindenféle gyanús alakok 
kezeibe átengedni féltett mobilunkat attól 
tartva, hogy a nagy „kikódoló” esetleg szé-
pen lelép egy hátsó kijáraton a telefonunk-
kal. Arról már nem is beszélve, hogy ez az 
apróság egy egyszeri költséget jelent csupán, 
amelyet utána bármely később vett mobilba 
ugyanúgy átrakhatunk, ahogyan a SIM-et. 
Az egyetlen kis bibi, amely adódhat, hogy 
néhány szűkebb SIM-foglalattal ellátott mo-
dell esetében megeshet, hogy le kell csippen-
teni egy darabkát a kártya széléből, hogy a 
parányi chipnek is legyen helye. De ez azért 
ugye még mindig lényegesen olcsóbb (meg 
persze biztonságosabb) megoldás az állandó 
kikódoltatásoknál. Vigyázzunk, a terméket 
hamisíthatják!

Jelenleg nem minden telefonon, 
és nem minden szolgáltató alatt 
használható, de a folyamatos fej-
lesztésnek és verziószám váltásnak 
köszönhetően egyre nő a támoga-
tott telefonok köre.  

> info: www.gigatel.hu > Ár: 4999 ft

Bury kihangosító
A legendás Apple mobil által berobbantott 
érintőképernyős mobiltelefonok forradal-
ma után úgy tűnik, szép lassan a tartozékok 
világába is beszivárog ez a fajta kezelhető-
ség. Kiváló példája ennek a Bury CC 9060-
as autós kihangosító, amelynek kezeléséhez 
egyetlen gombra sincs szükség, hiszen az 
teljes egészében egy apró színes érintőkijel-
zőn történik. A beépítést 
igénylő, a mobilokkal 
bluetooth-on keresztül 
kommunikáló készülék-
nek azonban korántsem 
ez az egyetlen extrája. 

A Bury újdonságának 
ugyanis például a teljes 
menüje hanggal vezérel-
hető – és természetesen 
a hangtárcsázási funkció 
is adott. Mivel a beépített 
egység az autó saját hangrendszeréhez csat-
lakozik, a hangerővel és a hangminőséggel 
eleve nem lehet probléma, és természetesen 
ily módon – az A2DP szabványnak köszön-

hetően – akár a mobilunkon lévő zenéket is 
kényelmesen hallgathatjuk az autó hifi jén. 
Ehhez ráadásul a levehető kezelőpanelen 
külön multimédiagombok is megjelennek, 
hogy kényelmesen tekerhessünk bele egy-
egy számba, vagy léptethessünk azok között. 

Maga a kijelző egyébként amellett, hogy 
számos külön színsémával teljesen test-

re szabható, éjszakai móddal 
is rendelkezik, ez annyit tesz, 
hogy egy beépített fényérzékelő 
gondoskodik róla, hogy akkor 
is minden tökéletesen látható 
legyen a 2,8”-os érintőkijelzőn, 
amikor a nap lemegy. 

Az akár 10 különböző tele-
fon adatainak tárolására képes 
készülék nagy előny lehet ak-
kor, ha többen is használják a 
járművet, hiszen így a beépített 

kihangosítót is mindenki biztonságosan 
használhatja. Külön fi nomság, hogy a bejö-
vő hívásoknál a készülék szépen lehalkítja a 
bömbölő autórádiót, hogy nekünk már csak 

fogadni kelljen a hívást – sőt akár még telje-
sen automata hívásfogadást is beállíthatunk 
az egységen. Hasonlóan komfortos a helyzet 
beérkező szöveges üzenetek esetében is, hi-
szen annak felolvasására is képes a kis egy-
ség. Az érintőképernyőn emellett folyamato-
san láthatjuk a telefonkönyvet, SMS-einket, 
a híváslistát, illetve a térerőt és a telefon töl-
töttségi szintjét egyaránt. 

> info: www.gigatel.hu > Ár: 52999 ft
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motorola h690 
Bluetooth-os 
heaDset
www.motobolt.hu

Az amerikai gyártó jelen tartozéka egyértelműen elsősorban a le-
tisztult vonalak kedvelőinek készült. egyszerű, mégis megkapó meg-
jelenése mellett ráadásul az egység kezelhetősége is igen egyszerű. 
átlátszó fülpántja diszkrét, szinte láthatatlan, stabil tartást biztosít 
viselőjének, a kiváló hangzásról pedig a dual mikrofontechnológia 
igyekszik gondoskodni.
Ár: 14990 Ft

6

lonsDale tokok és 
teleFonDíszek
www.haffner.hu

A lonsdale márka kedvelői ezúttal is temérdek új telefontok közül 
választhatnak a haff ner kínálatán belül. Az újdonságok sokszor anya-
gukban és formájukban egyaránt igen különlegesek. ráadásul, akinek 
a tok már nem elég kifejező, az most ugyanilyen márkájú telefondíszt 
is vehet a mobiljához.
Ár: 2000 Ft, 1500 Ft

5

nokia készÜlékházak
www.bluetel.hu

Az otthoni barkácsolást és az egyedi megjelenést kedvelő felhaszná-
lók számára ajánlja a bluetel számos nokia modellhez elérhető teljes 
készülékházait. Az olyan ritkább típusok burkolatai – mint mondjuk a 
fi nnek 3220-as, illetve 7310-es telefonjai – igen egyedi kék vagy zöld 
színvilágban is elérhetőek – a variációk száma szinte végeláthatatlan.
Ár: 1990 Ft, 2490 Ft

3

DualPhone car kit
www.gigatel.hu

A cellular line új termékének neve mindent elárul: személyében 
egy igen kompakt méretű, mégis egyszerre két készülék kezelésére 
is képes bluetooth-os, multipont-kompatibilis autós kihangosítót 
tisztelhetünk. A kifejezetten egyszerű kezelhetőséget, valamint az 
egyetlen töltéssel 140 óra készenléti vagy 8 óra beszélgetési időt 
nyújtó kiegészítő leginkább akkor jöhet jól, ha állandóan két telefont 
vagyunk kénytelenek használni egyszerre – mondjuk egy céges és 
egy privát mobilt.
Ár: 9999 Ft

2

sony ericsson hBh-
Pv720 Bluetooth-os 
heaDset
www.gigatel.hu

igazi kuriózum a headsetek világában a sony ericsson ezen fülese. 
egyéniségét egyrészt cserélhető előlapjainak, másrészt rendkívül 
praktikus nyakba akasztható kivitelének köszönheti. mindemellett 
ráadásul – gyári tartozékról lévén szó – még igen korrekt hangmi-
nőséget is biztosít akár 11 óra beszélgetésen keresztül a 800 órás ké-
szenléti idő mellett.
Ár: 9999 Ft

4

Golla tokok
www.gigatel.hu

A golla márkanév az egyedi kialakítású mobiltartók kedvelőinek fü-
lében nemcsak, hogy ismerősen, de igen kedvesen is cseng. hiszen 
tengernyi típusú, színű, anyagú és formájú tokjaik közt szinte min-
den, egyedi megoldást kereső felhasználó megtalálja az igényeinek 
megfelelő darabot. Az itt látható modellek közt is számos új és sajátos 
megoldás akad.
Ár: 2999 Ft
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iPhone autóstöltő
www.haffner.hu

mivel immár itthon is könnyedén elérhető az Apple legendás új mo-
bilja, egyre nagyobb népszerűségnek örvendenek a különböző iphone 
kiegészítők is. kétségtelen tény azonban, hogy a számos haszontalan 
tartozék között, amelyek kezdik elárasztani immár a hazai piacot is, 
mindenképpen az egyszerű autóstöltő teheti a legnagyobb szolgála-
tot a készülék tulajdonosainak.
Ár: 2000 Ft

2

iPhone szilikon 
tokok
www.haffner.hu

kedvenc iphone-unk védelme érdekében mindenképp érdemes lehet 
elgondolkodni az itt látható szilikon tokok egyikének beszerzésén, hi-
szen nincs is annál szomorúbb dolog, mint amikor egy ilyen gyönyörű 
készülék, mint az Apple mobil, tele lesz karcolásokkal, ütődésekkel 
és mindenféle egyéb sérülésekkel. Az ilyen és ehhez hasonló külső 
behatásokkal szemben igyekszenek megvédeni az iphone-t ezek a 
spéci tokok.
Ár: 2500 Ft

4

ultramini microsD-
olvasó
www.bluetel.hu

A microsd-memóriakártyák kétségkívül a piac legkisebb memória-
hordozói. ennek megfelelően indokolt, hogy a legkisebb kártyaolvasó 
is hozzájuk tartozzon. Az itt látható egészen aprócska kis lapka pedig 
kiváló esélyekkel pályázhat e jelzőre – de a legvékonyabbat egészen 
biztosan kiérdemelte. A parányi egység olyan apró, hogy még a tele-
fonra rögzítve mobildíszként is szinte észrevétlen.
Ár: 1990 Ft

6

BlackBerry heaDset
www.gigatel.hu

egy komoly blackberry mobilhoz blackberry headset dukál! de sajnos 
ilyen kiegészítőt nem nagyon találni a hazai piacon. vagyis ponto-
sabban csak eddig volt ez így, ugyanis a gigatel kínálatából most már 
minden további nélkül beszerezhető egy hs-655-ös bluetooth-os 
egység, amely kifejezetten a rim modelljeihez készült. A különleges 
tollformájú tároló és töltőegysége, illetve tetszés szerint cserélhető 
füldugója ideális kiegészítőjévé teszik bármely bb készüléknek.
Ár: 19990 Ft

1

lG hFB-500 naPelemes 
autós kihanGosító
www.gigatel.hu

A „zöld” gondolkodású mobilfelhasználók legnagyobb örömé-
re a koreai vállalat elkészítette a világ egyik első napelemes autós 
kihangosítóját. A különleges újdonság hatalmas napelemfelületének 
hála mintegy 30, napon töltött óra alatt teljesen feltöltődik energi-
ával – így a készülék szinte sosem merül le! A több mint 1100 óra (!) 
készenléti, illetve akár 16 óra beszélgetési idővel bíró egységet az 
esetleges folyamatos éjszakai használatok alatt természetesen tölt-
hetjük normál módon is – ilyenkor mindössze két óra kell neki a teljes 
töltöttséghez.
Ár: 13599 Ft

3

JaBra heaDsetek
www.gigatel.hu

A jabra a világ egyik legismertebb headsetgyártója. A cég bt2015-ös 
és bt2070-es modelljei roppant kedvelt típusok elsősorban kompakt 
méretük, korrekt minőségük és egyszerű kezelhetőségük miatt. nem 
meglepő hát, hogy a gigatel kínálatában e két típus folyamatosan el-
érhető – számos mobil felhasználó legnagyobb örömére.
Ár: 6499 Ft, 7499 Ft
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HTC DiamonD kiegészíTők
www.speedshop.hu
A htc diAmond készüléke bizony méltán népszerű mobil. A nAgy érdek-
lődésre vAló tekintettel most kifejezetten ehhez A nem mindennApi 
modellhez mutAtunk be egy egész csokorrA vAló igen hAsznos kiegé-
szítőt A népszerű hAzAi tArtozékforgAlmAzó, A speedshop kínálAtából.

tokok
egy ilyen komoly készülékhez bizony nem árt beszerezni annak védelme ér-
dekében valamilyen tokot. Azonban, hogy miben is tartjuk készülékünket, azt 
már csak ízlésünk dönti el, hiszen akad egyszerű szilikon, nyitható bőr és persze 
praktikus neoprén egyaránt.
Ár: kb. 4500 Ft

1

szivarGyúJtós töltő
Akinek esetleg nincsenek navigációs tervei készülékével, annak is nagyon jól jö-
het az autóba egy szivargyújtós töltő, amelyből a forgalmazónál teljesen eredeti 
gyári változatot is találhatunk. 
Ár: 6790 Ft

2

erőseBB akkumulátor 
hátlaPPal
mivel a diamond üzemidejét számos kritika érte, talán az egyik legfontosabb 
kiegészítő az itt látható igen komoly kapacitású (1340 mAh) extra akkumulátor, 
amelyhez a megnövekvő készülékvastagság miatt még egy extra hátlap is jár 
tartozékként.
Ár: 9990 Ft

6

kiJelzővéDő
ugyancsak nem kell nagyon ecsetelnünk miért hasznos a kijelzővédő fólia egy 
érintőképernyős pdA-mobilon – ez a kiegészítő a legjobb ár/érték arányú tar-
tozék a htc újdonságához, hiszen fillér es ára ellenére a készülék legfontosabb 
részét óvja. 
Ár: 2520 Ft

4

nemzetközi töltőkészlet
A sokat utazó felhasználó legfontosabb útitársa. ha ez a tartozék velünk van, 
akkor szinte bárhol a világon el tudjuk látni éltető energiával készülékünket, hi-
szen a készlet a legtöbb ismert hálózati aljzathoz kínál átalakítót.
Ár: 7990 Ft

7

Gyári autós szett
Aki egybe kíván megvenni egy szivargyújtós töltőt, illetve egy professzionális, 
kifejezetten a diamondhoz készült autóstartót, annak a speedshop a gyári au-
tóskészlet megvásárlását javasolja, amely mindkettőt tartalmazza.
Ár: 12990 Ft

8

asztaliDokkoló-tartó
bármely íróasztal méltó dísze lehet ez a gyári tartozék. A különleges htc tar-
tóegység egyúttal töltő és dokkoló állomás is egyben, vagyis készülékünk tá-
rolásán túl annak töltésében és számítógépünkkel történő szinkronizálásában 
is segédkezik. 
Ár: 9990 Ft

5

káBelek
természetesen számos különböző tartozékkábel is megtalálható a forgalmazó 
kínálatában a 3,5-ös jackdugós audioátalakítótól kezdve egészen a normál, a 
szinkronizáláshoz szükséges gyári miniusb-s adatkábelekig.
Ár: 3490 Ft

3

htc Bh m200 Bluetooth-os 
heaDset
ez a vezeték nélküli headset színben és eleganciában egyaránt méltó párja a 
diamondnak – különleges nyakba akasztható tartóegysége pedig egyszerre ké-
nyelmessé és stílusossá is teszi az eszköz viselését. 
Ár: 9990 Ft

9
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Telecommunikációs szAkbolTok

szinte ingyenes hirdetési lehetőség szakboltok számára. Hívjon! 06(30)680-9000

budApest

Mobilkommunikációs 
Nagykereskedés
1133, Budapest, Kárpát utca 9. 
Telefonszámaink:
- 06-1-801-2670
- 06-1-801-2680
- 06-20-661-7415
- 06-30-998-9781
- 06-70-368-5807
Faxszámunk:
- 06-1-801-2681
e-mail címeink:
- info@phonezone.hu
- ugyfelszolgalat@phonezone.hu
- rendeles@phonezone.hu
Nyitvatartás:
Hétfőtől-Péntekig: 09.00 - 18.00
Kínálatunkból:
Új, független mobiltelefonok, 
gyári és utángyártott 
tartozékok, szervizanyagok. 
PDA, PNA készülékek, 
tartozékok, kiegészítők széles 
tárháza.
Navigációs készülékek az 
alapoktól a legfelsőbb 
kategóriáig, kiegészítőkkel, 
alkatrészekkel.
Szolgáltatásainkból:
Teljeskörű szervízszolgáltatás
- Garanciális javítás
- Garancián túli javítás
- Bevizsgálás
Háhozszállítás, postai 
kézbesítés.
Területi képviselet.

Bluetel
1062 Budapest 
Podmaniczky u. 89.
Tel.: 06/70/318-4542;
06/70/9333-655;
06/1/373-0580
E-mail: info@bluetel.hu
www.bluetel.hu
Mobiltelefon, kamera, 
fényképe-ző és PDA 
tartozékok. Mobilte-lefon és 
navigációs készülékek kis- és 
nagykereskedése.

Fortuna GSM
➮ Budapest József krt. 44.
(József u. József krt. sarok)
Telefon: (20)9525-184;  
(30)2079-033
Fax: 210-7442
➮ Mammut I. f.sz. a 
mozgólépcső alatt!
E-mail: mammut@fortunagsm.
hu Telefon: (70)4560-666
Mobiltelefon adás-vétel, csere. 
Nagy választék, szenzációs 
árak, szerviz.

1043 Bp. Árpád út 95.
Tel.: 06-70/318-0392
Tel/Fax: 06-1/369-2219
www.fullgsm.hu
E-Mail: info@fullgsm.hu
Használt és új mobiltelefonok, 
akciós csomagok, adás-vétel- 
csere.

1042 Bp. Árpád út 62/b
Új és használt mobiltelefon 
adás-vétel-csere-szerviz.
Tel.: 06(70)513-2007; 
06(1)787-3773; 06(20)287-
5555; 06(30)688-87-88
www.fullgsm.hu
E-mail: nemes@vodafone.hu

GIGATEL Kft.
Mobiltelefon tartozék kis- és 
nagykereskedés. Gyári és 
utángyártott tartozékok 
raktárról!
XI. ker. Budafoki út 70. 
(Galvani út sarok)
Infó: +36 1 464-5864
www.gigatel.hu, 
support@gigatel.hu

 
web: www.legolcsobbgsm.hu
E-mail: info@legolcsobbgsm.hu 
Tel: +36(20)4321 656
Cím: 1062 Budapest, Teréz krt. 56. 
NyugatGSM (A Podmaniczky 

u. és a Teréz krt. sarkán, a 
nyugati nagy postával 
szemben!) 
Mobiltelefon szaküzlet 48 órás 
gyorsszerviz. Országos 
ingyenes házhoz szállítás. 
Adásvétel, csere, beszámítás, 
On-line rendelés.

Spiller GSM
1043 Budapest Árpád út 56. 
(az udvarban)
Tel:(1)390-2175; (20)975-5815
Mobiltelefonok adásvétele, 
cseréje. Szervizelés rövid 
határidővel, garanciával.

Speedshop.hu
1134 Budapest Klapka u. 4.  
Tel.: 06(1)288-0498; 
06(20)9667-842; 06(30)904-
05-03; 06(70)553-0001
Fax: 06(1)288-0497
E-mail: info@speedshop.hu
Web: www.speedshop.hu
Gyári és utángyártott mobil-
telefon és Utángyártott PDA 
tartozékok kis és nagykeres-
kedelme. Több mint 3000 
különféle termék készletről.

bAlAssAgyArmAt
Fortuna GSM II.
2660 Balassagyarmat,  
Hunyadi u.1. (Rákóczi út – 
Hunyadi út sarok)
Tel: (20)476-4766,
(30)380-0055
Mobiltelefon adás-vétel, csere, 
nagy választék, szenzációs 
árak, szerviz.

cegléd
Ma-Mi GSM
Cegléd Malomtó szél 30. 
(Tesco) Tel.: 06(70)561-1011 
Új és használt rádiótelefonok 
vétele, eladása és cseréje. 
Gyorsszerviz helyben! 
Mindhárom szolgáltató 

ONLINE feltöltés helyben.
Minden ami GSM!
www.mindenamigsm.hu 

dunAkeszi

Dunakeszi, Fő út 115.
Tel.: 06(20)993-3993
www.fullgsm.hu
E-mail: fullkeszi@freemail.hu
Használt és új mobiltelefonok, 
akcsiós csomagok, adás-vétel-
csere.

kiskunhAlAs
Phonetastic kft.
6400 Kiskunhalas
Cserepes utca 3/a.
Tel.: (70)338-4660;
(70)387-0096;
(30) 538-0735
Fax.: +36 (77)421-170
E-mail: office@phonetastic.hu

vác
Bim-Bam GSM
2600 Vác Petőfi u. Földvári tér 
sarok. Tel: 06(20)9826-202; 
06(27)501-165.
Rádiótelefonok és tartozékok.
Pannon partner.

Motobolt
1024 Budapest, Retek u.6.
Tel.: 06(1)336-12-86
1133 Budapest, Tisza u. 8.
Tel.: 06(1)343-03-07 
Motorola Szakbolt és Szerviz
www.motobolt.hu

Telenorm Kft.
1152 Budapest, 
Szentmihályi u. 131.
Telefon: 06/20/2012100
Fax: 061/4109653

Aquacom Kft
1097 Budapest, Könyves 
Kálmán krt. 13-14 Lurdy ház/
Pannon Bolt
Tel.: 06/20/808-8084

Olifan Kft.
Tel. : 06/20/935-5440;  
Fax: 06/ 53/316-9170
2700 Cegléd, Kossuth tér 6.

Tartozékbolt.hu Bt.
9022 Győr, Újvilág u 1-3. 
Mobil: +36-30/900-33-00
Telefon: +36-96/518-148
Fax: +36-96/518-149

Millerius Kft.
Cím: 7400 Kaposvár, Fő u.16. 
Telefon: +36/20/466-3959 
Mobil: +36/20/225-0070

BEVICom Kft. - Pannon 
Partner
3525 Miskolc, Szentpáli u. 1.
Tel.: 06/20/808-1100;  
Fax: 06/46/321-940

Lajta-Phone Kft.
9200 Mosonmagyaróvár, Fő 
utca 49. A kórházzal szemben, 
a régi nyomda épülete
Tel.: 06/96/208-422;  
06/70/500-2020

Motel Bolt
8500 Pápa,  Eötvös József u. 8.
Tel: 06/89/315-888; 
06/70/450-4874

Telesound Bt.
7623 Pécs, Jókai u 42.
Telefon: 06/72/510-500;  
06/72/510-501 
Fax: 06/72/510-502

Balifon Kft
8000 Székesfehérvár, Várközi 
út 56. Pannon Bolt
Tel.: 06/20/330-3702

Hellastel Bt.
2800 Tatabánya, Fő tér 20.
Tel.: 06/34/787-068; 
06/70/319-8340
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keres - kínál

LG
lg ku990 vadonatúj, független,dobozában 
garanciával eladó! ár:49.990.- tel:06-70-513-2007

lg l600v vadonatúj, független,dobozában 
garanciával eladó! ár:9.990.- tel:06-70-513-2007

lg prada vadonatúj,kártyafüggetlen,dobozában 
garanciával eladó! ár:49.990.- tel:06-20-287-5555

lg ku250 Akció! (1,3mp kamera,micrsd,mp3!) 
vadonatúj, független,dobozában garanciával 
eladó! ár:9.990.- tel:06-70-513-2007

lg kg 800,fekete, vadonatúj, független,dobozában 
garanciával eladó! ár:19.990.- tel:06-70-513-2007

lg shine vadonatúj,ezüst,titán színben 
független,dobozában garanciával eladó! 
ár:22.990.-   tel:06-20-287-5555

lg kg800 chocolate dobozában minden 
tartozékával 23000ft-ért fekete színben 
pannonosan eladó. tel.: 06(1)390-2175

lg ku-990 Wiewty új, gyári kártyafüggetlen 
készülék minden tartozékával eladó 1 év gyári 
garanciával. házhozszállítás az ország bármely 
részére. áruhitellel akár 0 ft-tól elvihető! ára: 
84.990 ft; www.fortunagsm.hu; 06-1/210-7442

MotoroLa

motorola v8 vadonatúj, független,dobozában 
garanciával eladó! ár:41.990.- tel:06-70-318-0392 
www.fullgsm.hu

motorola v6 vadonatúj, független,dobozában 
garanciával eladó! ár:29.990.- tel:06-70-318-0392 
www.fullgsm.hu

motorola z8 vadonatúj, független,dobozában 
garanciával eladó! ár:37.990.- tel:06-70-318-0392 
www.fullgsm.hu

motorola z6 vadonatúj, független,dobozában 
garanciával eladó! ár:34.990.- tel:06-70-318-0392 
www.fullgsm.hu

motorola Q7 vadonatúj, független,dobozában 
garanciával eladó! ár:57.990.- tel:06-70-318-0392 
www.fullgsm.hu

motorola k1 vadonatúj, független,dobozában 
garanciával eladó! ár:24.990.- tel:06-70-318-0392 
www.fullgsm.hu

motorola k3 vadonatúj, független,dobozában 
garanciával eladó! ár:31.990.- tel:06-70-318-0392 
www.fullgsm.hu

Nokia 
nokia 1200 vadonatúj,független,dobozában 
garanciával eladó! ár:9.990.- tel:06-20-99-33-99-
3 www.fullgsm.hu

nokia 6233 vadonatúj, független,dobozában 
garanciával eladó! ár:29.990.- tel:06-1-369-22-19 
www.fullgsm.hu

nokia 6300 fehér, vadonatúj, független,dobozában 
garanciával eladó! ár:31.990.- tel:06-1-369-22-19 
www.fullgsm.hu

nokia e51 új, gyári kártyafüggetlen készülék 
minden tartozékával eladó 24 hónap gyári 
garanciával. házhozszállítás az ország bármely 
részére. áruhitellel akár 0 ft-tól elvihető! ára: 
54.990 ft; www.fortunagsm.hu; 06-1/210-7442

nokia 7210 nagyon szép állapotban, bordó, 
függetlenül töltővel 8000ft-ért eladó. tel.: 
06(20)9755-815

nokia 6500 classic új, gyári kártyafüggetlen 
készülék minden tartozékával eladó 24 hónap gyári 
garanciával. házhozszállítás az ország bármely 
részére. áruhitellel akár 0 ft-tól elvihető! ára: 
85.990 ft; www.fortunagsm.hu; 06-1/210-7442

nokia 6020 kártyafüggetlen telefon töltővel 
új fekete előlappal eladó 12000ft-ért. tel.: 
06(1)390-2175

nokia 6500 slide új, gyári kártyafüggetlen készülék 
minden tartozékával eladó 24 hónap gyári 
garanciával. házhozszállítás az ország bármely 
részére. áruhitellel akár 0 ft-tól elvihető! ára: 
81.990 ft; www.fortunagsm.hu; 06-1/210-7442

nokia 7250 használt lila telefon töltőjével 
garanciával jó állapotban eladó. ár.: 13000ft-ért. 
tel.:06(20)9755-815

nokia 6500 classic használt, kártyafüggetlen 
készülék minden tartozékával eladó 1 hónap 
garanciával. házhozszállítás az ország bármely 
részére. áruhitellel akár 0 ft-tól elvihető! ára: 
45.000 ft; www.fortunagsm.hu; 06-1/210-7442

nokia 7260 fekete színű mobiltelefon függetlenül 
karcmentes állapotban 15000ft-ért garanciával 
eladó. tel.:06(1)390-21-75

nokia 8800 Arte új, gyári kártyafüggetlen készülék 
minden tartozékával eladó 24 hónap gyári 
garanciával. házhozszállítás az ország bármely 
részére. áruhitellel akár 0 ft-tól elvihető! ára: 
274.990 ft; www.fortunagsm.hu; 06-1/210-7442

nokia 7260 fehér telefon jó állapotban töltővel, 
garival eladó 15000ft-ért eladó.  
tel.:06(20)9755-815

nokia 6300 használt, kártyafüggetlen készülék 
minden tartozékával eladó 1 hónap garanciával. 
házhozszállítás az ország bármely részére. 
áruhitellel akár 0 ft-tól elvihető! ára: 25.000 ft; 
www.fortunagsm.hu; 06-1/210-7442

nokia 6300 karcmentes eladó tartozékaival 
25.000ért. tel: 06-20-287-5555

nokia e65 új, gyári kártyafüggetlen készülék 
minden tartozékával eladó 24 hónap gyári 
garanciával. házhozszállítás az ország bármely 
részére. áruhitellel akár 0 ft-tól elvihető! ára: 
69.990 ft; www.fortunagsm.hu; 06-1/210-7442

nokia e90 használt, kártyafüggetlen készülék 
minden tartozékával eladó 1 hónap garanciával. 
házhozszállítás az ország bármely részére. 
áruhitellel akár 0 ft-tól elvihető! ára: 119.000 ft; 
www.fortunagsm.hu; 06-1/210-7442

nokia 6600 új házzal, memória kártyával, 
új szoftverrel garanciával töltővel eladó. 
tel.:06(20)9755-815 ár: 15000ft

nokia n95 új, gyári kártyafüggetlen készülék 
minden tartozékával eladó 24 hónap gyári 
garanciával. házhozszállítás az ország bármely 
részére. áruhitellel akár 0 ft-tól elvihető! ára: 
132.990 ft; www.fortunagsm.hu; 06-1/210-7442

nokia 8800 krómtelefon függetlenül garanciával 
56000ft-ért. tel.:06(1)390-2175

nokia n95 használt, kártyafüggetlen készülék 
minden tartozékával eladó 1 hónap garanciával. 
házhozszállítás az ország bármely részére. 
áruhitellel akár 0 ft-tól elvihető! ára: 69.000 ft; 
www.fortunagsm.hu; 06-1/210-7442

nokia 6070 parádés állapotú, független,dobozában 
garanciával eladó! ár:10.990.-
tel:06-20-99-33-99-3 www.fullgsm.hu

nokia 6234 eladó 18000ért kártyafüggetlen. tel: 
06-20-99-33-99-3, www.fullgsm.hu

nokia 6230i gyári előlap szenzációs áron!ár:1990.- 
tel:06-20-99-33-99-3 , www.fullgsm.hu

nokia 6300 szép állapotban eladó ár.25.000. tel: 
06-20-99-33-99-3, www.fullgsm.hu

nokia 6230i  parádés állapotban eladó ár14900.- 
tel: 06-20-99-33-99-3, www.fullgsm.hu

nokia e50 eladó független használt szép 
állapotban garanciával ár 22000 tel: 06-20-99-33-
99-3, www.fullgsm.hu

nokia 7360  karcmentes eladó tartozékaival 
14000ért. tel: 06-20-99-33-99-3, www.fullgsm.hu

nokia 7373 eladó ár24990. tel: 06-20-99-33-993, 
www.fullgsm.hu

nokia n77 új eladó kártyafüggetlen,garanciával  
83000ért. tel: 06-20-99-33-993

nokia n81 eladó újonnan garanciával ár 57990. tel: 
06-20-99-33-99-3

nokia 2610 eladó   szürke  szinben 9500 ft-ért. tel: 
06-20-99-33-99-3 

nokia n81 8gb  vadonatúj, független,dobozában 
garanciával eladó! ár:62.990.- tel:06-20-99-33-99-
3 www.fullgsm.hu
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nokia n95 vadonatúj, független,dobozában 
garanciával eladó! ár:79.990.- tel:06-20-99-33-99-
3 www.fullgsm.hu

nokia 5610 vadonatúj, független,dobozában 
garanciával eladó! ár:45.990.- tel:06-20-99-33-99-
3 www.fullgsm.hu

nokia 6120 classic vadonatúj, független,dobozában 
garanciával eladó! ár:36.990.- tel:06-20-99-33-99-
3 www.fullgsm.hu

nokia 6555 vadonatúj, független,dobozában 
garanciával eladó! ár:34.990.- tel:06-20-99-33-99-
3 www.fullgsm.hu

nokia 6500 slide eladó 39000ért. tel:06-20-
99-33-99-3  

nokia 6120 eladó karcmentesen. ár: 29.990.- 
tel:06-20-99-33-99-3  

nokia 6111 pink eladó k.független ára 15000.- 
tel:06-20-99-33-99-3  

nokia 6300 vadonatúj, független,dobozában 
garanciával eladó! ár:29.990.- tel:06-20-99-33-99-
3 www.fullgsm.hu

nokia 6500 classic bronze vadonatúj, 
független,dobozában garanciával eladó! 
ár:44.990.- tel:06-20-99-33-99-3  www.fullgsm.hu

nokia 6610i újszerű, független,dobozában 
garanciával eladó! ár:6.990.- tel:06-20-99-33-99-
3 www.fullgsm.hu

nokia 1600 újszerű, független,dobozában 
garanciával eladó! ár:4.990.- tel:06-20-99-33-99-
3 www.fullgsm.hu

nokia 3120 újszerű, független,dobozában 
garanciával eladó! ár:4.990.- tel:06-20-99-33-99-
3 www.fullgsm.hu

SaMSuNG

samsung d880 vadonatúj, független,dobozában 
garanciával eladó! ár:43.990.- tel:06-70-318-0392 
www.fullgsm.hu

samsung d900i fekete,vadonatúj, 
független,dobozában garanciával eladó! 
ár:22.990.- tel:06-70-513-2007 

samsung Armani vadonatúj, független,dobozában 
garanciával eladó! ár:69.990.- tel:06-70-318-0392 
www.fullgsm.hu

samsung x160 új, dobozában garanciával eladó! 
ár:7990.-tel:06-20-99-33-99-3 www.fullgsm.hu

samsung f300 szép állapotban dobozában, dupla 
akkuval tel+mp4 telefon eladó garanciával. ár: 
50000ft. tel.:06(1)390-2175

samsung e210 vadonatúj, független,dobozában 
garanciával eladó! ár:17.990.- tel:06-70-513-2007

samsung X660 vadonatúj, független,dobozában 
garanciával eladó! ár:8.990.- tel:06-70-513-2007

samsung i600 vadonatúj, független,dobozában 
garanciával eladó! ár:39.990.- tel:06-20-287-5555

samsung z170 (ultravékony) vadonatúj, 
független,dobozában garanciával eladó! 
ár:14.990.- tel:06-70-513-2007

samsung z400 vadonatúj, független,dobozában 
garanciával eladó! ár:19.990.- tel:06-70-513-2007

samsung m110 újszerű, független,dobozában 
garanciával eladó! ár:10.990.- tel:06-70-513-2007

samsung f700 vadonatúj, független,dobozában 
garanciával eladó! ár:49.990.- tel:06-70-513-2007

samsung j600 vadonatúj, független,dobozában 
garanciával eladó! ár:17.990.- tel:06-70-513-2007

samsung c300 vadonatúj, független,dobozában 
garanciával eladó! ár:8.990.- tel:06-70-513-2007

samsung m610 vadonatúj, független,dobozában 
garanciával eladó! ár:11.990.- tel:06-70-513-2007

samsung j700 vadonatúj, független,dobozában 
garanciával eladó! ár:19.990.- tel:06-70-513-2007

samsung m600 vadonatúj, független,dobozában 
garanciával eladó! ár:9.990.- tel:06-70-513-2007

samsung z250 vadonatúj, független,dobozában 
garanciával eladó! ár:19.990.- tel:06-70-513-2007

samsung f330 vadonatúj, független,dobozában 
garanciával eladó! ár:29.990.- tel:06-70-513-2007

samsung f210 fekete,vadonatúj, 
független,dobozában garanciával eladó! 
ár:29.990.- tel:06-70-513-2007

samsung e250 ezüst és fekete ,vadonatúj, 
független,dobozában garanciával eladó! 
ár:13.990.- tel:06-20-287-5555

samsung g800 vadonatúj, független,dobozában 
garanciával eladó! ár:49.990.- tel:06-70-513-2007

samsung m300   vadonatúj, független,dobozában 
garanciával eladó! ár:9.990.- tel:06-30-688-8788 

samsung u900 vadonatúj, független,dobozában 
garanciával eladó! ár:54.990.-  
tel:06-20-99-33-99-3 www.fullgsm.hu

Sharp

sharp gX29 újszerű, független,dobozában 
garanciával eladó! ár:6.990.-  
tel:06-20-99-33-99-3 www.fullgsm.hu

sharp gX17 kék és fekete telefonok vodafone 
függően eladók. ár: 8000ft tel.:06(20)9755-815

sharp gX17 újszerű, független,dobozában 
garanciával eladó! ár:4.990.-  
tel:06-20-99-33-99-3  www.fullgsm.hu

SoNyEricSSoN 
sonyericsson k530 vadonatúj, független,dobozában 
garanciával eladó! ár:35.990.- tel:06-70-513-2007 
www.fullgsm.hu

sonyericsson k800 vadonatúj, független,dobozában 
garanciával eladó! ár:32.990.- tel:06-30-688-8788  
www.fullgsm.hu

sonyericsson  k510i szépállású, dobozában 
garanciával eladó! ár:9.990.-tel:06-20-99-33-99-3

sonyericsson k750i gyönyörű állapotú, független, 
garanciával eladó! ár:15.990.-tel:06-20-99-33-99-3

sony ericsson k600 eladó! ár:12.990.-
tel:06-20-99-33-99-3  www.fullgsm.hu

sony ericsson W600 parádés állapotú, 
független,dobozában garanciával eladó! 
ár:18.990.-tel:06-20-99-33-99-3 www.fullgsm.hu

sony ericsson k510  eladó függetlenül 10.000ért. 
tel: 06-20-99-33-99-3, www.fullgsm.hu

sony ericsson W960 
újonnan,dobozában,garanciával eladó.ár:72990.- 
www.fullgsm.hu tel:06-20-99-33-99-3  

s-e W300 újszerű, független,dobozában 
garanciával eladó! ár:11.990.- tel:06-70-318-0392 
www.fullgsm.hu

s-e W200i újszerű, független,dobozában 
garanciával eladó! ár:9.990.- tel:06-70-318-0392 
www.fullgsm.hu

sonyericsson c702 vadonatúj, független,dobozában 
garanciával eladó! ár:53.990.- tel:06-70-513-2007

sonyericsson c902 vadonatúj, független,dobozában 
garanciával eladó! ár:64.990.- tel:06-70-513-2007

sonyericsson k800i újszerű, független,dobozában 
garanciával eladó! ár:24.990.- tel:06-70-513-2007

sonyericsson s500 újszerű, független,dobozában 
garanciával eladó! ár:23.990.- tel:06-70-513-2007

sonyericsson k810 vadonatúj, független,dobozában 
garanciával eladó! ár:41.990.- tel:06-70-513-2007 
www.fullgsm.hu

sonyericsson W880i , vadonatúj, 
független,dobozában garanciával eladó! 
ár:34.990.- tel:06-20-287-5555 www.fullgsm.hu

sonyericsson W910i vadonatúj, 
független,dobozában garanciával eladó! 
ár:46.990.- tel:06-70-318-0392 www.fullgsm.hu

sonyericsson s500 vadonatúj, független,dobozában 
garanciával eladó! ár:29.990.- tel:06-70-318-0392 
www.fullgsm.hu

sonyericsson W880 fekete, vadonatúj, 
független,dobozában garanciával eladó! 
ár:33.990.- tel:06-70-318-0392 www.fullgsm.hu

sonyericsson W660 vadonatúj, 
független,dobozában garanciával eladó! 
ár:29.990.- tel:06-70-318-0392 www.fullgsm.hu

sonyericsson t650i vadonatúj, 
független,dobozában garanciával eladó! 
ár:39.990.- tel:06-70-318-0392 www.fullgsm.hu

sonyericsson k850i vadonatúj, 
független,dobozában garanciával eladó! 
ár:54.990.- tel:06-70-318-0392 www.fullgsm.hu

sonyericsson z610 vadonatúj, független,dobozában 
garanciával eladó! ár:35.990.- tel:06-70-318-0392 
www.fullgsm.hu

sony ericsson k750i gyönyőrű állapotban, fekete 
színben 18000ft-ért eladó. tel.:06(1)390-2175

pDa
htc touch cruise új, gyári kártyafüggetlen készülék 
minden tartozékával eladó 24 hónap gyári 
garanciával. házhozszállítás az ország bármely 
részére. áruhitellel akár 0 ft-tól elvihető! ára: 
129.990 ft; www.fortunagsm.hu; 06-1/210-7442

htc touch cruise használt, kártyafüggetlen 
készülék minden tartozékával eladó 1 hónap 
garanciával. házhozszállítás az ország bármely 
részére. áruhitellel akár 0 ft-tól elvihető!  
ára: 109.000 ft; www.fortunagsm.hu 
tel.: 06-1/210-7442

mio A501 új, gyári kártyafüggetlen készülék 
minden tartozékával eladó 24 hónap gyári 
garanciával. házhozszállítás az ország bármely 
részére. áruhitellel akár 0 ft-tól elvihető!  
ára: 59.990 ft; www.fortunagsm.hu 
tel.: 06-1/210-7442

Apple i-phone 8 gb új, gyári kártyafüggetlen 
készülék minden tartozékával eladó 6 hónap 
garanciával. házhozszállítás az ország bármely 
részére. ára: 94.000 ft; www.fortunagsm.hu; 
tel.: 06-1/210-7442

Apple i-phone 16 gb új, gyári kártyafüggetlen 
készülék minden tartozékával eladó 6 hónap 
garanciával. házhozszállítás az ország bármely 
részére. ára: 112.000 ft; www.fortunagsm.hu; 
tel.: 06-1/210-7442

mio A701,használt, gyári kártyafüggetlen 
készülék minden tartozékával eladó 1 hónap gyári 
garanciával. házhozszállítás az ország bármely 
részére. áruhitellel akár 0 ft-tól elvihető! ára: 
49.990 ft; www.fortunagsm.hu; 06-1/210-7442

tartozék

nokia ck-7W bluetooth kihangosító gyári 
garanciával, házhozszállítással az ország egész 
területén. ára: 24.990; www.fortunagsm.hu; 
tel.: 06-1/210-7442

nokia ck-15W bluetooth kihangosító gyári 
garanciával, házhozszállítással az ország egész 
területén. ára: 35.990; www.fortunagsm.hu; 
tel.: 06-1/210-7442

nokia ld-3W bluetooth gps gyári garanciával, 
házhozszállítással az ország egész területén. ára: 
18.990; www.fortunagsm.hu 
tel.: 06-1/210-7442

nokia ld-4W bluetooth gps gyári garanciával, 
házhozszállítással az ország egész területén. ára: 
21.990; www.fortunagsm.hu 
tel.: 06-1/210-7442
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méret (mm) / tömeg (gramm)

standard akkumulátor (mAh)

kijelző: szín / felbontás

saját telefonkönyv / extrabejegyzések

kép / hang / videó mms-ben

polifonikus / mp3-csengőhang

naptár / profilok / diktafon

infravörös port / bluetooth / Wifi

gprs / edge

umts / hsdpA

WAp-böngésző / html-böngésző

e-mail (pop3) / java

kamera / felbontás

videorögzítés / videolejátszás

mp3-lejátszás / fm-rádió

memória / bővíthetőség

teszteltük

méret (mm) / tömeg (gramm)

standard akkumulátor (mAh)

kijelző: szín / felbontás

saját telefonkönyv / extrabejegyzések

kép / hang / videó mms-ben

polifonikus / mp3-csengőhang

naptár / profilok / diktafon

infravörös port / bluetooth / Wifi

gprs / edge

umts / hsdpA

WAp-böngésző / html-böngésző

e-mail (pop3) / java

kamera / felbontás

videorögzítés / videolejátszás

mp3-lejátszás / fm-rádió

memória / bővíthetőség

teszteltük

LG KE970 Shine

99,8x50,6x13,8 / 118

800 mAh li-ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

40 / l

l / l / l

m / l (2.0,A2dp) / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

50 mb / microsd

2007 / 4

Alcatel OT-701

89x45,7x22 / 83

700 mAh li-ion

65000 / 128x160

500 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2dp) / m

l / m

m / m

l / m

l / l

l / 640x480

l / l

l / m

10 mb / microsd

2007 / 9

LG KU970

99,8x50,6x13,8 / 125

800 mAh li-ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

64 / l

l / l / l

m / l / m

l / l

l / l

l / m

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

512 mb / m

2007 / 6

Nokia 3500 classic

107x45x13,1 / 81

820 mAh li-ion

262000 / 128x160

dinamikus / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

8,5 mb / microsd

2007 / 11

BlackBerry 8800

109,8x45x9,5 / 94

1400 mAh li-ion

65000 / 240x320

dinamikus / l

l / l / l

l / l

l / m / m

m / l (2.0) / m

l / l

m / m

l / l

l / m

m / m

m / l

l / m

64 mb / microsd

2007 / 12

Nokia 5610

99,5x48,5x17 / 111

900 mAh li-ion

16 millió / 240x320

dinamikus / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2dp) / m

l / l

l / m

l / l

l / l

l / 2048x1536

l (640x480) / l

l / l

20 mb / microsd

2008 / 1

Nokia 5310

103,8x44,7x9,9 / 71

860 mAh li-pol

16 milló / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / (2.0, A2dp) / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 1600x1200

l (176x144) / l

l / l (rds)

30 mb / microsd

2008 / 1

LG KF600

101,2x50,7x14,1 / 107 

800 mAh li-ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 2048x1536

l (320x240) / l

l / l

26 mb / microsd

2008 / 4

Nokia 6300

106,4x43,6x11,7 / 91 

940 mAh li-ion

16millió / 320x240

1000 / l

l / l / l

64 / l

l / l / l

m / l (A2dp) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

8 mb / microsd

2007/3

Nokia 6500 classic

109,8x45x9,5 / 94

830 mAh li-ion

16 millió / 240x320

dinamikus / l

l / l / l

l / l

l / m / m

m / (2.0, A2dp) / m

l / l

l / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

1 gb / m

2007 / 11

Nokia 6500 slide

96,5x46,5x16,4 / 123

900 mAh li-ion

16 millió / 320x240

dinamikus / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l(2.0, A2dp)/ m

l / l

l / m

l / l

l / l

l / 2048x1536

l / l

l / l

20 mb / microsd

2007 / 12

Nokia 6555

99,6x44,3x19,6 / 97 

1020 mAh li-ion

16 millió / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (2.0, A2dp) / m

l / l

l / m

l / l

l / l

l / 1024x1280

l / l

l / l

30 mb / microsd

2008 / 2

Blackberry Curve 
8310

107x60x15,5 / 111,4

1100 mAh li-ion

65000 / 320x240

dinamikus / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2dp) / m

l / l

m / m

l / l

l / m

l / 1600x1200

m / l

l / m

 64mb / microsd

2008 / 6

LG Secret KF750

102,8x50,8x11,8 / 116 

800 mAh li-pol

262000 / 320x240

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2dp) / m

l / l

l / l(7,2mbit/s)

l / l

l / l

l / 2560x1944

l( 640x480) / l

l / l

100 mb / microsd

2008 / 7

LG KF510

104,5x49,5x10,9 / 91

800 mAh li-ion

262000 / 320x240

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l 

m / l (A2dp) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 2048x1536

l (320x240) / l

l / l

16 mb / microsd

2008 / 7

Nokia 7500 Prism

109x43,9x14,4 / 83

700 mAh li-ion

16,7 millió / 240x320

1000 / l

l / l / l

64 / l

l / l / l

m / l (2.0, A2dp) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

30 mb / microsd max: 2gb

2007 / 10
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Nokia 3120 Classic

111x45x13 / 85

1000 mAh li-ion

16 millió / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2dp) / m

l / l

l / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l (cif) / l

l / l

30 mb / microsd

2008 / 6

LG KU990 Viewty

103,5x54,4x14,8 / 112 

1000 mAh li-ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / (A2dp) / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 2592x1944

l / l

l / l

100 mb / microsd

2007 / 11

LG Prada

98,8x54x12 / 85

800 mAh li-ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

40 / l

l / l / l

m / l (A2dp) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

8 mb / microsd

2007 / 7-8

Nokia 3110 classic

108,5x45,7x15,6 / 87 

1020 mAh li-ion

262000 / 128x160

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

l / l / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1280x1024

l / l

l / l

9 mb / microsd

2007 / 7-8

Motorola RAZR2

103x53x11,9 / 117

770 mAh li-ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / (2.0, A2dp) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

420 mb / m

2007 / 10

Motorola L9

113x49x11,5 / 96

880 mAh li-ion

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

20 mb / microsd

2007 / 6

Motorola KRZR K3

103x42,3x16,8 / 110 

910 mAh li-ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2dp) / l

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

50 mb / microsd

2007 / 7-8

Nokia 8600

93x45x16 / 143

900 mAh li-pol

16 millió / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

128 mb / m

2007 / 7-8

Nokia 7900 Prism

112x45x11 / 101

830 mAh li-ion

16 millió / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / (2.0, A2dp) / m

l / l

l / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

1 gb / m

2007 / 12

Motorola V9

103x53x13,3 / 125

950 mAh li-ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / (2.0, A2dp) / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

 50 mb / microsd

2008 / 1

Motorola U9

90x48,6x16,4 / 87,5 

740 mAh li-ion

262144 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (2.0) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l (176x144) / l

l / m

25 mb / microsd

2008 / 2

Nokia 8800 Arte

109x45,6x14,6 / 150 

1000 mAh li-ion

16 millió / 240x320

dinamikus / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2dp) / m

l / l

l / m

l / l

l / l

l / 2048x1536

l (640x480) / l

l / l

1 gb / m

2008 / 2

Nokia 8800 
Sapphire Arte

109x45,6x14,6 / 150

1000 mAh li-ion

16 millió / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2dp) / m

l / l

l / m

l / l

l / l

l / 2048x1536

l (640x480) / l

l / l

 1 gb / m

2008 / 4

Porsche P’9521

91x48x18,4 / 119

li-ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2dp) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 2048x1536

l (176x144) / l

l / m

21 mb / microsd

2008 / 5

Sagem my850v

96x49x16 / 95

920 mAh li-ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

l / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

70 mb / microsd

2007 / 7-8

Samsung Bang & 
Olufsen Serenata

109,5x63x19,7 / 136

1000 mAh li-ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2dp) / m

l / m

l / l

l / l

l / l

m / m

m / l

m / m

4 gb / m

2008 / 2

Samsung Armani

87,5x54,5x10,5 / 85

880 mAh li-ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2dp) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 2048x1536

l (352x288) / l

l / m

60 mb / microsd

2008 / 3

Sagem my511x

106,9x46x10,9 / 90

700 mAh li-ion

65000 / 128x160

500 / l

l / l / l

l / l

l / m / l

m / l / m

l / m

m / m

l / m

m / l

l / 1280x1024

l (176x144) / l

l / m

10 mb / microsd

2008 / 6

Motorola ROKR E8

115x53x10,6 / 100

970 mAh li-ion

262000 / 320x240

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2dp) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l (176x144) / l

l / l

2 gb / microsd

2008 / 6

Samsung E210

91x45x18 / 89

800 mAh li-ion

65000 / 128x160

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / (A2dp) / m

l / l

m / m

l / m

l / m

l / 1280x1024

l / l

l / m

17 mb / microsd

2007 / 11
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méret (mm) / tömeg (gramm)

standard akkumulátor (mAh)

kijelző: szín / felbontás

saját telefonkönyv / extrabejegyzések

kép / hang / videó mms-ben

polifonikus / mp3-csengőhang

naptár / profilok / diktafon

infravörös port / bluetooth / Wifi

gprs / edge

umts / hsdpA

WAp-böngésző / html-böngésző

e-mail (pop3) / java

kamera / felbontás

videorögzítés / videolejátszás

mp3-lejátszás / fm-rádió

memória / bővíthetőség

teszteltük

méret (mm) / tömeg (gramm)

standard akkumulátor (mAh)

kijelző: szín / felbontás

saját telefonkönyv / extrabejegyzések

kép / hang / videó mms-ben

polifonikus / mp3-csengőhang

naptár / profilok / diktafon

infravörös port / bluetooth / Wifi

gprs / edge

umts / hsdpA

WAp-böngésző / html-böngésző

e-mail (pop3) / java

kamera / felbontás

videorögzítés / videolejátszás

mp3-lejátszás / fm-rádió

memória / bővíthetőség

teszteltük

Sony Ericsson 
K550i

102x46x14 / 85

950 mAh li-polimer

262000 / 320x240 karakter

1000 / l

l / l / l

40 / l

l / l / l

l / l (A2dp) / m

l/l

m/m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

64 mb / m2

2007 / 4

Sony Ericsson 
K530i

102x46x14 / 192

950 mAh li-pol

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (2.0, A2dp) / m

l / m

l / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

16 mb / m2

2007 / 11

Sharp 880SH

101x47,8x15 / 93

800 mAh li-ion

262000 / 240x320

750 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / (2.0, A2dp) / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

50 mb / microsd

2007 / 11

Sony Ericsson 
K770i

105x47x14 / 95

930 mAh li-pol

262144 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / A2dp / m

l / m

l / m

l / l

l / l

l / 2048x1536

l (176x144) / l

l / l (rds)

 16 mb / mstick micro

2008 / 1

Sony Ericsson 
K810i

106x48x17 / 115

950 mAh li-pol

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

l / l (A2dp) / m

l / m

l / m

l / l

l / l

l / 2048x1536

l / l

l / l

64 mb / m2

2007 / 6

Samsung F300

103,5x44x9,4 / 77 

720 mAh li-ion

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

64 / l

l / m / l

m / l (A2dp) / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

128 mb / microsd

2007 / 5

Samsung F330

103x48x12,8 / 81 

950 mAh li-ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (2.0, A2dp) / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l/1200x1600

l / l

l / l

28 mb / microsd

2008 / 1

Samsung F210

87,8x31x20,5 / 72 

750 mAh li-ion

262000 / 128x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / A2dp / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 1600x1200

l (cif) / l

l / l (rds)

 1 gb / microsd

2008 / 2

Samsung F250

94x46x17,5 / 96

800 mAh li-ion

65000 / 128x160

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2dp) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1280x1024

l (176x144) / l

l / l

20 mb / microsd

2008 / 4

Sony Ericsson 
K660i

104x47x15 / 95

950 mAh li-pol

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2dp) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l (240x320) / l

l / l

32 mb / m2

2008 / 5

Samsung G800

101x51,1x18,8 / 134

1000 mAh li-ion

262144 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (2.0) / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 5 megapixel

l (320x240) / l

l / l (rds)

160 mb / microsd

2008 / 1

Samsung F700

104x50x16,4 / 139

1000 mAh li-ion

16 milló / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / (2.0, A2dp) / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 2048x1536

l (320x240) / l

l / m

30 mb / microsd

2008 / 1

Samsung F480

98,4x55x11,6 / 100,6

1000 mAh li-pol

262000 / 320x240

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2dp) / m

l / l

l / l (7,2mbit/s)

l / l

l / l

l / 2560x1920

l (320x240) / l

l / l

230 mb / microsdhc

2008 / 6

Samsung J400

99x49,5x15,9 / 101,2

700 mAh li-ion

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2dp) / m

l / l

l / m

l / l

l / l

l / 1280x1024

l (176x144) / l

l / m

8 mb / microsd

2008 / 3

Sony Ericsson 
C702

106x48x15,5 / 105

950 mAh li-ion

262000 / 320x240

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2dp) / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 2560x1944

l (320x240) / l

l / l

160 mb / m2

2008 / 8

Sony Ericsson 
C902

108x49x10,5 / 107

930 mAh li-ion

262000 / 320x240

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2dp) / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 2560x1944

l (320x240) / l

l / l

160 mb / m2

2008 / 8
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Samsung U900 
SOUL

105x49,5x12,9 / 112

800 mAh li-ion

16 millió / 320x240

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2dp) / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 2592x1944

l (320x240) / l

l / l

128 mb / microsd

2008 / 5

Sony Ericsson 
K850i

102x48x17 / 118

930 mAh li-pol

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / (2.0, A2dp) / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 2592x1944

l / l

l / l

40 mb / microsd / m2

2007 / 12

Samsung U700

103x50x12 / 86

690 mAh li-ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 2048x1536

l / l

l / l

40 mb / microsd

2007 / 9

Samsung U600

103,5x49,3x10,9 / 81

690 mAh li-ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l 

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 2048x1536

l / l

l / l

60 mb / microsd

2007 / 5

Samsung M600

92x46x15,2 / 79

800 mAh li-ion

65000 / 128x160

500 / l

l / l / m

l / l

l / l / m

m / m / m

l / m

m / m

l / m

m / l

l / 640x480

m / m

l / m

1,5 mb / m

2007 / 10

Samsung M110

109x48x17,9 / 95

1000 mAh li-ion

65000 / 128x128

500 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / m

m / m

l / m

m / l

l / 640x480

m / m

l / l

 2 mb / m

2008 / 3

Samsung J600

97x44x15 / 85

800 mAh li-ion

65000 / 128x160

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

m / m

l / m

l / m

l / 1280x1024

l / l

l / l

20 mb / microsd

2007 / 11

Samsung L760v

100x47x15 / 93

900 mAh li-ion

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / m

l / l

l / l / l

m / (2.0, A2dp) / m

l / l

l / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

40 mb / microsd

2007 / 11

Sony Ericsson 
W610i

102x46x14 / 95

950 mAh li-pol

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

l / l (A2dp) / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

64 mb / m2

2007 / 6

Sony Ericsson 
S500i

99x47x14 / 94 

900 mAh li-pol

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2dp) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

14 mb / m2

2007 / 9

Sony Ericsson 
W580i

99x47x14 / 73

900 mAh li-pol

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2dp) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

128 mb / m2

2007 / 9

Sony Ericsson 
W660i

102x46x15 / 94

950 mAh li-pol

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (2.0, A2dp) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

14 mb / m2

2007 / 10

SonyEricsson 
T650i

104x46x12,5 / 95

930 mAh li-pol

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

72 / l

l / l / l

m / l (2.0, A2dp) / m

l / m

l / m

l / l

l / l

l / 2048x1536

l / l

l / l

15 mb / m2

2007 / 10

Sony Ericsson 
W910i

99x50x12,5 / 86

930 mAh li-ion

262000 / 320x240

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2dp) / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

40 mb / m2

2007 / 12

Samsung J700

99,5x48x14,8 / 92

500 mAh li-ion

65000 / 128x160

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2dp) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1280x1024

l (176x124) / l

l / l

10 mb / microsd

2008 / 4

Sony Ericsson 
W890i

104x47x10 / 78

950 mAh li-ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2dp) / m

l / l

l / m

l / l

l / l

l / 3,2 mp

l (176x144) / l

l / l

26 mb / microsd

2008 / 4

Samsung L310

93,4x44x17,9 / 98 

600 mAh li-ion

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2dp) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l (176x144) / l

l / l

 20mb / microsd

2008 / 5

Sony Ericsson 
Z770i

93x48x16 / 91

930 mAh li-pol

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2dp) / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 1600x1200

l (320x240) / l

l / l

30 mb / m2

2008 / 5

Sony Ericsson 
W380i

92x49x16 / 100

930 mAh li-ion

262000 / 320x240

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / m

m / l (A2dp) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1280x960

m / l

l / l

14 mb / microsd

2008 / 6

Samsung M620

98x46,9x16,9 / 87

800 mAh li-pol

65000 / 128x160

1000 / l

l / l / l

l / l

l / m / l

m / l (A2dp) / m

l / m

m / m

l / l

m / l

l / 640x480

l (176x144) / l

l / l

12 mb / microsd

2008 / 6
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operációs rendszer

méret (mm) / tömeg (gramm)

standard akkumulátor (mAh)

kijelző: szín / felbontás

érintőképernyő / QWerty billentyűzet

polifonikus / mp3-csengőhang

naptár / profilok / diktafon

infravörös port / bluetooth / Wifi

gprs / edge / umts / hsdpA

WAp-böngésző / html-böngésző

e-mail (pop3)

kamera / felbontás

videorögzítés / videolejátszás

mp3-lejátszás / fm-rádió

memória / bővíthetőség

dokumentum néző / szerkesztő

teszteltük

operációs rendszer

méret (mm) / tömeg (gramm)

standard akkumulátor (mAh)

kijelző: szín / felbontás

érintőképernyő / QWerty billentyűzet

polifonikus / mp3-csengőhang

naptár / profilok / diktafon

infravörös port / bluetooth / Wifi

gprs / edge / umts / hsdpA

WAp-böngésző / html-böngésző

e-mail (pop3)

kamera / felbontás

videorögzítés / videolejátszás

mp3-lejátszás / fm-rádió

memória / bővíthetőség

dokumentum néző / szerkesztő

teszteltük

Nokia N76

symbian 9.2 feature pack 1

106,5x52x13,7 / 115

700 mAh li-ion

16 millió / 240x320

m / m

l / l

l / l / l

l / l / m

l / l / l / m

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / l

26 mb/ microsd

l / m

2007 / 6

Nokia E90

symbian os 9.2 3rd ed.

132x57x20 / 210

1500 mAh li-pol

16 millió / 352x800 / 320x240

m / l

l / l

l / l / l

l / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 3,2 mpixel

l / l

l / l

128 mb / microsd

l / l

2007 / 9

Nokia E51

symbian 9.2, s60 3rd, fp1

115x47x12 / 100

1050 mAh li-ion

16millió / 240x320

m / m

l / l

l / l / l

l / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / l

130 mb / microsd

l / m

2007 / 12

Asus P750

Win. mobile 6 prof.

113x58x17,4 / 130

1300 mAh li-ion

65000 / 240x320

l / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 2048x1536

320x240 / l

l / m

320 mb / microsd

l / l

2008 / 3

Nokia N81 8GB

symbian 9.2 s60 3rd ed. fp1

102x50x17,9 / 140

1050 mAh li-ion

16 millió / 240x320

m / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / m

l / l

l

l / 1600x1200

640x480 (15 fps) / l

l / l

8 gb / m

l / m

2008 / 1

Asus P527

Win mobile 6 prof.

113x58x15,4 / 125

1300 mAh li-ion

65000 / 240x320

l / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / m / m

l / l

l

l / 1600x1200

320x240 / l

l / l

64 mb / microsd

l / l

2008 / 4

HTC Sedna P6500

Windows mobile 6 prof.

137x72,9x20,5 / 220

1500 mAh li-ion

65000 / 240x320

l / m

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l / l / l

l / l

l

l / 2048x1536

320x240 / l

l / m

128 mb + 1 gb rom / microsd

l / l

2008 / 5

Nokia N78

s60 3rd edition fp2

113x49x15,1 / 101,8

1200 mAh li-ion

16 millió / 240x320

m / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / m / m

l / l

l

l / 2048x1536

640x480 /l

l / l

96 + 256 mb / microsd

l / l

2008 / 6

Nokia N82

symbian 9.2, s60 3rd ed. fp1

112x50,2x17,3 / 114

1050 mAh li-ion

16millió / 240x320

m / m

l / l

l / l / l

l / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 2592x1944

l (640x480) / l

l / l

100 mb / microsd

l / m

2008 / 1

HTC P3470 Pharos

Windows mobile 6 prof.

108x58,3x15,7 / 122

1100 mAh li-ion

65000 / 240x320

l / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / m / m

l / l

l

l / 1600x1200

320x240 / l

l / l

384 mb / microsd

l / l

2008 / 7

HP 614 Business 
Navigator

Windows mobile 6 prof.

117x60,3x17,5 / 145

1590 mAh li-ion

65000 / 240x320

l / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / m / m

l / l

l

l / 2048x1536

352x288 / l

l / m

384 mb / sd/mmc

l / l

2008 / 7

Asus M930W

Windows mobile 6 stan.

113x54x18,7 / 158

1100 mAh li-ion

65000 / 400x240

m / l

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 1600x1200

320x240 / l

l / m

320 mb / microsd

l / m

2008 / 7

HTC S730

Win. mobile 6 standard

105,8x51x19,4 / 150

1050 mAh li-ion

65000 / 240x320

m / l

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 2048x1536

352x288 / l

l / m

320 mb / microsd

l / m

2008 / 2

HTC Touch Dual

Win. mobile 6 prof.

107x55x15,8 / 120

1120 mAh li-ion

65000 / 240x320

l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l / l / l

l / l

l

l / 1600x1200

352x288 / l

l / m

384 mb / microsd

l / l

2008 / 3

Nokai E66

s60 3rd edition fp2

107,5x49,5x13,6 / 120

1000 mAh li-ion

16 millió / 240x320

m / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 2048x1536

320x240 / l

l / l

110mb / microsd

l / l

2008 / 8

Nokia E71

s60 3rd edition fp2

114x57x10 / 127

1500 mAh li-pol

16 millió / 240x320

m / l

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 2048x1536

320x240 / l

l / l

128mb / microsd

l / l

2008 / 8
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Nokia N95

symbian 9.2

99x53x21 / 120

950 mAh li-ion

16 millió / 240x320

m / m

l / l

l / l / l

l / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 2592x1944

l / l

l / l

160 mb / microsd

l / m

2007 / 5

T-Mobile 
Compact III.

Windos mobile 5.0  

108x58x16,8 / 130

1200 mAh li-ion

65000 / 240x320

l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l / m / m

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / l

64 mb / sd

l / l

2007 / 9

Sony Ericsson P1

symbian 9.1 uiQ 3.0

106x55x17 / 124

1120 mAh li-pol

262000 / 240x320

l / l

l / l

l / l / l

l / l / l

l / m / l / m

l / l

l

l / 2048x1536

l / l

l / l

160 mb / m2

l / l

2007 / 10

Nokia N95 8GB

symbian 9.2, s60 3rd, fp1

99x53x21 / 128

1200 mAh li-ion

16 millió / 240x320

m / m

l / l

l / l / l

l / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 2592x1944

l / l

l / l

128 mb - 8gb / m

l / m

2007 / 12

Palm Treo 750

Windows mobile 5.0

113x59x21 / 154

1200 mAh li-ion

65000 / 240x320

l / l

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 1280x1024

l / l

l / m

60 mb / minisd

l / l

2007/3

HTC TyTN II

Windows mobile 6 prof.

112x59x19 / 190

1350 mAh li-ion

65000 / 240x320

l / l

l / l

l / l / l

l / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 2048x1536

l / l

l / m

384 mb / microsd

l / l

2007 / 11

Motorola RIZR Z8

symbian 9.2 uiQ

109x50x15 / 112

1030 mAh li-ion

16 millió / 240x320

m / m

l / l

l / l / l

l / l / m

l / l / l / l

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / m

70 mb / microsd

l / m

2007 / 9

Mio DigiWalker 
A702

Windows mobile 6 prof.

110x57,5x16,5 / 148

1300 mAh li-ion

65000 / 240x320

l / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / m / m

l / l

l

l / 2048x1536

l / l

l / m

1,2 gb / microsdhc

l / l

2007 / 12

HTC Touch Cruise

Win. mobile 6 prof.

110x58x15,5 / 130

1350 mAh li-ion

65000 / 240x320

l / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / m / m

l / l

l

l / 2048x1536

352x288 / l

l / l

384 mb / microsd

l / l

2008 / 3

Samsung i550

symbian 9.2 s60 f. pack 1

115x53x13,8 / 120

1000 mAh li-ion

262000 / 240x320

m / m

l / l

l / l / l

m / l (A2dp) / m

l / l / l / l

l / l

l

l / 2048x1536

352x288 / l

l / l

50 mb / microsd

l / m

2008 / 4

Palm Treo 500

Win mobile 6 standard

110x61,5x16,5 / 120

1200 mAh li-ion

65000 / 240x320

m / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l / l / m

l / l

l

l / 1600x1200

320x240 / l

l / l

320 mb / microsd

l / m

2008 / 4

Samsung i640

Win mobile 6 standard

94,4x61x16,9 / 148

1000 mAh li-ion

65000 / 240x320

m / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l / l / l

l / l

l

l / 1600x1200

320x240 / l

l / m

141 mb / microsd

l / l

2008 / 4

Palm Centro

palm os

107x53,5x18,6 / 124

1050 mAh li-ion

65000 / 240x320

l / l

l / l

l / l / l

l / l / m

l / l / m / m

l / l

l

l / 1280x1024

320x240 / l

l / m

64 mb / microsd

l / l

2008 / 5

LG KS20

Win. mobile 6 prof.

99,8x58x12,8 / 92,5

1050 mAh li-ion

65000 / 240x320

l / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 1600x1200

320x240 / l

l / l

384 mb / microsd

l / l

2008 / 6

Nokia 6220 Classic

s60 3rd edition fp2

108x46,5x15,2 / 90

900 mAh li-ion

16 millió / 240x320

m / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 2592x1944

640x480 /l

l / l

128 +256 mb / microsd

l / l

2008 / 7 

SonyEricsson 
G900

symbian uiQ

106x49x13 / 99

950 mAh li-ion

262000 / 240x320

l / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / m

l / l

l

l / 2592x1944

320x240 / l

l / l 

160 mb / m2

l / l

2008 / 7

Motorola Z10

symbian uiQ

109x50,7x16,8 / 119

1130 mAh li-ion

16 millió / 320x240

m / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 3,2mp

320x240 / l

l / m

64 mb / microsd

l / m

2008 / 7

Nokia 6210 
navigator

s60 3rd edition fp2

103x49x14,9 / 117

950 mAh li-ion

16 millió / 240x320

m / m

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l / l / l

l / l

l

l / 2592x1944

640x480  / l

l / l

64+256 mb / microsd

l / m

2008 / 8

Nokia 6650

s60 3rd edition fp2

94x47x21 / 112

1500 mAh li-pol

16 millió / 240x320

m / m

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l / l / l

l / l

l

l / 1600x1200

320x240 / l

l / l

30mb / microsd

l / m

2008 / 8

Nokia 5320

s60 3rd edition fp2

94x47x21 / 112

1500 mAh li-pol

16 millió / 240x320

m / m

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l / l / l

l / l

l

l / 1600x1200

320x240 / l

l / l

128+256mb / microsd

l / m

2008 / 8
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Újdonságok,          
bemutatók

72-86. oldal
A digitális és elektronikai világ 

legújabb termékeinek
bemutatása és tesztje.

Xbox LIVE
88. oldal

A Microsoft elsőgenerációs já-
tékgépe elindította a konzol-

világban az internet szélesebb 
körű kiaknázását, azonban az 
igazi áttörést a második Xbox 

hozta meg. A LIVE most kelt 
csak igazán életre sok-sok le-

tölthető tartalommal és széles 
körű online játéklehetőséggel. 
Tekintsük át, hogy mit is tud a 
LIVE, és hogyan használható!

Elindult a TMC 
Magyarországon

90. oldal
Nyár végén hazánkban hivata-
losan is elindult a „dugófi gyelő 
szolgáltatás”. A Traffi  c Message 
Channel (TMC) lényege, hogy 
valósidejű forgalmi informáci-

ókat juttat el hagyományos rá-
diófrekvencián a felhaszná-
lókhoz, ez nagyban növeli a 

navigációs készülékek használ-
hatóságát. Már, amennyiben 

azok támogatják ezt a funkciót.
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vedd elő, és játssz!
A PLAySTATION 3 PLATFORMHOZ KéSZüLT, VEZETéK NéLKüLI 
LOGITECH DRIVING FORCE WIRELESS VERSENyKORMÁNy EGy-
SZERŰEN, AKÁR öLBEN TARTVA IS HASZNÁLHATó.

Nem kell átrendezni a nappalit, mert ezentúl elég néhány másod-
perc előkészület, hogy az autós játékok izgalmát bármikor való-
sághű force-feedback hatásokkal élhessük át: bemutatkozott az egy 
elemből álló, PlayStation 3-hoz készült Driving Force Wireless kor-
mány. Az egyetlen részből álló force-feedbackes kormánykeréken 
egy kinyitható, ölben tartható támaszték is helyet kapott, így a kor-
mányt nem kell feltétlenül asztalhoz rögzíteni. A 2,4 GHz-es veze-
ték nélküli adatátvitel lehetővé teszi, hogy a Driving Force Wireless 
kormánnyal a konzoltól akár 10 méteres távolságban is vezérlési 
késedelem nélkül játszhassunk.

Prémiumkategóriá-
ban erősít a sharp
AZ LCD-TELEVÍZIóGyÁRTÁS EGyIK éLLOVASÁNAK SZÁMÍTó 
SHARP A JöVőBEN A PRéMIUMKATEGóRIÁS TELEVÍZIóKRA 
öSSZPONTOSÍT. 

A prémiumkategória jellemzői a nagy képernyő (37 coltól felfelé), 
a 100 hertzes technológia, a full HD és az olyan jellemzők, mint az 
alacsony energiafogyasztás és a különböző megjelenésű változatok. 
A tömegtermékek piacán uralkodó, pusztán a funkciókra kihegye-
zett marketinggel ellentétben a minőségi piacon már azon van a 
hangsúly, hogy a termék a vásárlót milyen előnyökhöz juttatja. Egy 
németországi felmérés szerint a német fogyasztók kétharmada fon-
tos szempontnak ítéli az energiafogyasztást, amely vásárlási szem-
pontként a képminőség és az ár után a harmadik helyen áll.

Jön az AMILO törpe
A MININOTEBOOK-őRüLETBőL A FUJITSU SIEMENS SEM MA-
RADHAT KI: A CéG BEMUTATTA A CSERéLHETő BORÍTÁSÚ 
AMILO MINI NETBOOKJÁT.

A Fujitsu Siemens az idei IFA kiállításon tárta a nagyközönség elé 
az apró AMILO Mini netbookot, amelyhez ötféle cserélhető szí-
nes borítás lesz megvásárolható. A hatodik, átlátszó borításba a 
gép gazdája tetszőleges képet csúsztathat: kedvese, házi kedvence, 

autója képét vagy épp legutóbbi nya-
ralása valamelyik jól sikerült fotóját. 
A mindössze 23x17,5 cm méretű 
AMILO Mini – a versenytársakhoz 
hasonlóan – a legújabb 1,6 GHz-
es Intel Atom N270 processzorral 
dolgozik, és Microsoft  Windows 
XP Home Edition operációs 
rendszert futtat. A gép bruttó 

100000 forint alatti áron 
kerül az üzletekbe. 

VÖRÖS DÉMON
A TOSHIBA BEMUTATTA SZABADESéS-éRZéKELőVEL éS 
BIOMETRIKUS HITELESÍTéSSEL FELSZERELT 200 GB-OS KüL-
Ső MEREVLEMEZ-MEGHAJTóJÁT.

A 200 GB-os SecuRed merevlemez kifi nomult védelmi és biz-
tonsági szolgáltatásokat kínál. A kisméretű, stílusos vörös ház 
szabadesés-érzékelővel, ujjlenyomat-olvasóval, merevlemez-tit-
kosítással és cseppálló burkolattal védi a merevlemezt és a rajta 
található adatokat. A háromdimenziós gyorsulásérzékelő képes 
észlelni a szabadesést, az ütéseket és a rezgéseket. Amint a készü-
lék veszélyes mozgásokat érzékel, az író-olvasófejet biztonságos 
parkoló pozícióba helyezi, így megvédi a szerkezetet a mechani-
kai sérüléstől. A készülék 48000 Ft körüli áron vásárolható meg.
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médiaállomások 
a verbatimtól
A VERBATIM KéT ÚJ MULTIMéDIA-MEREVLEMEZé-
VEL VéGRE A HELyüKRE KERüLNEK A SZÁMÍTó-
GéPEN TÁROLT FILMEK, VIDEóK, KéPEK éS ZENéK: 
EZ A HELy A NAPPALI, AHOL A TELEVÍZIóRA éS HI-
FIRE CSATLAKOZTATVA A MEDIASTATION éS A 
MEDIASTATION PRO IGAZÁN OTTHON éRZIK MA-
GUKAT. 

A vezetékes vagy vezeték nélküli hálózati csatlakozás-
nak (WiFi) köszönhetően a MediaStationön tárolt tar-
talmak elérhetőek a ház minden számítógépéről, de 
a fi lmek, zenék és képek közül könnyedén válogatha-
tunk a televízió képernyőjén is. A MediaStation Próval 
ráadásul internetes rádiókat is egyszerűen hallgatha-
tunk. A MediaStation mindkét változatának lelke egy 
3,5 hüvelykes, SATA-csatolóval ellátott merevlemez 
500 GB-os kapacitással. Ez a tárhely elegendő (tömörí-
téstől és formátumtól függően) 1000 óra videó (MPEG-
4) vagy 6300 óra zene (MP3) vagy 250000 darab 5 
megapixeles fotó tárolására. A Verbatim MediaStation 
alapváltozata 39300, amíg a Pro változat 57600 forin-
tért vásárolható meg.

BenQ Joybook 
S32B
AZOK SZÁMÁRA, AKIKNEK EGy 
SZOKÁSOS MéRETŰ, 15,4 COLOS 
NOTEBOOK TÚL NAGyNAK TŰNIK, 
Jó VÁLASZTÁS LEHET EGy 13,3-AS GéP. 
ILyEN PéLDÁUL AZ ÚJ BENQ JOyBOOK S32B. 

Az igényes kivitelű, elegáns külsejű S32B éppen 
csak annyival kisebb 15,4-es társainál, hogy kom-
paktabb és kényelmesebb bizonyos helyzetekben – például ölben tartva – 
használni, viszont alig kell valamit a kisebb méretért feláldozni. A gép kivitele 
minőségi, jól egyben van, nyoma sincs olcsó műanyagelemeknek. A képernyő 
nagyszerű képet produkál, és a hétköznapi feladatokra a 13,3-as méret töké-
letesen megfelel. A billentyűzet és a touchpad egyaránt jól használható, nem 
jelent kompromisszumot a kisebb méret. A 
BenQ az S32B-t üzleti, illetve általános fel-
használásra szánja, munka mellett szórako-
zásra – például fi lmnézésre – is megfelel. A 
gépben egy 1,83 MHz-es Intel Core 2 Duo 
T5550 processzor dolgozik 2 GB rend-
szermemória és 200 GB-os merevlemez 
kíséretében. A hardverelemek közül 
egyedül a 3D-s videokártya teljesít-
ménye lóg ki lefelé, ebből is 
látszik, hogy játékra 
nem az S32B a 
jó választás. Az 
1,3 megapixeles 
webkamerával és 
surround hangzással fel-
vértezett S32B 190000 forint 
körüli összegért vásárolható meg.

eisa díjak az
lG-nek
AZ LG AZ EISA KéT DÍJÁT NyERTE EL. A SZAKSAJ-
Tó ALKOTTA SZERVEZET A „2008-2009 EURóPA 
HÁZIMOZI RENDSZERéNEK” AZ LG HT953TV-T VÁ-
LASZTOTTA, AZ LG T80 PEDIG A „2008-2009 EURóPA 
SZEMéLyI MéDIALEJÁTSZóJA” DÍJAT NyERTE EL.

Az elsőként 1982-ben átadott EISA díj a szórakoztató 
elektronikai termékek gyártóinak legrangosabb kitünte-
tésévé vált Európában. Az évente megrendezett díjáta-
dón olyan új termékek nyernek, amelyek csúcsminőségű 
technológiával, praktikus funkciókkal és ergonomikus 
formatervezéssel rendelkeznek. 2007-ben három EISA dí-
jat nyert az LG hibrid HD-lejátszója, Chocolate mikrohifi  
rendszere és érintőképernyős MP3-lejátszója.
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Bambusz notebook
KOMOLyAN VESZIK AZ ASUS-NÁL A KöRNyEZETVéDELMET, 
ENNEK BIZONyÍTéKAKéNT ELKéSZÍTETTéK A BAMBUSZNÁD-
BA öLTöZTETETT NOTEBOOKOT. 

Az ASUS Bambusz notebook azonnal felkelti a fi gyelmet 
kézművesremekre emlékeztető burkolatával, amely nagy preci-
zitással és gondossággal készült. A szerves anyag tapintása, illata 
és a bambusz minimalizmusa az ASUS Bambusz notebookjának 
olyan egyedi jelleget kölcsönöz, amelynek a szintetikus anyagok 
és a hideg, személytelen fémek a nyomába sem érnek. A felhasz-
nálók minden érintéssel érezhetik a különbséget: olyan, mint ami-
kor ujjunkat végighúzzuk egy bútoron. Az igen karcsú ASUS Bam-
busz notebook két változatban lesz kapható: egy 12,1, valamint 
egy 11,1 hüvelykes modell közül választhatunk. Mindkettő belse-
jében Intel Core 2 Duo processzor kapott helyet, és DDRII RAM me-
móriával vannak ellátva.

Közelről is jó
A BENQ MP TERMéKCSALÁDJÁNAK LEGKISEBB TAGJA VENDé-
GESKEDETT NÁLUNK. CIKKüNKBőL KIDERüL, MIT TUD, éS MIRE 
éRDEMES HASZNÁLNI.

Ejtsünk röviden néhány szót először a külsőről: a BenQ MP512 ST 
pofás darab, a nálunk járt tesztkészülék fényes fehér burkolatot ka-
pott, használaton kívül is jól mutat a polcon. Persze ennél sokkal 
fontosabb a belbecs. A különleges lencsével szerelt projektor közvet-
len közelről, akár egy méterről is képes nagyméretű képet vetíteni. 
Tesztünk során mintegy másfél méterre helyeztük el a vetítővászon 
szerepét betöltő faltól, és az eredmény így is meggyőző volt: az ak-
ciófi lmek világában klasszikusnak számító Tango & Cash betöltöt-
te a fal jelentős részét. Ez azonban nem jelenti azt, hogy az MP512 
ST a házimozi rajongóinak kedvence lesz. A készülék ugyanis csak 
800x600 képpont felbontású képet képes produkálni, ez a DVD-
fi lmekhez még megfelelő, a nagyfelbontású mozizáshoz azonban 
kevés. Hasonló a helyzet a játékkal. Xbox 360-ast vagy PS3-ast le-
hetőleg ne használjunk a BenQ projektorával, a standard felbontású 
játékkonzolokat viszont nyugodtan ráköthetjük a készülékre. Ezek 
után már sejthető, hogy az MP512 ST nem elsősorban otthoni hasz-
nálatra készült: irodai és iskolai alkalmazásra szánták. Már csak egy 
fontos dologról nem esett szó: az árról. A BenQ MP512 ST egy olcsó 
projektor, csak 110 ezer forint körüli összeget kell érte kifi zetnünk.

LG PG7000: brutális
A KOREAI GyÁRTó ÚJ LCD-TéVéJE LÁTTÁN MéG A LEGNAGyOBB 
TECHNIKAI ÍNyENCEK IS MEGNyALJÁK MIND A TÍZ UJJUKAT.

Az egyetlen összefüggő üvegtáblának tűnő készülék 50 és 60 hü-
velykes (127, illetve 152 cm) méretben lesz kapható, mindkettőbe 
full HD-s panelt építenek. A képminőség a paraméterek alapján a 
csúcsot képviseli: 1000000:1 kontrasztarány, 600 Hz-es képfrissíté-
si arány, 0,001 ms válaszidő. A PG7000 új funkciója a bluetooth-os 
kapcsolat, amelynek köszönhetően a kompatibilis eszközökön tárolt 
fotókat és zenéket a tévén keresztül is élvezhetjük. Bluetooth-os fej-
hallgatókat is csatlakoztathatunk a készülékhez, így nem kell többet 
bajlódnunk a felesleges kábelekkel. 



ThinkPad X301: ultravékony
A LENOVO BEMUTATTA AZ ELőDJéNéL MéG ERőSEBB THINKPAD X301 
NOTEBOOKOT, AMELy KATEGóRIÁJÁNAK EGyIK LEGKöNNyEBB éS LEGVéKONyABB 
TELJES FUNKCIONALITÁSÚ KéSZüLéKE. 

A mindössze 1,36 kg tö-
megű, 13,3 hüvelykes 
notebook akár 128 GB-os 
SSD-meghajtóval is választ-
ható, ráadásul a DDR3-as 
memória és az Intel új Core 
2 Duo processzorainak al-
kalmazása miatt átlagosan 
20 %-kal gyorsabb elődjé-
nél. A Lenovo újdonságát 
WiFi-vel és bluetooth-szal 
is felvértezték, és megtalál-
hatóak benne a Lenovo Th inkVantage technológiák, amelyek olyan hardveres–szoft veres 
megoldások, amelyek a gép használatát segítik. A Lenovo továbbfejlesztette az „Access 
Connections” alkalmazást, amely egy átlátható kezelőfelületen segíti az internethez, illetve 
egyéb hálózatokhoz való csatlakozást.

védjük játék-
gépünket!
A LOGITECH KéT ÚJ TOKOT MUTATOTT BE: 
AZ EGyIK A SONy PSP-HEZ, A MÁSIK PEDIG A 
NINTENDO DS-HEZ KéSZüLT.

A masszív polikarbonát műanyagtokok nemcsak 
szállítás, hanem játék közben is védik kedven-
cünket, mivel a gombok és csatlakozók a tokban 
tartva is elérhetőek. Az egyéni előlapok segítsé-
gével a védőtok személyessé varázsolható: saját 
képeinket beilleszthetjük azt az áttetsző külső 
borítás alá. A PSP tokjában a Sony 2200 
milliamperórás akkumulátorát is ma-
gunkkal vihetjük, a Nintendo DS tokban 
pedig 4 játék is elfér. 

AZ XBOX ÉS A POLITIKA
A MICROSOFT éS ROCK THE VOTE ÚJ 
PLATFORMOT BIZTOSÍT A SZAVAZóK-
NAK AZ AMERIKAI VÁLASZTÁSOKON. 

A két cég partnerkapcsolata révén az 
Xbox 360 felhasználói regisztrálhatnak 
a szavazásra, próbaszavazáson vehetnek 
részt, és elmondhatják véleményüket az 
elnökjelölteknek az Xbox LIVE rend-

szerben. Az Xbox a demokrata és re-
publikánus jelöltállító pártgyűléseken is 
jelen lesz: előadások hangoznak el arról, 
hogyan lehet biztonságosabb szórakoz-
tató környezetet kialakítani az Xbox 360 
és Xbox LIVE beépített szülői felügyeleti 
beállításainak (Family Settings) segít-
ségével. 
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Google chrome: 
Böngésző a Google-tól
EZEK A „GUGLIS” FIÚK MÁR MEGINT KITALÁLTAK VALAMIT: BE-
MUTATKOZOTT A CHROME, A GOOGLE BöNGéSZőSZOFTVERE.

A Chrome-ot úgy alkották meg, hogy a felhasználók könnyen meg 
tudják keresni a számukra érdekes tartalmakat, és problémamen-
tesen navigálhassanak ezek között. A kombinált kereső- és címsor 
segítségével a felhasználók pillanatok alatt eljuthatnak azokra a 
weboldalakra, ahova szeretnének, gyakran csupán néhány billentyű 
leütésével. A könnyű használhatóságot szolgálja az egyszerű kezelő-
felület is. A Google Chrome erőssége az egyszerre több folyamatot 
kezelni képes platform, amely stabilitásával és biztonságosságával 
segíti használóját. Minden böngészőlap egymástól függetlenül, kü-
lönválasztva működik, így, ha az egyik lefagy, az nem lesz hatással a 
többire, tehát a munka a Chrome újraindítása nélkül is folytatható. A 
böngésző emellett gyorsaságával is kitűnik a versenytársak közül. A 
Google Chrome Windows operációs rendszerekkel kompatibilis vál-
tozata a http://www.google.com/chrome honlapról tölthető le. 

Új HP Pavilion 
notebookok
A HP ÚJ PAVILION NOTEBOOKJAI ELEGÁNS MEGJELENéSSEL 
éS IZMOS BELSőVEL éRKEZTEK A BOLTOKBA. 

Egyedi külsőbe öltöztette a HP az új modelleket: a HP Imprint 
technológiával készült, mintás vagy zongoralakk-hatású fedlap 
és a krómszínű ház eleganciát kölcsönöznek a gépeknek. A 
dv6000 és dv5 sorozat minden tagja 15,4 hüvelykes, 1280x800 
képpont felbontású fényes kijelzővel, 1,3 megapixel felbontású 
webkamerával, a klaviatúra felett elhelyezkedő világító, futurisz-
tikus hatású multimédiás gombsorral, WiFi-vel és bluetooth-
szal érkezik, sőt az erősebb Pavilion modellekbe DVB-T-vevőt is 
beépítettek. A gépek kétmagos Intel Core 2 Duo vagy kétmagos 
AMD Athlon 64 X2 processzorral vásárolhatóak meg, minden 
modell saját memóriával rendelkező fejlett grafi kus maggal ér-
kezik. A rendszerme-
mória minimum 2 GB, 
az erősebb modellek 
gyárilag 3 GB, illetve 4 
GB RAM-ot tartalmaz-
nak. A Pavilion gépek 
felszereltségtől függő-
en 165 és 290 ezer fo-
rint közötti áron vásá-
rolhatóak meg. 

stílusos és kompakt
AZ LG BEMUTATTA A LEGÚJABB, MARK LEVINSON 
ÁLTAL HANGOLT, STÍLUSOS FORMAVILÁGÚ, 2.1 
CSATORNÁS KOMPAKT HÁZIMOZIRENDSZERéT.

A HT33S névre keresztelt házimozirendszer bizony nem 
a csúnyácska szürke dobozok közül való. Lakkfekete, pa-
rabolikus hangsugárzóival a készülék bármely szobában 
jól mutat, és könnyű az elhelyezése a kompakt kialakí-
tásnak köszönhetően. A HT33S a Virtual Sound Matrix 
technológiát alkalmazza, amely háromdimenziós virtu-
ális hangeff ektusok létrehozására képes. A készülék „fi -
nomhangolása” ezúttal is az audiovilág gurujának, Mark 
Levinsonnak a nevéhez fűződik. Az új házimozirendszer 
iPod dokkolóval rendelkezik, és más külső eszköz (például 
játékkonzol) is csatlakoztatható hozzá. 
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ThinkPad W700:
mobil szörnyeteg

EGyEDüLÁLLó ÚJDONSÁGOKKAL éR-
KEZIK A LENOVO IZMOS GéPE: DIGITA-
LIZÁLó TÁBLA éS SZÍNKALIBRÁTOR IS 
VAN A MOBIL MUNKAÁLLOMÁSBAN.

A 17 hüvelykes készülék elsőként ren-
delkezik beépített digitalizáló táblával 
és színkalibrátorral, ráadásul olyan 
csúcsteljesítményű hardverelemek-
kel rendelhető, mint az NVIDIA 

új Quadro FX mobil vide-
okártyája vagy az 

Intel négy-
magos Core 
2 processzo-

ra. A digitalizáló 
segítségével könnyedén 

rajzolhatók képek vagy tervek, a 
színkalibrátor pedig villámgyorsan állítja 

be a színeket, hogy a képernyő minél hűebb mó-
don tükrözze a valóságot. A számos vezeték nélküli csatla-

kozási lehetőséggel ellátott notebook alapkiépítésben is hatalmas teljesít-
ménye tovább fokozható a külön megvásárolható második merevlemezzel, 
akár 8 GB DDR3-as memóriával és blu-ray-lejátszóval is. 

játékosok fi gyelmébe
A SZÁMÍTóGéPüKöN SOKAT JÁTSZóK SZÁMÁRA KéSZÍ-
TETTE KéT ÚJ KIEGéSZÍTőJéT A MICROSOFT. 

Nemcsak a játékosok szíve dobban meg a SideWinder X6 
billentyűzet láttán, ugyanis a gombok vörös színű háttér-
világítást kaptak, ez egy sötét szobában nagyszerű látványt 
nyújt. A billentyűzet numerikus padja egy mozdulattal el-
távolítható, és az alapbillentyűzet jobb vagy bal oldalára is 
csatlakoztatható. Az X6 számos, kifejezetten játékhoz ki-
fejlesztett funkciót kínál. A numerikus billentyűzet a játék 
során átalakítható egy programozható makropaddá, amely 
akár 90 makro tárolására is képes. A Cruise Control funkció 
lehetővé teszi egyszerre 1-4 billentyű nyomva tartását is, a 
játékosok által leginkább használt négy billentyű pedig kü-
lön kiemelt megvilágítást kapott. A billentyűzeten kiemelt 
helyen találhatóak a médiakezelő, valamint a hangerő- és 
a háttérvilágítást szabályozó gombok. A SideWinder X6 
17990 forintos ajánlott fogyasztói áron vásárolható meg.

A másik kiegészítőt, a SideWinder X5 egeret is speciáli-
san a játékosok számára tervezték. Az egér összesen kilenc 
gombbal rendelkezik, közülük öt testre szabható, az egyikkel 
pedig a Windows Vista Játékkezelője nyitható meg. A 2000 
dpi-s lézeres követő motor lehetővé teszi, hogy a játékosok 
6 felbontásbeállítás közül választhassanak egy kattintással, 
legyen szó magas, közepes vagy alacsony érzékenységről. A 
SideWinder X5-ös egér ajánlott fogyasztói ára 13990 forint.

MOZI OTTHON
A PANASONIC OTTHONI FELHASZNÁLÁSRA SZÁNT PROJEKTOR-
CSALÁDJÁNAK ÚJ ZÁSZLóSHAJóJÁT, AZ AE3000-EST 
HÁZIMOZIZÁSHOZ TERVEZTéK. 

Az új full HD-s (1080p, 1920x1080 
képpont) projektor fényes és kont-
rasztos képet produkál, a 100 Hz-
es Motion Picture Pro technológi-
ának köszönhetően pedig a gyors 
mozgásokat is tökéletes minőség-
ben adja vissza. A technológia egy 
további képkockát is beiktat két 
egymás melletti képkocka elem-

zésével, ennek eredményeként 
a sportfelvételek és akciófi lmek 
gyors mozgású jeleneteit is élesen 
és tisztán tudja visszaadni a ké-
szülék különösen nagyképernyős 
megjelenítésnél. Az AE3000 szá-
mos egyéb fejlett funkciót kínál, 
ennek ellenére használata egyszerű 
maradt.
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Samsung
mp3-újdonságok
A SAMSUNG MP3-LEJÁTSZóINAK KÍNÁLATA AZ 
U4 éS Q1 MODELLEKKEL BőVüL. AZ ÚJDONSÁ-
GOK MÁRKATÁRSAIKHOZ HASONLóAN SZÍNES 
EGyéNISéGEK. 

A beépített USB-csatlakozóval rendelkező U4 a 
Samsung saját fejlesztésű DNSe 2.0 technológiájá-
nak köszönhetően kitűnő hangzást kínál, a három-

féle LED-es háttérvilágítás és a szürke 
OLED-kijelző pedig az egyedi vizuális 

megjelenésről gondoskodik. Az U4 2 és 
4 GB-os memóriával lesz elérhető.

Az érintőgombokkal felszerelt Q1-es nagy-
méretű kijelzőt kapott, így a zenék mellett 

videók lejátszására és képek megjeleníté-
sére is képes. A nagy kapacitású akku-

mulátornak köszönhetően 30 óra zene 
és 4 óra videolejátszást tesz lehetővé 

egyetlen feltöltés. A tárhelyre sem 
lehet panasz: itthon a 4 és 8 GB-os 

kivitel kerül bevezetésre.

óriás full hd-s plazmák
A PANASONIC 147 éS 165 CM-ES MODELLEKKEL BőVÍTI FULL 
HD-S PLAZMATELEVÍZIóINAK KÍNÁLATÁT.

A Panasonic PY800 sorozatának 147 és 165 cm-es modelljei ki-
magaslóan nagy kontrasztarányú képeket jelenítenek meg, zökke-
nőmentesen adják vissza a mozgásokat. Mindkét modell 30000:1 
valós kontrasztaránnyal és 1000000:1 dinamikus kontrasztarány-
nyal büszkélkedhet, így a képernyőn a fekete felületek nem lesz-
nek szürkék vagy sötétszürkék. A két új modell a Panasonic új 
V-Real Pro 3 jelfeldolgozó technológiáját is alkalmazza, amely 
optimalizálja a kijelzőpanel teljesítményét, hogy zökkenőmente-
sen, kristálytisztán jelenhessenek meg a gyors mozgású jelene-
tek. Mindkét készülékbe a 100 Hz-es kettős pásztázású (100 Hz 
Double Scan) technológiát is beépítették, hogy minimálisra csök-
kentsék a nagyobb képernyőméretnél előforduló vibrálást.

Vezeték nélkül
ELSőSORBAN NOTEBOOKOKHOZ AJÁNLJA A LOGITECH AZ 
ÚJ Z-500-AS VEZETéK NéLKüLI HANGSZóRóT. 

A Logitech legújabb hangszórója kényelmesen 
használható kiegészítő hordozható számítógé-
pekhez, mivel a vezeték nélküli adatátvitelnek 
köszönhetően a szobában bárhol elhelyezhető, 
és nem kell kábelekkel bajlódni. Ha a Z-500 
hangszóróval akarunk zenét hallgatni, elég 

csak bedugni a vezeték nélküli USB-s adó-
egységet a gépbe, és már szól is. Az akku-
mulátorok egyetlen töltésével a hangszóró 
akár 12 órán át használható. 

tmc a tomtom pnA-kon
A TOMTOM BEJELENTETTE, HOGy AZ RDS-TMC KöZLEKEDéS-
INFORMÁCIóS SZOLGÁLTATÁS AZ öSSZES MAGyARORSZÁGON 
FORGALOMBAN LéVő, RDS-TMC-VEVőVEL ELLÁTOTT TOMTOM 
NAVIGÁCIóS ESZKöZöN ELéRHETő. 

A könnyen csatlakoztatható RDS-TMC forgalmi jelvevőnek és az 
információk kijelzőn történő hibátlan megjelenítésének köszönhe-
tően a gépjárművezetők menetközben folyamatos tájékoztatást kap-
hatnak a közlekedést érintő legfrissebb eseményekről. Amennyiben 
a készülék bármilyen késleltető akadályról információt kap, azonnal 
alternatív útvonalat javasol a gépjárművezetőnek. A „Traffi  c” utó-
névvel ellátott TomTom Go, TomTom XL és TomTom ONE típusok 
RDS-TMC forgalmi jelvevővel egy csomagban kaphatóak. 

OLED-kijelző pedig az egyedi vizuális 
megjelenésről gondoskodik. Az U4 2 és 

4 GB-os memóriával lesz elérhető.
Az érintőgombokkal felszerelt Q1-es nagy-

méretű kijelzőt kapott, így a zenék mellett 
videók lejátszására és képek megjeleníté-

sére is képes. A nagy kapacitású akku-
mulátornak köszönhetően 30 óra zene 

és 4 óra videolejátszást tesz lehetővé 
egyetlen feltöltés. A tárhelyre sem 
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revo blik 
RADIOSTATION
A SKóT REVO TERMéKE NEM EGy SZOKVÁNyOS RÁDIó: 
ANALóG éS DIGITÁLIS CSATORNÁKAT IS KéPES FOG-
NI, SőT MéG INTERNETES ADÁSOKAT IS HALLGATHA-
TUNK RAJTA. 

Az egyszerű vonalvezetésű, fekete és fehér színben készülő 
rádió az FM-adások mellett a DAB és DAB+ formátumú 
digitális rádióadásokkal is megbirkózik. Az internetrádiós 
funkció egyszerűen működik, a beépített WiFi-n keresztül 
mintegy 11000 rádióadás közül választhatunk. Miután ki-
választottuk a WiFi-csatlakozási pontot, és felépült a kap-
csolat, már kereshetjük is a csatornákat. A keresést könnyí-
ti, hogy ország és rádiócsatorna-stílus (például rock, jazz 
stb.) szerint szűkíthetjük a kínálatot. A WiFi arra is jó, hogy 
PC-ről szólaltassunk meg zenéket. A rádiófunkció mellett 
a Blik Radiostation ébresztőóraként is funkcionál, és MP3-
lejátszót is csatlakoztathatunk hozzá. A készülékhez egy 
parányi távvezérlő jár, így nem kell a tetején található gom-
bokat nyomogatni. A multifunkciós Revo Blik Radiostation 
29900 forintért vásárolható meg. Info: www.infopatika.hu 

nagy arc
A MAGyARUL FURCSÁN HANGZó ARC EGéR 
NOTEBOOKOKHOZ KéSZüLT, VAGyIS A HORDOZHA-
TóSÁG A LEGFONTOSABB SZEMPONT, ENNEK éRDE-
KéBEN öSSZECSUKHATó, AMELyNEK KöSZöNHETő-
EN MéRETE AZ EREDETI KéTHARMADÁRA CSöKKEN. 

A kinyitás és összecsukás egyben a be- és kikapcsolást 
is elvégzi, így ezzel nem kell külön foglalkozni. Az egér 
vezeték nélkül kommunikál a hozzá járó apró adóvevő-
vel, amelyet csak be kell dugni a notebook egyik USB-
csatlakozójába, és minden megy magától automatiku-
san. Az egér alsó részében kialakítottak egy mágneses 
mélyedést, amelybe az adóvevő pontosan belepasszol, 
így az egérrel együtt egyszerűen vihetjük magunkkal. 
Extraként egy szütyőt is kapunk az Arc egérhez. 

canon őszi kollekció
BEMUTATTA ÚJ őSZI KOLLEKCIó-
JÁT A CANON. ÚJ TüKöRREFLEXES 
MODELL, HöLGyEKNEK SZÁNT KA-
MERA, KéT HD-S VIDEOKAMERA, 
TöBB KOMPAKT KAMERA IS SZERE-
PEL A KÍNÁLATBAN.

EOS 50D Bemutatkozott a Canon új 
félprofi  digitális tükörrefl exes fény-
képezőgépe, az új EOS 50D. A 15,1 
megapixeles, rendkívül gyors géppel 
– akár 90 felvételig – 6,3 kép/mp-es 
sorozatfelvételek is készíthetők. A 
Canon 9 pontos AF-rendszerével 
könnyedén nyomon követhetők a 
mozgó témák, ugyanakkor állóké-
pek esetén is egyszerűen rögzíthető 
az élesség. 

PowerShot E1 Nők tervezték nők-
nek a PowerShot család új tagját. A 
10 megapixeles E1 még a legapróbb 
kézitáskában is elfér, miközben köny-
nyedén készíthetünk vele fényképeket 
és videókat. A három lélegzetelállító 
– fehér, rózsaszín, illetve kék – szín-
ben kapható készülék közül minden-
ki megtalálja a hozzá illő modellt.

HG20/HG21 Két új nagyfelbon-
tású, AVCHD-s videokamerával 
bővül a Canon kínálata. A HG20 
60 GB-os, a HG21 pedig 120 
GB-os merevlemezre rögzí-
ti a felvételeket. Az új MPX 
felvételi módnak köszön-
hetően mindkét modell 
az AVCHD formátum-
ban elérhető legnagyobb 
adatsebességgel dolgozik. 

A1000 IS / SX110 IS / A2000 IS A 
kompaktosztályba érkező újdonságok 
10, 9, illetve 6 megapixeles képérzé-
kelővel, 4-szeres, 10-szeres, illetve 
6-szoros optikai zoommal, valamint 
optikai képstabilizátorral érkeznek.
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T-Home: három 
az egyben
SZEPTEMBER 8-TóL T-HOME NéVEN KÍNÁLJA VE-
ZETéKES SZOLGÁLTATÁSAIT A MAGyAR TELEKOM. 
A HÁROM KORÁBBI MÁRKÁT (T-COM, T-ONLINE, 
T-KÁBEL) FELVÁLTó T-HOME ÚJ TERMéKEKKEL éS 
KEDVEZMéNyEKKEL KÍNÁLJA SZOLGÁLTATÁSAIT. 

A T-Home az otthonokhoz kapcsolódó vezetékes kom-
munikációs és szórakoztató szolgáltatások márkája lett. 
A T-Home teljes körű, akár az egész család igényeinek 
megfelelő, a tévézést, az internetezést és a telefonálást 
egyaránt tartalmazó csomagjai az új kedvezményrend-
szer bevezetésével előnyös feltételekkel fi zethetők elő. 
Az ügyfelek maguk válogathatják össze a számukra 
leginkább megfelelő konstrukciókat, és két szolgálta-
tás esetén a T-Home Dupla, három szolgáltatás esetén 
a T-Home Tripla kedvezmény révén jelentős megtaka-
rítást érhetnek el (a legnagyobb kedvezmény tv-elő-
fi zetés esetén vehető igénybe). Az új kedvezmények 
révén például a 24 tv-csatornát és digitális videotékát 
kínáló IPTV-t, a legfeljebb 2 Mbps sebességű internet-
hozzáférést és az internetalapú DSL-telefont tartalmazó 
csomag 1 éves hűségnyilatkozattal 6480 forintos ha-
vidíjért vehető igénybe. További információ: a koráb-
bi márkák internetes oldalait felváltó www.t-home.hu 
weboldalon, a 1412-es ügyfélszolgálati telefonszámon, 
valamint a T-Pontokban és a T-Partner üzletekben.

Új iPod modellek
SZEPTEMBER ELEJéN BEMUTATKOZ-
TAK AZ ÚJ IPOD MODELLEK: A TOUCH 
éS NANO MODELLEK ÚJULTAK MEG. 

Az új iPod touch vékonyabb és köny-
nyebb elődjénél. Kecses fémburkolata 
már beépített hangszórót és hangerő-
szabályozó gombokat is rejt, az üveg 
előlap mögött pedig érintésérzékeny, 3,5 
hüvelykes szélesvásznú képernyő lapul. 
Újdonság az Apple Genius technológi-
ája, amely egyetlen gombnyomásra ön-
működően készít egyéni játéklistákat a 
digitális gyűjtemény dalaiból, azok rit-
musa, dallam- és hangzásvilága alapján. 
Az új iPod touch beépítve tartalmazza a 
Nike+ vevőt is, így egy Nike+ szenzor-
ral és cipővel kiegészítve ideális partner 
futáshoz. Az iPod nano már a negyedik 

generációnál tart. A legújabb nano mo-
dell a valaha készült legvékonyabb iPod 
készülék, amely kilenc színben kapható 
kecses, ívelt alumínium és üveg burko-
latban. Az új iPod nano is tartalmazza a 
Genius technológiáját, valamint frissí-
tették a grafi kus felületet, és megnövel-
ték a kijelző felbontását.

DivX hD DvD-n
AZ LG PIACRA DOBJA AZ ELSő DIVX-MINőSÍTéSSEL 
RENDELKEZő, NAGyFELBONTÁSÚ DIVX-VIDEóK LE-
JÁTSZÁSÁRA KéPES DVD-LEJÁTSZóJÁT.

A falra akasztható, kecses vonalvezetésű DVS450H 
DVD-lejátszó lehetővé teszi, hogy DVD-
gyűjteményünket nagyfelbontásban élvezhessük. DVD-
re írt nagyfelbontású DivX-videókat és pendrive-on tá-
rolt fi lmeket is megtekinthetünk az új-
donsággal. A DivX formátum előnye 
az, hogy a standard és nagyfelbon-
tású videókat más formátumoknál 
jóval kisebb fájlokban képes tá-
rolni, így akár DVD-ről is néz-
hetünk nagyfelbontású fi lmeket. 
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apró munkagép
TESZTüNK ALANyA – A LENOVO THINKPAD X61S – 
MUNKÁRA TERMETT, éS MéRETéNEK KöSZöNHE-
TőEN MINDENHOVÁ MAGUNKKAL VIHETJüK. 

A gép külseje nem okoz meglepetést, az IBM-től örö-
költ fekete, szögletes formavilágú, minden sallangtól 
mentes designba csomagolták az X61s-t. A mai divatos 
megjelenésű gépek mellett való-
ban „szürkének” tűnik, de ezt ha-
mar meg lehet szokni, főleg, ha az 
embernek nem a küllem, hanem a 
funkcionalitás a lényeg. A gép kivi-
tele minőségi, kellemes tapintású 
műanyagokból rakták össze. 

Az 12,1 hüvelykes 
X61s egyik ütőkár-
tyája a kis méret: a 
27x21x2 centiméteres, 1,65 
kilogrammot nyomó gépet köny-
nyedén magunkkal hordhatjuk. A mére-
tek miatt optikai meghajtó nem került a készülékbe, ez 
viszont nem okoz nagy gondot, mivel jár a géphez egy 
X6 Ultrabase névre hallgató dokkoló állomás, amely-
ben van optikai meghajtó. 

Ahogy azt korábban az IBM, majd a Lenovo gépektől 
megszokhattuk, a touchpad helyett trackpoint szolgál 
az egér mozgatására. A szokásos érintőpadok után kis-
sé furcsa ez a fajta kezelés, de gyorsan megszokható, 
az egérgombok pedig kifejezetten jól használhatók. 

A nálunk járt, magyar nyelvű Windows Vista Business 
operációs rendszerű tesztkészülékben 1,6 GHz-es Core 
2 Duo L7500 processzor dolgozott 1 GB memória és 
100 GB-nyi háttértár kísértében, a grafi kus megjelení-
tésről pedig egy Intel X3100-es kártya gondoskodott. 

Jópofa megoldás a kijelző fölött elhelyezett billen-
tyűzetvilágítás, de sajnos a gyakorlatban nem sokat ér. 
Negatívumként említhető az XGA (1024x768) kijelző 
alacsony fényereje, de így legalább tovább bírja a 8 
cellás akkumulátor. 

összességében elmondható, hogy nagyszerű mun-
kagép a kis X61s, a dokkolóval – és esetleg egy külső 
monitorral – pedig teljes értékű irodai gépként is hasz-
nálható. Ennek persze megvan az ára: 380000 forint 
körüli összeget kell a gépért leszurkolni. 

Többfunkciós 
navigációs 
készülékek
GARMIN HAMAROSAN HAZÁNKBAN IS 
KAPHATó A GARMIN ÚJ FEJLESZTéSE, A 
TöBBFUNKCIóS NüVI 500-AS SOROZAT.

Több felhasználási módra is alkalmas, mul-
tifunkcionális, hordozható navigációs ké-
szüléket fejlesztett ki a Garmin. A könnyen 
használható készülék gyalogláshoz, kerék-
pározáshoz, robogózáshoz, autózáshoz és 
hajózáshoz is kiváló. A vízálló nüvi 500-as 
sorozatot a legfejlettebb technológiával lát-
ták el, így a benne megtalálható NAVTEQ 
térképadatbázis mellett képes különböző 
típusú térképadatok kezelésére. Magyaror-
szágon a nüvi 550 kerül forgalomba 99000 
forintos áron.

310 grammos hD-élmény
FLASHMEMóRIÁS, FULL HD-S (1080I) VIDEOKAMERÁVAL RUKKOLT ELő AZ 
IDEI IFA KIÁLLÍTÁSON A SAMSUNG. 

A tenyérbe illő, 310 grammos HMX20C kamera a nagyfelbontá-
sú, 30 kép/mp sebességű felvételeket a beépített 8 GB-os 
fl ashmemóriába menti. A fl ashmemória előnye, 
hogy nincs mozgó alkatrész, gyorsabb az 
indítás, és alacsonyabb az energia-
felhasználás. A memória 
SDHC/MMC+ típusú 
kártyákkal bővíthe-
tő. A készülékbe 6,4 
megapixeles CMOS-
érzékelő került, így jó mi-
nőségű állóképek készíté-
sére is alkalmas. A gyorsított 
felvétel (300 képkocka 10 má-
sodperc alatt) és a lassított leját-
szás révén a HMX20C kamerával gyorsan mozgó eseményeket 
könnyedén és jó minőségben lehet lefi lmezni. 
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Feketén, fehéren
A FUJITSU SIEMENS LEGÚJABB DESIGNVI-
LÁGÁNAK VONULATÁBA TARTOZó GéPEI 
KöZüL AZ AMILO PA 3553-AST VEHETTüK 
ELSőKéNT KéZBE. 

A 15,4 colos készülék nem éppen egy apró-
ság, viszont valóban igen egyedi küllemű. A 
szokásos (minden szempontból) szürke bur-
kolati elemek helyett minden fekete és fehér. 
Az AMILO Pa 3553 viszonylag korrekt árával 
és Windows Vista Home Premium operációs 
rendszerével elsősorban az otthoni felhaszná-

lóknak készült, közülük is azoknak, akik azért 
szeretik, ha egy készüléknek van teljesítménye 
is a korrekt megjelenés mellett. Magyarán: az 
új AMILO leginkább egy arany középút azok-
nak, akik egy még hordozható, de azért telje-
sítményben már asztali PC-t kiváltani képes 
gépet keresnek 200 ezer forint alatt. Ennek 
szellemében a 2 magos AMD X2-es procesz-
szor kerek 2000 MHz-en (2 GHz) pörög 3 GB 
DDR2-es memóriával és egy 256MB-os ATI 
Mobility Radeon HD3470-es videovezérlővel 
együttműködve, amely combo, már a fino-
mabb gépigényű játékok futtatását is lehetővé 
teszi, és tökéletesen elég a nem professzioná-
lis szintű multimédiás anyagokkal, progra-
mokkal történő munkához is. Adatainkat egy 
ugyancsak igen bőséges 320 GB tárkapacitá-
sú HDD-n tárolhatjuk, vagy a Super-Multi 
DVD-egységgel akár pillanatok alatt ki is ír-
hatjuk a gépről. 

Az új Fujitsu masina természetesen portok 
tekintetében sem marad szégyenben, hiszen 

a szinte minden létező (összesen 
15 féle!) formátumot támogató 
kártyaolvasója, illetve a ma már 

szokásosnak vehető ExpressCard-foglalata 
mellett olyan finomságokkal is ellátták terve-
zői, mint az eSATA támogatású USB 2.0-s port 
(amely állandó USB-n keresztüli energiaellá-
tást biztosít) vagy éppen az alapvetően kifeje-
zetten a multimédiás gépek sajátjának számító 
HDMI-csatlakozó. Ezen képességek mellett az 
integrált webkamera és a WiFi-vevő már talán 
nem is számít extrának – annál inkább annak 
tekinthető azonban egyrészt a folyadékálló 
billentyűzet, másrészt a „csendes mód”. Egy 
gombnyomásra a gép visszavesz a processzor 
és a grafikus kártya órajeléből, amelynek hatá-
sára jóval halkabb lesz.

irodai mindenes
A CANON ÚJ MULTIFUNKCIóS ESZKöZE MINDENT 
TUD, AMI EGy IRODAI „Jó MUNKÁSEMBERTőL” EL-
VÁRHATó.

A kis és közepes méretű irodáknak kifejlesztett PIXMA 
MX7600 kávét nem tud főzni, viszont másol, nyomtat és 
faxol. Ez az első olyan multifunkciós tintasugaras nyom-
tató, amely az új PgR (pigmentreakciós) technológiát 
használja. A PgR technológiának köszönhetően a PIXMA 
MX7600 kiváló minőségben nyomtat normál papírra, így 
lézernyomtatókhoz méltó szöveget, éles, eleven grafiká-
kat és kiváló fényképeket eredményez. Az irodai nyom-
tatások mellett fényképeket is nyomtathatunk fotólabor 
minőségben a Canon nyomtatójával.

Toshiba Satellite 
U400-112
A TOSHIBA 13,3 HüVELyKES GéPE JóVAL 
KOMPAKTABB, MINT 15,4-ES TÁRSAI, 
éS A TUDÁSÁRA SEM LEHET 
KOMOLy PANASZ.

Egy 13,3-as notebook ki-
tűnő választás azok számára, 
akik kisméretű gépet keresnek, de túl 
kicsinek találják a 12 hüvelykeseket. A 13,3-as 
kategória „emberi” méreteket kínál: a billentyűzet és a ki-
jelző megfelelő méretű. Így van ez az U400-112 esetében is, ráadásul 
a gyártó igényes külsőbe öltöztette a gépet. Egyetlen hátrányként az 
említhető, hogy a fényes fekete felületek vonzzák az ujjlenyomato-
kat. Az U400-112 irodai és otthoni munkára és – bizonyos mér-
tékig – játékra is alkalmas, hiszen 1,83 GHz-en működő Core 2 
Duo T5550 processzort, 2 GB memóriát, 250 GB-os merevle-
mezt és Intel GMA X3100 videovezérlőt kapott. A csatlako-
zási lehetőségekre nem lehet panasz, és 
még egy 1,3 megapixeles webkamerát 
is integrált a gyártó. A Toshiba 
Satellite U400-112 240000 forint 
körüli áron kapható. 
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XboX liVe: 
SzórakoztatáS 
felSŐfokon

Nem támogatják,
de nem is tiltják
Kicsit felemás helyzetben van a magyar LIVE-
os társadalom. Használjuk a szolgáltatást, de 
álcímeket kell megadnunk, hogy szórakoz-
hassunk, töltögethessünk, vásárolhassunk és 
játszhassunk online. Somosi Lászlót (Liquid), az 
egyik ismert, játékokkal foglalkozó weboldal 
főszerkesztőjét kérdeztem, hogy neki mi 
a véleménye erről a lehetetlen helyzetről. 
„Nagyon jó lenne, ha hivatalosan működne 
nálunk a LIVE – mondta –, ugyanis a 
tartalmak egy részéhez így nem is férhetünk 
hozzá többek között a Németországban 
meglévő szigorú gyermekvédelmi 
szabályozások miatt. A magyar kezelőfelület 
és a speciálisan Magyarországnak szánt 
tartalom is sokat dobna a LIVE élvezeti 
értékén, de azért mindent összevetve még 
így is remekül használható a rendszer, és csak 
néhány dologról kell lemondanunk.”

Remélhetőleg előbb-utóbb nálunk is hiva-
talossá válik a szolgáltatás, és akkor nem kell 
semmilyen trükkhöz folyamodnunk, hogy 
használhassuk.

> Szöveg: vÁrnagY zSolt

➭ Az Xbox LIVE egy összetett internetes 
szolgáltatás, amely közös keretbe fogja 
össze a világhálón játszani vagy kom-

munikálni vágyó Xbox 360 tulajdonosokat. 
A rendszer meglepően sok lehetőséggel van 
felruházva, és egységes felületen, letisztult 
menürendszerrel működik.

Ezüst és Arany
Két alapvető szolgáltatási szint létezik. Az 
alap a Silver (Ezüst), ez teljesen ingyenes, 
és tartalmazza a saját profi l létrehozásának 
jogát, nyilvántartja a játékos által elért pon-
tokat, és minden Xbox 360-on végzett tevé-

kenységet feljegyez. Természetesen lehetősé-
günk van arra is, hogy bármit letöltsünk vagy 
megvásároljunk a piactéren, persze a fi zetős 
tartalmakért fi zetnünk kell. 

A másik a Gold (Arany) fokozat. Mivel 
nyújt nekünk ez többet? Mindent tartalmaz, 
amit a Silver, és ezen felül még lehetővé te-
szi az egymás elleni internetes játékot is. Ha 
rendelkezünk Xbox LIVE Vision kamerával, 
akkor videobeszélgetést is tudunk folytatni is-
merőseinkkel. Ezért a két pluszszolgáltatásért 
már havidíjat kell fi zetnünk, amelyet bank-
kártya vagy előrefi zetett feltöltő kártya segít-
ségével tehetünk meg. 

Csatlakozás és böngészés
Miután csatlakoztattuk a gépet szélessávú 
internetünkhöz, és regisztráltunk magunknak 
egy új játékosprofi lt, elkezdhetünk barangolni 
a tartalmak között. Nézegethetjük a konzol-
világ híreit, kapcsolatba léphetünk ismerőse-
inkkel a beépített Messenger segítségével. A 
piactér roskadozik minden földi jótól, amely-
re egy játékos áhítozhat, és mindig van valami 
újdonság, amely felkeltheti érdeklődésünket.

Számomra mindig is fájó pont volt a konzo-
lok esetében, hogy nem tudtam kipróbálni a 
játékokat, mielőtt megvásároltam volna őket. 
Szerencsére ez már a múlté, hiszen minden 
játék próbaverzióját letölthetjük gépünk me-
revlemezére, és így minden gond nélkül le-
tesztelhetjük őket, mielőtt megvásárolnánk a 
boltban. 

Nem fogunk unatkozni böngészés közben, 
mert a demók mellett akár HD-minőségű fi l-
meket, zenéket, régi xboxos játékokat is be-
szerezhetünk. A sok tartalom között könnyű 
lenne elveszni, de jól csoportosított formában 
keresgélhetünk közöttük, és így esetleg csak a 
minket érdeklő témákra fókuszálhatunk.

A microsoft elsőgenerációs játékgépe elin-
dítottA A konzolvilágbAn Az internet széle-
sebb körű kiAknázását, AzonbAn Az igAzi át-
törést A második XboX hoztA meg. A live most 
kelt csAk igAzán életre sok-sok letölthe-
tő tArtAlommAl és széles körű online játék-
lehetőséggel. tekintsük át, hogy mit is tud A 
live, és hogyAn hAsználhAtó!
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olcsóbb konzol, új lehetőségek
Az Xbox 360 konzol jelentős árcsökkenté-
sen esett át nemrég. Chris Lewis, a Microsoft 
Interactive Entertainment Europe üzletágá-
nak alelnöke beszélt a változásokról. „Büsz-
kék vagyunk, hiszen az Xbox 360 az első 
konzol, amely áttörte az 50000 forintos lélek-
tani árhatárt, és ezzel a legszélesebb körben 
elérhető újgenerációs konzol lett. A játékfej-
lesztések sem lassulnak le, hiszen mostan-
tól karácsonyig 90 új játék fog megjelenni, 
ezzel még nagyobbra nőhet az Xbox 360-
on elérhető játékok listája. Ezen kívül még 
idén számíthatunk rá, hogy bemutatkozik 
az Xbox LIVE megújult kezelőfelülete, és az 
avatarrendszer is felfrissül.”

Vásárlás
A legtöbb játékhoz folyamatosan jelennek 
meg új kiegészítők, például új pályák, új au-
tók vagy új fegyverek. Ha naprakészek aka-
runk lenni, és a legtöbbet szeretnénk kihozni 
magunkból, érdemes letölteni ezeket is. A 
legtöbb ilyen fi nomság azonban már sajnos 
pénzbe kerül. 

A legfontosabb, hogy vásárolni csak Mic-
rosoft  pontért tudunk. Pénzünkért ilyen pon-
tokat kapunk, majd ezeket a pontokat tudjuk 
felhasználni a fi zetős tartalmak letöltésekor. 
Két lehetőség áll előttünk, hogy pontokat 
szerezzünk: vagy hitelkártya 
segítségével vásárolunk, vagy 
pontokat tartalmazó feltöltő 
kártyát veszünk. Ilyen kár-
tyát már Magyarországon is 
beszerezhetünk néhány szak-
boltban. Ha a kártyán szerep-
lő kódot az Xbox menüjének 
megfelelő helyére bepötyög-
jük, máris feltöltődik egyenle-
günk a megfelelő mennyiségű 
Microsoft  ponttal. A pontokat 
bármire elkölthetjük, és nincs 
lejárati idejük sem. 

Arcade játékok
Talán az idősebb játékosok még emlékeznek, 
hogy milyen jókat játszottunk annak idején 
Commodore 64-en vagy később Amigán. A 

játékok alig foglaltak többet 
pár kilobájtnál, mi mégis re-
mekül szórakoztunk. Ezt az 
életérzést hozza vissza a LIVE 
Arcade játékok világa. Rövid, 
kisméretű alkotások ezek, és 
mindenféle játéktípust meg-
találhatunk közöttük. Akció, 
sport, és többek között a logi-
kai játékok kedvelői találhatják 
meg kedvenceiket, és eredeti 
minőségben vagy új köntösbe 
bújtatva újrajátszhatják régi já-
tékaikat is.

Kapcsolatok
Az Xbox LIVE a kommunikáció terén is újat 
hoz a konzoltulajdonosoknak. Listát vezet-
hetünk barátainkról, cseveghetünk ismerőse-
inkkel – akár webkamerán keresztül is miköz-
ben játszunk. Tarthatjuk a kapcsolatot a PC-k 
előtt ülőkkel is, mert a két platform megtalál-
ja egymást. Új barátokra tehetünk szert a vi-
lághálón játszók között, és együtt vághatunk 
bele az online játékba.

Első lépésként létre kell hoznunk egy online 
játékosprofi lt. A gép menürendszerében la-
pozzunk az Xbox LIVE oldalra, és válasszuk ki 
a Join Xbox LIVE fület! Az első üdvözlőkép-
ernyőkön nincs más dolgunk, mint továbbot 
nyomni, majd ezek után meg kell adnunk a 
játékosprofi lnevünket (gamertag), amely maxi-
mum 15 karakter hosszú lehet. Válasszunk kellően 
egyedi és hozzánk illő nevet, mert a továbbiakban 
ezen a néven fogunk megjelenni a LIVE-on, és a 
játékokban is ez fog szerepelni! A rendszer gyor-
san ellenőrzi, hogy nem foglalt-e már a név, és ha 

mindent rendben talál, akkor továbbenged. A kö-
vetkező képernyő közli velünk, hogy szükségünk 
van egy Windows LIVE ID-re, és megkérdezi, hogy 
rendelkezünk-e már ilyennel. Amennyiben nincs 
ilyen azonosítónk, létre tudunk hozni egyet, csak 
egy létező e-mail-cím kell hozzá. Ha viszont re-
gisztráltunk már korábban a Hotmail, MSN, Xbox.
com vagy a Passport NET rendszereiben, és van 
ilyen felhasználói fi ókunk, akkor használhatjuk 
ezeket is Windows LIVE azonosítóként.

A továbbiakban ki kell jelölnünk tartózkodási 
helyünket. Mivel hazánk jelenleg nem tartozik az 
Xbox LIVE által hivatalosan támogatott országok 
közé, ezért Magyarország nincs a lehetőségek 
között. Válasszunk tehát valamilyen más orszá-
got, mondjuk az Egyesült Királyságot (United 
Kingdom)! Jól gondoljuk meg választásunkat, 
mert később a kiválasztott ország hivatalos nyel-
vén fognak megjelenni az Xbox LIVE piactéren 
lévő információk, és egyes fi zetős tartalmak díj-
szabásai is kis mértékben eltérhetnek egymástól 
országonként. 

A személyes adataink megadásánál trükköz-
nünk kell egy kicsit. A lakcím (város, utca, ház-
szám) megadása tetszőleges, ezekben a mezők-
ben bármi állhat. A telefonszám helyére sem kell 
valós adatot beírnunk, de arra azért ügyeljünk, 
hogy megfelelő számú karaktert üssünk be. Az 
egyik legfontosabb adat az irányítószám, ennek 
hitelességét a rendszer ellenőrzi, ezért a választott 
ország létező irányítószámát kell megadni (példá-

ul: Ausztriában négy számból áll az irányítószám, 
amíg Angliában hét karakter, számok és betűk 
vegyesen). érdemes a neten utánanézni néhány 
létező irányítószámnak, hiszen valamilyen közin-
tézmény adataira könnyen rábukkanhatunk, és 
ezeket legálisan felhasználhatjuk. 

Ha az adatokat átnéztük, és mindent rendben 
találtunk, hívhatjuk is a következő képernyőt, ahol 
az előfi zetés típusát adhatjuk meg. Választhatunk 
az egyszerű Silver vagy a Gold előfi zetés között.
Lassan a végére is értünk, és már csak néhány 
apróság beállítása van hátra. Ki kell választanunk 
például a játékosképünket (avatar), vagy, hogy ké-
rünk-e az e-mail-címünkre híreket, információkat 
a LIVE-on megjelenő újdonságokról.

Xbox LIVE regisztráció
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➭ A szolgáltatást a Magyar Rádió Zrt., 
a TrafficNav Kft. és a Navi-Gate Kft. 
közösen üzemelteti, a műszaki hát-

térről pedig a Nokia Siemens Networks 
TraffiCom Kft. gondoskodik. Az informá-
ciókat az MR2 Petőfi Rádió hullámsávján 
továbbítják, és gyakorlati tesz-
tünk alatt egy Garmin nüvi 
PNA-val hibátlanul teljesített. 
Lássuk hát, hogy pontosan 
miről is van szó!  

Az alapok
A TMC-adások vételéhez 
először is egy GPS-alapú 
navigációs készülékre, egy 
TMC-adatokat feldolgozni 
képes navigációs szoftverre és 
egy TMC-vevőre lesz szüksé-
günk. Utóbbi érkezhet külön 
vagy a GPS-antenna részeként 

is. Maga a vevőegység egy FM-rádióvevő, 
amely képes a beérkező RDS-jelekből ki-
szűrni a TMC-információkat. A gyakorlat 
pedig úgy fest, hogy a navigációs készü-
lék az FM-sávon érkező információkat fel-

használva figyelembe veszi az aktuális for-
galmi helyzetet, és a problémás útvonalak, 
illetve lezárások helyett egy járható szakaszt 
tervez. A beérkező információk nem korlá-
tozódnak egy adott nyelvre, külföldön és ha-
zánkban is a navigációs készüléken beállított 
alapértelmezett nyelven érhetők el. Ahhoz, 
hogy a térképadatbázis és a navigációs szoft-
ver a TMC-szolgáltatást használni tudja, 
szüksége van egy úgynevezett lokalizációs 
kódtáblára. Ez az összes, a navigáció során 

fontos pontot és eseményt tartalmazza. 
Hazánkban a Navi-Gate Kft. in-
formációi szerint ez 2300, Buda-
pesten pedig 800 kódot takar. A 
navigációs készülékre a forgalmi 
helyzet adatsor formájában érke-
zik, amely egyszerre több közle-
kedési csomópontra vonatkozó 
eseménykódot, egy helyszínkó-
dot és egy időbélyeget tartalmaz. 
A helyszíntáblázatok karban-
tartása országonként történik, 
a táblázatok integrálása pedig a 
térképszolgáltatók feladata. Ma-
gyarországon a beérkező forgal-
mi információk az Útinform és a 

Fővinform adatain alapulnak.

nyár végén hAzánkbAn hivAtAlosAn is elindult A „dugófigyelő szolgáltAtás”. 
A trAffic messAge chAnnel (tmc) lényege, hogy vAlósidejű forgAlmi infor-
mációkAt juttAt el hAgyományos rádiófrekvencián A felhAsználókhoz, ez 
nAgybAn növeli A nAvigációs készülékek hAsználhAtóságát. már, Amennyi-
ben Azok támogAtják ezt A funkciót.

elindult a tmc 
magyarorSzágon
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Ezzel próbáltuk
A TMC-szolgáltatást a gyakorlatban 
egy Garmin nüvi 255 WT navigációs 
készülékkel teszteltük. 

A 255 WT támogatja a geotaggelt (ko-
ordinátainformációval ellátott) fényké-
peket, amely fényképek segítségével 
választhatja ki az úti célt. Digitális magas-
ságmodellel rendelkező topográfi ai tér-
képekkel való használatakor a készülék 
megjeleníti a domborzatárnyékolást is. 
A gyári csomag része a GTM25 forgalmi 
információs vevő. A nüvi 255WT előre fel-
töltött, teljes Európát lefedő utcaszintű 
térképpel érkezik.

 Mi kell hozzá?
Aki most készül navigációs ké-
szüléket vásárolni, annak vi-
szonylag egyszerű dolga van. Ha 
PNA-t szeretne, akkor csupán 
egy – a pénztárcájának megfele-
lő – TMC-funkciós készüléket 
kell választania (lásd lejjebb). 

A PDA-k esetében kicsit 
komplikáltabb a helyzet. Elő-
ször is szükségünk lesz egy 
megfelelő navigációs szoft -
verre. Az iGO, a TomTom és a 
Garmin megoldásai tökéletesen 
kezelik a TMC-t. Ha ezt meg-
vásároltuk, és a PDA-nk nem 
rendelkezik beépített GPS-antennával, 
úgy járunk a legjobban, ha egy TMC-
képes bluetooth-os GPS-vevőt vásárolunk. 
Ha antennánk már van, de nem TMC-
kompatibilis, akkor csupán egy RDS-TMC-
vevőre lesz szükség. Ez sem lehet akadály, 
mivel új és régebbi típusú készülékekhez 
egyaránt találunk számtalan megoldást. Sőt, 
aki legszívesebben a laptopján navigál, az is 
hasonló lehetőségek közül választhat.

Vélemény
A TMC tökéletesen egészíti ki a navigációs 
készülékek gazdag funkciókínálatát. Az ak-
tuális forgalmi helyzet fi gyelembevételével 
történő útvonaltervezés rengeteg dugóban 
eltöltött haszontalan perctől, esetleg órá-
tól kímélhet meg minket. Aki új navigációs 
eszköz vásárlását tervezi, feltétlenül TMC-
képes modellt válasszon!

A kínálat
VEGyüK SORRA, HOGy 2008 SZEPTEMBERéBEN MEKKORA BE-
FEKTETéS ÁRÁN JUTHATUNK EGy ILyEN KéSZüLéKHEZ! 

TomTom
A TomTom augusztus 11-én sajtóközleményben tudósított arról, 
hogy az összes Magyarországon forgalomban lévő navigációs eszkö-
zén elérhető a TMC. 

TomTom GO 930 Traffi  c
A gyártó csúcsmodellje Map Share, kéz nélküli telefonhívó funkció-
val, beépített kihangosítóval, pontosabb helymeghatározó rendszer-
rel (EPT), továbbá a legfrissebb, Kelet- és Nyugat-Európát, az Egye-
sült Államokat, Kanadát és Oroszországot tartalmazó térképpel kerül 
forgalomba. Javasolt végfelhasználói ára 133990 forint.

TomTom GO 730 Traffi  c 
A készülék Nyugat- és Kelet-Európa 31 országának részletes térkép-
adatait tartalmazza, Map Share és kéz nélküli telefonhívó funkciót, 
illetve kihangosítót is kapott. Ára bruttó 119990 forint. 

TomTom XL Europe 31 Traffi  c
Ez a modell Európa 31 országának részletes térképével kerül for-
galomba. 4,3 colos képernyővel rendelkezik, és új, Easy Port csatla-
koztatásának köszönhetően még egyszerűbben, az Easy Mount TM 
technológiának köszönhetően biztosabban lehet a műszerfalra állí-
tani vagy a szélvédőre erősíteni. Az XL Europe 31 javasolt kiskereske-
delmi ára 79990 forint. 

TomTom XL Traffi  c
Ez a modell Közép- és Kelet-Európa 13 országának részletes térkép-
ét tartalmazza. 4,3 colos érintőképernyőt kapott, és kompakt Easy 
Mount TM csatlakoztatási technológiával szerelik. Javasolt kiskeres-
kedelmi ára 66990 forint. 

A gyártó bruttó 20990 forintos, külön megvásárolható RDS-TMC-
vevője segítségével pedig a többi forgalomban lévő TomTom PNA is 
alkalmassá tehető a TMC-funkció használatára. 

Garmin 
A Garmin PNA-modelljei hazánkban igen népszerűek. Az amerikai 
gyártó ingyen letölthető frissítése révén a 4.6-os térképeket 5.0-s 
változatra lehet aktualizálni, amelyek már gond nélkül képesek ke-
zelni a TMC-szolgáltatást. Bővebb leírás a Garmin honlapján (http://
www.garmin.hu/tmc/) található, a kompatibilis, illetve kiegészítő 
megvásárlásával használható TMC-kompatibilis készülékek listája 
pedig a következő:  

 Nüvi 205/255 opcionálisan megvásárolható vevővel (GTM 25)• 

Nüvi 255T/255WT  • 

Nüvi 300, 310, 310 Deluxe, 350, 360 opcionálisan megvásárolható• 

vevővel (GTM 12) 

Nüvi 350T/360T/370T  • 

Nüvi 650/660/660FM/670  • 

Nüvi 750/760/770 • 

Nüvi 860T • 

Nüvi 5000 • 

Zumo 500 Deluxe / 550 opcionálisan megvásárolható vevővel (GTM 12) • 

Street Pilot 510 HU opcionálisan megvásárolható vevővel (GTM 21) • 

Street Pilot 510 Deluxe / 550 • 

Street Pilot 2720/2820 opcionálisan megvásárolható vevővel (GTM 12) • 

Street Pilot 7200/7500 opcionálisan megvásárolható vevővel (GTM 12)• 
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szoFTVer

frissítés és 
csevegés
két nokiA AlkAlmAzást mutA-
tunk be röviden, Amelyek kö-
zül Az egyiket A telefonunk-
rA, A másikAt pedig A pc-nkre 
kell feltelepíteni.

nokia software Updater
Bemegyünk a boltba, megvásároljuk hőn áhított 
új mobilunkat, amelyről aztán otthon derül csak 
ki, hogy nem olyan gyors, mint ahogy azt remél-
tük, és néhány funkció nem úgy működik, ahogy 
azt szeretnénk. Mielőtt az asztalt csapkodnánk 
mérgünkben, érdemes egy próbát tenni a Nokia 
Soft ware Updater nevezetű, a számítógépünkön 
futtatható alkalmazással. Mint ahogy az már a 
szoft ver nevéből is könnyen kikövetkeztethe-
tő, ezúttal egy, a telefonunk frissítésére alkalmas 
megoldáshoz van szerencsénk, amely adott eset-
ben olyan új fi rmware-t telepíthet a mobilunkra, 
amely teljesen új életet lehel az addig esetleg hi-
báktól hemzsegő készülékre. 

Mielőtt belevágunk a frissítési folyamatba, 
mindenképpen gondoskodnunk kell arról, hogy 
legyen SIM-kártya a telefonban, azon az általá-
nos üzemmód legyen aktív, illetve hogy az ak-
kumulátor nehogy pont a procedúra közepén 
merüljön le, és ily módon nehogy kinyírja a te-
lefont. Az egyébként saját maga frissítésére is al-
kalmas Nokia Soft ware Updater első körben be-
azonosítja az adott telefont, aztán megnézi, hogy 
elérhető-e valami új fi rmware hozzá, ha pedig 
megtalálta, gyorsan letölti és telepíti azt. Nem 
győzöm hangsúlyozni, hogy minden szoft verfris-
sítés előtt érdemes lementeni a mobilunkon tá-
rolt összes kényes adatunkat, nehogy kellemetlen 
meglepetésben legyen részünk. A Nokia Soft ware 
Updater az S40- és S60-alapú Nokia telefonokkal 
egyaránt kompatibilis, használata pedig gyerekjá-
ték-egyszerűségű.

nokia Chat
A chatelés (csevegés), mint kommunikációs for-
ma, az internetkorszak hajnalán futótűzként ter-
jedt a PC-felhasználók körében, mára pedig már a 
mobil netre csatlakozott mobiltelefon-felhasználó-
kat is elérte. Az elmúlt időkben számos különböző 
chatszoft ver jelent meg a mobil készülékekre, a nem-
régiben elkészült és egyelőre még bétafázisban lévő, 
vagyis folyamatos fejlesztés alatt álló Nokia Chat 
viszont egy új feature-rel spékeli meg a hagyomá-
nyos chatfunkciókat. Ez a 
feature nem más, mint a 
lokációs támogatás. Ma-
gyarul: a Nokia Chat ké-
pes közölni a velünk ép-
pen társalgó barátainkkal 
és ismerőseinkkel, hogy 
mi aktuálisan éppen hol 
tartózkodunk, ezen kívül 
pedig akár arra is alkal-
mas, hogy a térképen álta-
lunk megválasztott pontot 
(találkahely, mondjuk egy 
belvárosi kávézó) elküldje csevegőpartnereinknek. 
Talán már mondanom sem kell, hogy ehhez min-
denképpen szükségünk lesz a Nokia Maps (Térké-
pek) alkalmazásra is. 

A hagyományos, karakteres szöveges csevegésen 
kívül arra is lehetőséget biztosít az alkalmazás, hogy 
kisebb-nagyobb hangfelvételeket készítsünk, majd 
pedig elküldjük azt partnerünknek. Ha éppen sen-
kivel sem kívánunk társalogni, nincs más teendőnk, 
mint egyszerűen láthatatlanra módosítani státu-
szunkat. Remek megoldás, hogy megadhatjuk, hogy 
csak GPRS- vagy csak WLAN-kapcsolaton keresztül 
szeretnénk csevegni, de a 
Nokia Chat minden továb-
bi nélkül képes automati-
kusan váltani is ezen adat-
átviteli megoldások között. 
Az S60 3rd Edition készü-
lékeken futtatható alkal-
mazással a Nokia Chatre 
még nem regisztrált isme-
rőseinknek egy egyszerű 
szöveges üzenetben küld-
hetünk meghívót. A Nokia 
Chat használatbavételéhez 
első körben egy internettámogatási állományt, majd 
pedig a Nokia Chat szoft vert kell feltelepíteni tele-
fonunkra, no és persze egy Nokia Accountot is lét-
re kell hoznunk. A Nokia Chat használata teljesen 
ingyenes, fi zetni egyedül az esetlegesen felmerülő 
adatátviteli szolgáltatásokért (GPRS) kell.
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szoFTVer

s60-As 
AlkAlmAzások
s60-AlApÚ nokiA okostele-
fonokrA rengeteg ingyenes 
szoftver érhető el – ezÚttAl 
ismét összegyűjtöttünk egy 
kisebb csokorrA vAlót.

WeatherBug 
Sütni fog ma a nap, vagy vigyek magammal esernyőt is, nehogy el-
kapjon egy zuhé? Ugye milyen gyakran tesszük fel ezt a kérdést ma-
gunknak vagy életünk párjának reggelente a munkába menet előtt? 
Ha nincs időnk vagy kedvünk átlapozni a napi újságot, vagy a számí-
tógépen megnézni az aktuális időjárás-jelentést, akkor direkt nekünk 
találták ki a WeatherBug nevezetű hasznos kis alkalmazást, amely gya-
korlatilag egyetlen gombnyomásra megmondja nekünk, hogy milyen 
időjárásra számíthatunk. 

Az alapkijelző felső szekciójában méretes számokkal van feltüntetve 
az aktuális hőmérséklet, mellőle pedig leolvasható, hogy milyen erőssé-
gű és milyen irányú szél fúj éppen. Lentebb fel van tüntetve az előttünk 

álló három napra vonatkozó 
időjárás-előrejelzés egyrészt 
grafi kus ikonokkal (nap, 
felhő, eső), másrészt pedig 
az adott napokra várható 
minimum és maximum hő-
mérsékletekkel. Ha hosz-
szabb távú előrejelzést sze-
retnénk, annak sincs aka-
dálya: ebben az esetben a 
következő hét nap időjárása 
a telefon webböngészőjébe 
töltődik be, ahol is abszo-

lút részletes szöveges információkat is begyűjthetünk. Amennyiben 
ez sem lenne elég, mert feltámad bennünk a kis Aigner Szilárd, akkor 
még műholdfelvételeket vagy webkamerák képét is nézegethetjük. 

Gondolom, mondanom sem kell, hogy a WeatherBug sem az ujjából 
szopja az információkat, hanem a világhálóról tölti le azokat. Választ-
hatunk, hogy az alkalmazás UMTS/HSDPA-s kapcsolaton keresztül 
töltse le az adatokat, vagy pedig, ha van a közelünkben egy hotspot, 
akkor inkább a WLAN-t használja. Ez utóbbi akár teljesen ingyenes 
is lehet, mint ahogy maga a WeatherBug alkalmazás is az. A mintegy 
800 KB méretű widget olyan S60-as készülékekre tölthető le, amelyek 
WRT-kompatibilisek (Web Runtime Technology). Jó hír, hogy a Nokia 
hamarosan gyárilag is fel fogja telepíteni telefonjaira ezt az ügyes kis 
szoft vert.

Battery Voice
Minket, mobiltelefon-használat meny-
nyiségében igencsak élen járó felhasz-
nálókat, általában két fő dolog szokott 
foglalkoztatni. Az egyik, hogy a mobil-
hálózat aktuálisan megfelelő térerőt és 
letöltési sebességet (HSDPA) biztosít-e 
számunkra, a másik pedig, hogy a te-
lefonunk akkumulátora meddig bírja 
még szufl ával. Ha erre a két kérdésre 
választ szeretnénk kapni, elég egysze-
rűen a telefon kijelzőjének felső sorára 
pillantanunk, ahol ugyebár a térerő és 
az akksi töltöttségi szintje egyaránt fel 
van tüntetve. Vannak azonban olyan 
mobilosok, akik szemüveg nélkül csak 
nehezen tudják leolvasni ezeket az in-
formációkat, illetve mi van akkor, ha 
egy alkalmazás teljes képernyőn fut, és 
mi akkor szeretnénk informálódni az 
akksi állapotáról.

Nos, egy bizonyos Rafael Abrantes 
nevezetű emberke pontosan ilyen 
megfontolásból fejlesztette ki a Battery 
Voice nevezetű S60-as alkalmazást 
(700 KB). A szoft ver nagyon is beszé-
des nevet kapott, hiszen konkrétan ar-
ról van szó, hogy a Battery Voice nem 
piktogramok révén tudatja velünk az 
akkumulátor töltöttségi szintjét, ha-
nem egyszerűen kimondja azt. A fej-
lett TTS (Text To Speech) technológiá-
ra épülő alkalmazás bármikor könnye-
dén életre kelthető, hiszen elegendő 
megrázni a telefont ahhoz, hogy annak 
hangszórójából elhangozzanak a szük-
séges infók. A Battery Voice futtatásá-
hoz olyan Nokia okostelefonokra van 
szükség, amelyekben integrált mozgás-
szenzor van. Ilyen például az N82, az 
N95 vagy például az N95 8GB.
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Too Human
Istenek, harcosok és gyilkos gépezetek furcsa világába 
merülhetünk alá, ha kipróbáljuk ezt a remek játékot. 
A skandináv mitológia és a sci-fi  környezet érdekes 
keveréke magával ragadó és nagyon egyedi világot tár 
elénk. Egy emberiséget fenyegető háború köré épül 
a történet, ahol egy ősi, de technikailag nagyon fej-
lett civilizációval kerülünk kapcsolatba. A játék során 
Baldur, a félisten bőrébe bújhatunk bele, amely akár 
többfajta is lehet, hiszen a játék elején különböző ka-
rakterosztályok közül választhatunk. Természetesen az 
egyes karaktertípusoknak vannak erősségei és gyengéi 
is, ezért a fegyvereket is érdemes okosan megválaszta-
ni és használni. A legfontosabb eszköz a kezünkben a 
kardunk, amely szinte saját személyiséggel rendelke-
zik, és mindig kéznél lesz, ha a rosszarcú gépemberek 
az életünkre törnek. Ellenfeleink a falakon másznak, 
vagy energiamezővel védik magukat, és legtöbbször 
nagyszámban támadnak. Harcunkat azonban nem 
kell egyedül megvívnunk, mert társaink segítségünkre 
lesznek – legalábbis annyira, amennyire ez tőlük telik. 
A meló oroszlánrésze azért ránk hárul majd, és attól 
nem kell félnünk, hogy unatkozni fogunk. Ahogy ha-
lad előre a történet, karakterünk fejlődik, egyre ügye-
sebb és erősebb lesz. A fejlődés irányvonalát mi ma-
gunk is befolyásolhatjuk, így téve hasonlatossá hősün-
ket saját harci stílusunkhoz.

A játék képi világa lenyűgöző, tágas terek, hatalmas 
barlangok, cikázó lövedékek és fáklyaként villódzó 
kardok gondoskodnak a felhőtlen játékélményről.

Viva Pinata: Trouble in Paradise
Újra itt vannak a kedves állatkák, a Pinaták! A játéko-
sok legnagyobb örömére folytatódik a Pinaták törté-
nete. Szerencsére ez az epizód is erőszakmentesre és 
nagyon színesre sikerült. Építsünk egy mesésen szép 
kertet, ültessünk virágokat, létesítsünk kristálytiszta 
tavakat, és népesítsük be furábbnál furább teremtmé-
nyekkel! Az első részhez képest számos új játékmód áll 
rendelkezésünkre, és több mint 30 új Pinata-faj tűnik 
fel a színen. Két új helyszínnel is bővült a játék, igaz 
ugyan, hogy az új sarkköri és sivatagi vidéken nem 
építhetünk kertet, de az ott honos Pinatákat befoghat-
juk, és saját kertünkbe helyezhetjük. Két új talajtípus – 
a homok és a hó – is segít nekünk abban, hogy új szer-
zeményeink otthonosan érezzék magukat. Állatkáink 
szinte életre kelnek, látni, ha két Pinata fél egymástól, 
az azonos fajba tartozók pedig egymás társaságát kere-
sik, és ház hiányában egy helyen is hajtják álomra fejü-
ket. Figyelnünk kell kedvenceink jólétére és testi épsé-
gére is, mert léteznek olyan Pinaták, amelyek nemcsak 
békésen bóklásznak kertünkben, hanem bántják állata-
inkat, felzabálják az édességet, esetleg pusztíthatnak is.

Az egyik érdekes újítás a Pinata Vision bevezetése a 
játékba. Amennyiben rendelkezünk Xbox LIVE Vision 
kamerával, akkor lehetőségünk nyílik újabb állatkákkal 
gyarapítani kertünk lakóinak számát. A külön megvá-
sárolható kártyán lévő Pinata képét csak meg kell mu-
tatni kameránknak, miközben a kertben tartózkodunk, 
és máris egy új Pinata boldog tulajdonosai lehetünk. A 
játék dobozában is található egy ilyen kártya, így azon-
nal ki tudjuk próbálni ezt a remek funkciót.

szoFTVer

játék-
Újdonságok
lAssAn véget ér A nyári ubor-
kAszezon A játékszoftverek 
frontján is. jönnek szépen Az 
Új megjelenések, legyen Az 
konzol- vAgy pc-s játék. ér-
demes tehát szemezgetnünk 
egy kicsit Az Új megjelenésű 
szoftverek között. A progrA-
mozók fAntáziájárA biztosAn 
nem lesz pAnAsz.
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A tér végtelen fehérségében gya-
logol egy ember, lába alatt kopog 
a padló. Társait keresi, de egy 
nyakatekert háromdimenziós 
fejtörő állja útját. A valóság tör-
vényei csak látszólagosak ebben 
a furcsa világban. A mi felada-
tunk, hogy megoldást találjunk a 
legképtelenebbnek tűnő helyze-
tekre is.

Mestermunkát végeztek az 
echochrome készítői, sikerült 
ugyanis egy nagyon egyedi lo-
gikai játékot alkotniuk. A látszat 
nagyon fontos alappillére a já-
téknak, például ha két egymástól 
távol lévő út úgy tűnik, hogy ösz-
szeér, akkor valóban összeérnek, 
ha egy lyuk takarásba kerül, ak-
kor az a lyuk nem is létezik. Úgy 
kell forgatnunk a térben a játék-
teret, hogy embereinket a látszat 
megváltoztatásával eljuttassuk úti 
céljukhoz. A játék grafi kája a fe-
ketére és fehérre szorítkozik, így 
nem vonja el semmi fi gyelmün-
ket a megoldandó problémákról. 
A zene nagyon megnyugtató, erre 
biztos sok szükségünk lesz.

Patapon
Harci dobok ütemes hangja töri 
meg az éjszaka csendjét. PON-
PON-PATA-PON, PATA-PATA-
PATA-PON! Katonáink elszántan 
indulnak harcba az irányításunk 
alatt. Kapjuk el a ritmust, és bár-
milyen ellenséget képesek le-
szünk legyőzni, pontosabban a 
harcosaink, akik rendületlenül 
masírozva a képernyőn nyilak-
kal, dárdákkal aprítják az ellenség 
sorait. Irányításuk a jó ritmus-
érzékünkön múlik csak. Konzo-
lunk négyzet, háromszög, kör és 
x gombjait ütemesen nyomogatva 
adhatunk parancsokat sokat ta-
pasztalt katonáinknak. A PON 
harci dob a kör gombnak felel 
meg, a PATA dob a négyzet meg-
nyomásakor szólal meg. PON-
PON-PATA-PON…, vagyis előre 
katonák! A PATA-PATA-PATA-
PON elhangzása a támadás bűvös 
üteme. Kicsiknek és nagyoknak 
egyaránt remek szórakozást nyújt 
ez az újszerű ritmusjáték, a grafi -
ka nagyon egyedi, az apró egysze-
mű harcosok pedig hamar belop-
ják magukat szívünkbe. 

Buzz master Quiz
A televíziós kvízműsorok világá-
ba kalauzol minket a Buzz Master 
Quiz. A PlayStation 3-ra megje-
lent program PSP-s verziója ki-
csit le lett butítva, de így is kelle-
mes szórakozást nyújthat annak, 
aki megfelelő angol vagy lengyel 
nyelvtudással rendelkezik. 

A grafi ka a rajzfi lmszerű sze-
replőknek köszönhetően igazán 
jópofa, és az atmoszférikus zene 
is fokozza az izgalmakat. A játék 
elején választhatunk az egysze-
mélyes vagy többszemélyes opció 
között. Egyedül játszva viszony-
lag hamar a játék végére érhe-
tünk, igaz az újrajátszás a több 
ezernyi kérdés miatt mindig új 
kihívások elé állítja a játékost. Az 
igazi móka azonban a többszemé-
lyes játék, ahol három különböző 
módon is megmérkőzhetünk ba-
rátainkkal. 

Bátran vágjunk hát bele a kér-
dések megválaszolásába, hiszen 
így játékos módon csiszolhatjuk 
tudásunkat!

spore
Lehetünk teremtő istenek vagy az 
evolúció tervezői, csak a képzele-
tünk szab határt. Idegen világok-
ban szórhatjuk el az élet spóráit. 
Különleges lényeket hozhatunk 
létre, akik fejlődnek és alakulnak 

kedvünk szerint. A mikroszkopi-
kus létformáktól indulva eljutha-
tunk egészen az űr sötétjét felfe-
dező intelligens lényekig. A PC-n 
játszható Spore öt fejlődési sza-
kaszból áll: Sejt, Lény, Törzs, Ci-
vilizáció és Űr. Döntéseink hosz-
szú időre meghatározzák teremt-
ményeink sorsát, ezért nem árt 
előrelátónak lenni lényeink meg-
tervezésekor. Interneten keresztül 
megszemlélhetjük, sőt be is épít-
hetjük a mások által létrehozott 
kreatúrákat a mi világunkba, ez-
zel téve szinte megunhatatlanná a 
játékot. A sok szem vagy esetleg a 
jó rejtő szín lesz a túlélés kulcsa? 

Az erős fi zikum vagy talán a nagy 
fej fogja az evolúció csúcsára rö-
píteni furábbnál furább lénye-
inket? Ezeknek a kérdéseknek a 
megválaszolása már a játékosokra 
vár. A Spore Nintendo DS-re és 
mobiltelefonokra is megjelent.

PC
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everybody’s golf World Tour
Mivel az Everybody’s Golf World Tour a nevében 
hordozza, hogy bárki számára remek időtöltés, bát-
ran próbálkozhatnak vele olyan játékosok is, akik 
minigolf közben a legegyszerűbb pályákat is 8-10 
ütéssel teljesítik.

A World Tour az Everybody’s Golf sorozat nyolca-
dik epizódja, és akárcsak elődei, tradicionális manga 
optikában tündököl. Ez a profi  golfj átékokon nevel-
kedett sorstársakat első pillantásra kissé elrettentheti, 
a játék azonban semmivel sem kínál komolytalanabb 
szimulációt, mint például az EA Sports Tiger Woods 
sorozata. Az irányítás egyébként gyorsan elsajátít-
ható és egyszerű: jól bevált klasszikus, valamint egy 
új változat közül választhatjuk ki a számunkra leg-
megfelelőbbet, amelyet a tréningopció segítségével 
tökélyre fejleszthetünk. A döntés csupán ízlés dolga, 
mindkét variáció egyformán jól használható. A játék 
grafi kája tisztességes: a táj részletgazdag, a látótávol-
ság nagy, egyedül talán pár apróbb belassulásra le-
hetne panaszkodni, főleg akkor, amikor a labda egy 
lombkoronába pottyan. Sebaj, a játékmenet kárpótol 
mindenkit, mivel kezdők számára remek szórakozást 
nyújt, ugyanakkor megfelelő mélységet kínál pro-
fi  golfj átékosok részére is. Ráadásul, ha meguntuk 
egyedül, négy ellenfélnek vagy – internetes kapcso-
lat esetén – akár az egész világnak megmutathatjuk, 
hogy ki a legény a soklukú füvön.

gran Turismo 5 Prologue
A Gran Turismo ötödik epizódjára sajnos egy darabig 
még várnunk kell, a kvázi demonstrációs célokat szol-
gáló Prologue azonban már megvásárolható. 6 pálya, 
71 autó – ez a konkurenciához hasonlítva elég karcsú, 
a kedvező árú „előfutár” azonban ennek ellenére hosz-
szú és rendkívül élvezetes szórakozást garantál. 
A játékmenet hozza a sorozattól jogosan elvárható 
magas színvonalat, az autómodellek és viselkedésük 
kidolgozása átlagon felüli. Grafi ka szempontjából a 
cím szintén referenciának számít annak ellenére, hogy 
apróbb belassulások azért tapasztalhatóak, ha a grafi -
kus motornak egyszerre az összes autót a képernyőre 
kell varázsolnia. Az új belső kameranézet leginkább a 
kormányt használva élvezetes, viszonylag sokat kitakar 
a pályából, látványnak azonban egyedülálló. A pályák 
kidolgozottsága kiváló, a fény- és árnyhatások pedig 
amellett, hogy új dimenzióba emelik a grafi kát, okoz-
hatnak némi fejfájást vezetés közben. Egy alagútból 
kiérve, például – egy látványos grafi kai eff ekt hatására 
– pár másodpercig csak „káprázik” a szemünk az erős 
napsütésben, ez – valljuk be – 200 km/óra felett nem 
túl egészséges mellékhatás. Autóink továbbra sem tör-
nek össze ütközéskor, és a beépített tv-módon is van 
még mit csiszolni, ám ezeket az apróságokat feledteti 
velünk a vezetés élménye és a remekül működő online 
játékmód, ahol akár 16 másik játékossal is összemér-
hetjük tudásunkat. A 10000 forint körül beszerezhető 
Gran Turismo 5 Prologue-ot rajongók és nem rajon-
gók számára egyaránt ajánljuk.

SONY 
PS3

SONY 
PS3
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elŐzeteS Következő számunk tartalmából

Tisztelt Olvasóink!
Korábbi lapszámok

megrendelése:

A Telecom korábbi számai még       
kaphatóak a szerkesztőségben!

AZ ÁRAK FELŐL ÉRDEKLŐDJÖN!

Postai megrendelés esetén a meg-
rendelni kívánt lapok árát, plusz a 
155 Ft postai költséget rózsaszínű 

postai csekken kérjük befi zetni.

A csekk hátoldalán szerepeljenek a         
kívánt számok pontos adatai.

Előfi zetés megrendelése:

1 éves előfi zetés: 8745 Ft
fél éves előfi zetés: 4375 Ft

Az előfi zetési díjat rózsaszínű postai csekken fi zetheti be.

Pontos címünk:
Telecom Magazin – 1038 Budapest, 
Pacsirtamező utca 32. II. emelet 29. 

Tel.: 06(1)237-0855, Fax: 06(1)237-0856
E-mail: elofi zetes@telecommagazin.hu

Sony Ericsson 
W980
Teszteljük a Sony Ericsson Walkman 
szériájának legújabb, W980 névre 
hallgató tagját. A szétnyitható készü-
léket egyedi külsőbe öltöztették, de 
vajon tud-e olyat, amit más Walkman 
mobiltól nem kapunk meg.

HP iPAQ 
914c
A HP Windows Mobile-
alapú okostelefonja 
üzletre termett. A 3G-s 
készülék QWERTY-
billentyűzettel, 
GPS-navigációval 
és a nagyvállalati 
alkalmazások futtatásá-
nak képességével várja 
leendő tulajdonosait. 

Nokia 
N96
Nem könnyű a Noki-
ánál csúcskészüléket 
készíteni, hiszen az 
N- és E-széria tagjai 
szinte mindent tud-
nak, amire szükség 
lehet. Az új N96 azért 
érkezett, hogy társa-
it letaszítva felálljon 
a képzeletbeli trónra. 
Kiderül, sikerül-e.

Samsung 
U800
A Soul széria fi atalabbik 
tagja klasszikus formá-
ban próbálja a „soul” 
érzést árasztani. A lé-
nyeg szerencsére nem 
változott: igényes kivite-
lű, szálcsiszolt fémház-
ba került a „rúd” for-
májú Soul. 

WiFi, WLAN vagy 
hogyishívják
A WiFi vagy WLAN egyetlen notebookból 
sem maradhat ki manapság, sőt a mobilte-
lefonokban is egyre inkább elterjedt funk-
ciónak számít. Ideje tisztázni, mit is jelent 
pontosan a vezeték nélküli adatátvitel. 






